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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

Glos z tłumu.

1

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
Stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlętecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiem 

gannontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jegc 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Ponieważ zreformowanie zabudowań Wielkiego ' 
teatru przedstawia poniekąd epokę w dziejach sceny I 
naszej, mamy więc odpowiednią chwilę do poracho-' i 
Wania się z obowiązkami naszemi względem nięj„ i 
t lubo kompetentniejsi od nas nie mało atramentu 
jdż na ten cel spożytkowali, gdzież, jeżeli nie w pra- 
feie głos z tłumu ma się odezwać?

Że teatr stanowi najszlachetniejszą rozrywkę nor
malnego człowieka, o tem wątpić trudno w istocie. 
O operze można powtórzyć po królu poetów:

Człowiek harmonji nie mający w sobie, 
Którego współdźwięk tonów nie porusza, 
Zdolny jest zdradzić cię, oszukać, złupić* 
Umysł u niego ciężki, jak mgła nocna, 
A serce czarne, jak Ereb.

Niemniej wszystkie odmiany sztuki dramatycznej 
posiadają znaczenie uroczej rozrywki.

Bynajmniej wszakże nie wyczerpuje to znaczenia 
teatru; w kilku słowach tak je Szekspir przedstawia: 

„Przeznaczeniem teatru — mówi Hamlet — jak da
wniej tak i teraz, było i jest, służyć niejako za zwier
ciadło naturze, pokazywać cnocie własne jej rysy, 
złości żywy jej obraz, a światu i duchowi wieku po
stać ich i piętno."

: Dodać jeszcze należy, że obok tego pedagogiczne- 
; go znaczenia, scena drogą przykładu podnieca i daje 

wzór zarazem dó rozwinięcia głosu i wymowy, o co,
i u nas bynajmniej, bez sceny nie łatwo by było.

Bardzo ważnem więc dla kraju jest nie tylko ist
nienie ąpeny, ale i. jej stan i rozwój pomyślny. t 

i Gdy warunki lokalne we względnie świetnej, jak 
I na nasze ętosunki, przedstawią się postaci, dobór ar-; 

tystów i układ w repertuarze stanowić będą o roz- 
woju-scćny^ Bardzo trudne zadanie ibędzie tu miał 
zarząd teatrów, jak to i dotychczas spotrzedz się da
wało. Dobór artystów najtrudniej w operze śkom- 

: pietować się daje, albowiem łatwość lokomocji z je
dnej strony, a nerwowy stampublicznośoi europejskiej, 
wymagający coraz nowych wrażeń z drugiej, sprawia, 
iż śpiewak wędrujący lub zmieniający wogóle często 
miejsce pobytu bez porównania lepiej się ma finanso
wo, niż stale Wydanej scenie pracujący. A jeżeli do
damy de tego, że lubo „miło śpiewać obcym, lecz 
swoim najmilej”, to jednak z natury rzeczy milszy 

I jest tysiąc zagraniczny, niż setka krajowa, w takim 
razie zrozumiemy trudność posiadania dobrej, stałej 
opery własnej, krajowej w Warszawie. Wiele jest' 
bowiem gwiazd naszych na firmamencie Europy roz- i szych sfer społeczeństwa wpływa na repertuar, jak. 
sianych, rfle dążność do pracy na własnym zagonie to wskazaliśmy wyżej. Zapobiedz temu można za 

i nie jest u nich tak wielką, jak chęć sławy uniwer- pomocą abonamentów, czyniących scenę mnie.) ma-

Czwartelc Remigjusza B. 
Piątek: Aniołów Stróżów.
Sobota: Kandyda M.
Niedziela: N- P. M. Róiań.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
____ wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 51.
Zachód „ „ 5-ej „ 51.
Długość dnia godzin 12 „ —.
Ubyło „, 5 „ 8.

W pałacu, zwianym lir. Tarnowskich (dziś sukces, j Później, lecz krótko, miał cukiernię przy ul. Sena 
Oranowskiego, gdzie jest Bank dyskontowy) mieści
ła sic fabryka czekolady Croscttego, o czem infor
mował szyld, przedstawiający pracujących indjan 
w plantacjach rdśliny kakao. • -

Dalej;, postępując, Krakowskiem-Przedmieściem, 
w domu, zwanym na Sżymanowszczyznie, w r. 1843, 
obok także już nieistniejącej posesji do Mokronow- 
skich niógdyś należącej (róg Królewskiej), założyli 
cukiernię Głębocki i Podsiadłowski, zanim tam ulo
kował się. Klopfert, o którym wyżej wzmianku
jemy-. ,

Dziś, mniej więcej w tem njiejscu, egzystuje cu
kiernia Ch. Toura, który sprowadzony początkowo 
był przez Robiego (Lours teatralny był wujem Ro- 
biego), cukiernika teatralnego, jako specjalista w fa
brykacji lodów i wogóle uzdolniony w swym fachu 
człowiek. Położona na prost uniwersytetu, stała się 
ulubionem miejscem profesorów i studentów, którzy 
tu na kawę, zwłaszcza na buljon i paszteciki, zbie
rali się i zbierają.

Tour cieszył się sympatją ogółu, gdyż był zacnym 
człowiekiem (umarł przed paru laty), a szeroki roz
głos jego-nazwiska nastąpił w mieście wówczas, kie
dy z euergją i poświęceniem, podczas pamiętnej ka
tastrofy w kościele św. Krzyża, ratował ofiary. Dziś 
po Tourze zakład utrzymuje zięć jego, p. Adam Ko
ronowski.

W pałacu, zwanym jenerała Krasińskiego, istniała 
cukiernia Kestnera, w której zaopatrywali się 
w gwiazdki torcikoWe, biszkoptowe, lukrowane ser
ca ltd. uczniowie gimnazjów, mieszczących się w pa
łacu Kazimierowskim (gmach uniwersytetu).

salnej, a. nadto nieubłagane prawa ekonomiczne trzy
mają ich zdała od nas. Ażeby zwalczyć wpływ tych 
okoliczności, potrzeba przedewszystkiem pieniędzy.

Co do repertuaru — scena nie mole być dobrą, je
żeli Mozart lub Szekspir obok najlepszych utworów 
krajowych tylko rzadko wyjątkowo, są wystawiane. 
Dlaczego jednak dzieła genjuszów ustępować muszą 
miejsca byle fabrykantom dramatycznym? Bo ge- 
njusz nie znajduje posłuchania u publiczności, gdy 
tandeta „robi kasę”.

Scena wszakże powinna w interesie prawdziwych 
miłośników sztuki i w interesie własnej opinji, sy
stematycznie okazywać dzieła wszelkie, o tyle tylko 
schlebiając dążnościom szerokiej publiczności, o ile 
powaga instytucji na to pozwala. Ażeby to było mo- 
żliwem, potrzeba znowu — pieniędzy.

Teatra po globie ziemskim tu i owdzie rozsypane., 
mówię tylko o Scenach wielkich, czerpią swe docho 
dy z trojakiego źródła: z zasiłków, z abonamentów 
i z opłat jednorazowych za miejsca.

Abonamentów, które dają scenie znaczną niezale
żność (widzimy to np. w Pradze czeskiej), nie mamy 

; w Warszawie i o ile wiemy, próby w tym kieru >ku 
j czynione wydały rezultat ujemny. Przy istniejącym 
i jednak zasiłku, aby teatr warszawski mógł posiadać 
i dzielną operę i dramat, oraz niezależność finansową 
i dla umieszczania systematycznego Wielkich dziel 
i w Tepćrtuhrże, społeczeństwo posiada obowiązek do - 
j starczania środków materjalnycli.

Przyczyny niepowodzenia finansowego teatrów 
I naszych są następujące:

1) Zły stan ekonomiczny publiczności stano
; wi niemały szkopuł w tej mierze. Rzecz tę atoli 
I oględnie traktować należy i pod tym względem nie 
(bylibyśmy w położeniu bez wyjścia, gdyby inne 

przyczyny złego stanu finansowego sceny naszej by
li ły usunięte. Zresztą inne instytucje, jak cyrki np. 
i zwykłe znajdują poparcie u publiczności.

2) Niezupełnie prawidłowy stan nerwów oraz nie- 
I doskonałe wychowanie i wykształcenie inteligentniej-

Zapobiedz temu można za

III.
(Dokończenie.)

Pomiędzy ulicą Czystą a początkiem placu Saskie
go stał niegdyś hotel Gerlacha, później Wambacha, 
dziś Europejski.

Przed hotelem Gerlacha rosło kilka cienistych ka
sztanów, odświeżających powietrze i ożywiających 
widok monotonny miasta. .Ścięto je później, gdy no
we powstawały budowle. Otóż po za temi drzewami 
•ia rogu wzmiankowanego placyku była przed 60-ciu 
Uiuiej lęcej aty cukiernia Szymańskiego, o której 
juz nadmieniliśmy, a gdy ją Szymański *v’ual fpro< 
wadził ją as ępnie w pałacu ordynatów Zamoyskich 
wprost rcsur } Kupieckiej tam, gdzie dziś jest sklep 
ogrodniczy e r), okal zajęto na inne procedery. 
^ięc istniał tu skład fortepjanów Zaremby, posiadał 
sklep rękawiczn eynert, potem Kretschmer urzą
dził w mm sklep z wszelkiego rodzaju pieczywem, 
Wreszcie^wznowil w tem miejscu cukiernię Bizier, 
wielce uczęszczaną zwłaszcza przez amatorów bilardu 
których tu pare i to wybornych, właściciel ustawił.

Kiedy w miejscu hotelu Gerlacha powstał hotel 
Europejski, Bizier przeniósł się do nowowzniesionego 
wówczas domu Grodzickiego na Krakowskiem-Przed- 
mieściu (bliżej ul- Królewskiej), następnie sprzedał 

■ ją Kadeczowi, od którego przeszła w ręce Hartma- 
ha, Caplnzżcgo,- wreszcie Gronerta-

torskiej obok placyku resursy kupieckiej.
I W domu zwanym Towarzystwa przyjaciół nauk, 

wprost Kopernika, gdy tam następnie mieścił się 
urząd loterji, pod arkadami z brzegu od Nowego- 
Świata, wyborną utrzymywał cukiernię Jan Belli, 
brat Szymona, właściciela cukierni na rogu.Podwala.

Na rogu ul. Świętokrzyskiej i Nowego-Świata aż 
do dni naszych istniała cukiernia Semadeniego. Jest 
to nazwisko, należące do rodziny, dobrze u nas zasłu
żonej na polu cukierniczem. Całe pokolenie Sema- 
denich pracowało w zawodzie ojców swoich i to nie- 
tylko w Warszawie, ale w Lublinie, Łomży, Suwał
kach, Siedlcach, w Płocku wreszcie. W samej War
szawie różiiemi cźasy były tej firmy zakłady: wy 
mieniona już poprzednio cukiernia na Krakowskiem- 
Przedmieściu obok kościoła po Karmelitach bosych 
(św. Józefą Oblubieńca), na rogu alei Jerozolimskiej 
i Nowego-Światu, na rogu ul. Niecałej i Wierzbowej, 
za Żelazną Bramą tuż obok ogrodu Saskiego (pó
źniej przeszła w ręce Scartaciniego), na rogu ul. 
Marszałkowskiej i Królewskiej i w ogrodzie Sa
skim.

Otóż cukiernia Andrzeja Semadeniego od dawien 
dawna istniała na rogu Świętokrzyzkiej i Nowego 
Światu i zgromadzali się niegdyś w zakładzie tym 
na gazety i przy czarnej kawie dla wymiany myśli 
lub przyjemnej pogawędki, profesorowie wyższych 
zakładów naukowych: Teodozy Sierociński, autor 
„Pamiątki po dobrym ojcu”, profesor literatury, dr. 
medycyny, słynny okulista Szokalski, Seweryn Zdzi- 
towiecki chemik, późniejszy dyrektor instytutu go
spodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Marymoncie,

Dniona itowiaiiskie: Dziś Damiana; Jutro Wacława św. 
Zgromadzania: Sesja członków bractwa św. Michała Archa- 

aiola. (Zakrysga kościoła św. Józefa Oblubieńca na Krak.* 
brzedm.—po nieszporach.) — Sesja bractwa św. Rocha. (Ko
rytarz przed zakrystią kościoła sw. Krzyża na Krak.-Przedm., 
ro nieszporach.) — Sesja wyborcza zgromadzenia czeladników 
piwowarskich. (Sala magistratu—7 wieczorem.)

Wystawy: Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europej
ski—od 10-oj rano do 7-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów 
Bpólki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy-Świat Aii27—od 10-ej ra
no do 7Vj wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu 
fabrycznego i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu 
i rolnictwa na Krak owak.* I rzędni. 0G—od 10-ej rano do l-ej 
po południu. Wejście bezpłatne)

Teuiry.- Wielki: dziś .Katarzyna córka bandyty* (z udzia- 
tn pauny Karoliny Elia); jutro .Prolog*, .Aida* (akt 3-ci)

1 udziałem panny ^Adriany Busi i p. Emanuela Suagnes), 
Jiotka na wydaniu , oraz diverti'zemeiit baletowe (występ 
nhy Karoliny Elia);—Letn i: dzH „Roznosicielka chleba(;

I tro .Roznosicielka chleba*;—N owy: dziś „Baron cygański* 
udziałem p- Olszewskiego): jutro „Ptasznik z Tyrolu* (z u- 

:iaiem panny Janiny Babińskiej). (71/, wieczorem.) 
lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 

’.astawy znajduje się na dzień jutrzejszy 11'971 rs. 22 k. (Po
życzki wydawane będą; kasa otwarta od godz, 9-ej rano do 
8-ej po południu; wykup i prolongata uskutecznia się tylko od 
godz. 9-oj rano do 1-aj po południu.)

— W kościgle św. Ducha (po-paulińskim) jutro, o go
dzinie (T-fj zrana, w knpiicy Matki Bozkiej Częstochow-. 
Bkiej i ku Jej czci odprawiona zostanie solenna wotywa.

— Jutrze/szemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe ku czci iw. Michała Ar
chanioła w kościołach: św. Józefa Oblubieńca (po-kar- 
TriJickim) i N. Panny Marji na Nowem-Mieście.

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 11 w. 
Zachód „ , 2 . 58 W.
Wysokość wody na Wiśle «tóp 2 oali 2.

; Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 6' P..

Nr. 267. Dnia 27 września
PRENUMERATA -

Knrjera Warszawskiego I
’raz z dodatkiem porannym: I

W Warszawie: rocznie I
it. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, I
wartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- I
fliie kop. 75.

1 Za odnoszenie do domu dopłaca I
śię miesięcznie kop. 5,

Na prowincji i w Cesar.
(itwie: rocznie rs. 12, półroczniit
jS. o, kwartahrio rs. d, miesi r
-mie rs. 1. _

Za granicą: miesięcznier». 1 k"p. W.
i Numer pojedynczy bez 'doda- -
'.ku kop. ó; dodatek po/ranny
|op. 3. _______ i
’» D»iś: , , Prt. ś. Stanis tawa.2

Poniedział.: Wacława K^r. j
Wtorek: MickałaArrjkan-
Snłća.- Hiprpjvrma KapŁ

liedakcja, jldfninittracja < Itrukarnim Tląc Teatralny nr.0» TelefonUedakcji nr. 208. Telefon Adin'mistr. .5IT*
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terjalnie zależną od kaprysów publiczności szkodli
wych dla sztuki poważnej.

3) Zle na,wylenienia naszej inteligencji potężną 
stanowią konkurencję sztuce polskiej. Do tych zaś 
należy przedewszystkiem gra w karty, nadająca na
szemu społeczeństwu poniekąd swoiste piętno. Czyż 
można uznaó za rzecz możliwą, gdy człowiek z pe- 
wnem, często wyźszem wykształceniem, pół setki go
dzin na mieś iąc, zazwyczaj dymem tytuniowym gę
sto otoczony, za zielonym stolikiem przepędza uczu
ciem hazardu podniecany i wydaje na to dziesiątki 
rubli, gdy za połowę tych kosztów, nie wyczerpując 
nerwów, w sposób bardziej godny człowieka wy
kształconego czasby w teatrze przepędził, sztukę kra
jową popierając?

Niech więc każdy, komu los pozwolił zaliczyć się 
do inteligencji, oddzieli część dochodu swego na po
parcie teatru, niech teatr w liczbie rozrywek w życiu 
niezbędnych zajmie u każdego przynależne mu sta
nowisko, rugując zwłaszcza szkodliwe i kosztowne 
nałogi, jak nasz swoisty nałóg gry w karty, niech 
każdy oprócz rozrywki widzi w teatrze potrzebną 
instytucję, niech artyści nasi po za krajem pracują
cy okażą chęć' powrotu, niech prasd rozwija dzia
łalność swa jako bezstronny i kompetentny re
gulator prądów publiczhości, a nie wątpimy, że Spo
łeczeństwo zdoła uposażyć teatr tak, że zostaną usu
nięte materjalne przeszkody, aby scena krajowa 
poważne zajęła stanowisko, jakie jej się przynależy.

Pro fant

Pierwsze deklaracje.
Odezwa Towarzystwa subjekiów w sprawie świę

cenia niedzieli nie pozostała bez skutku...
Od kupców i przemysłowców nadchodzą liczne 

odpowiedzi, popierające zasadność wystąpienia To
warzystwa i odznaczające się sćtdećznem i ciepłem 
traktowaniem ptzediniotii.

Nieraz też zawierają one wiele Interesujących 
szczegółów, rzucających światło na nasze stosuńki 
handlowe.

Odpowiedzi otrzymane pochodzą ze wszystkich 
sfer naszego przemysłu i handlu.

Jak dotąd, następujące flrrtiy oświadczyły się z go
towością wprowadzenia reformy bez zastrzeżeń lub 
poświadczając, iż oddawna zachowują zwyczaj świe
cenia niedzieli, wyraziły w gorących słowach swoje 
uznanie dla projektu.

Nazwiska podajemy koleją, w jakiej Towarzystwo 
subjektów odbierało zgłoszenia:

Kupcy i utrzymujący sklepy.
Giełżyński Piotr, skład obić meblowych,
W. Waligórski, skład apteczny.
E. Weiido i sp.. księgarnia.
M. Lefart, skład wódek tirmy Jankowskieg*,
E. Trepte, skiad wyżymaczek.
J. Drexler, skład pościeli.
L. W. Wichliński i sp., skład węgli.
Fr. Sommer, skład obić.
R. Schuler, skład i fabryka noży.
M. .Flykowska, magazyn mód.
J. Żolisławski, skład węgli.
M. Muszkat, skład herbaty.
Juljan Berg, skład maszyn.
Józef Grossman, skład zegarków.

August Bernardt profesor mechaniki, prof. Maksy- 
miljan Łyszkowski, późniejszy dyrektor gimnazjum 
w Łomży, Augustyn Frączkiewicz znakomity mate
matyk, Prażmowski astronom, ksiądz Żukowski, dr. 
Hipolit Korzeniowski, dziekan, Stanisław Przystań- 
sk, Nikodem Pęczarski matematyk i żyjący dotąd: 
jubilat rektor sz'koly Jan Pankiewicz, dziekani: Ka
rol Jurkiewicz, Jerzy Aleksandrowicz i inne nauko
we znakomitości.

Rodzina Semadenich z żyła się z miastem, powsze
chnie też była szanowaną, a jej członkowie nieraz 
do różnych obywatelskich obowiązków powoływani. 
Jeden z nich, ś. p. Antoni Semadeni, piastował urząd 
konsula szwajcarskiego.

Dziś firma Semadenich pozostała w cukierni tea
tralnej; tu pracują pp. Bernard ,z synem Ulisesem, 
Kacper i Józef Semadeniowie.

Przy rogu ulicy Ordynackiej i Nowego Światu, 
istniała przed półwiekiem cukiernia Bulla, przenie
siona potem na Nowy-Świat do jednego z domów 
po za ulicą Warecką, gdzie po upływie pewnego 
czasu zwiniętą została.

Postępując dalej Nowym-Światem, jeszcze parę 
wymienimy cukierni, które stopniowo otwierano, 
w miarę zaludnienia się tej dzielnicy miasta, przed
tem poniekąd stanowiącej jakby przedmieście War
szawy. Życie bowiem i ruch dawniej miał, jak już 
przytoczyliśmy, punkt ciężkości w stronę północną 
miasta.

Cukiernię po za Aleą Jerozolimską naprost Izby 
obrachunkowej przed 30-tu laty istniejącą, Mini prze
niósł na róg alei Ujazdowskiej, gdzie dziś jest dy- 
stylamia Scbnojdra. I tu był przy cukierni ogró-
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J. Marcinkowski; skład papierń. A
A. J,. Wiśniakowski, skład papieru 1 uiiżciuuych,
R. Ditmar, skład lamp.
Zenobja Czapska, tani sklep. .
Radke i Żelisławski, skład wyrobów srebrnych i jubilerślficłr.

Zakłady przemysłowe i fabryki.
Borman, Szwede i Temler, fabryka maszyn i kotlarnlfe 
Józof Fraget, fabryka wyrobów platerowanych, 
Akcyjne Towarzystwo garbami Temler i Szweda.
Jan Hoch i Syn, fabryka mydła i świec.
Bhićia Gólślelr, odlśWriU żeliźś.
Akcyjne Towarzystwo Mirkowskiej fabryki papieru.
Huta śzkhtia na Pdtćowiżrtie.
Job. Setzer et Em. Werner, fabryka ultramaryny,
J. Wasilewski, zakład elektryczny.
Z. Sucliowiećki, fabryka galahterjl papierowej i stempli 

kauczukowych.
J. Paul, przedsiębiorstwo robót asfaltowych"
B. Petsćh, fabryka aparatów telegraficznych.
K. Łapiński; fabryka ram złoconych.
A. Zawadzki, zakład rymarski.
C. Haller, browar w Miechowie.

Domy handlować
W. Kremky et Comp., dona spedycyjno-komlsowy.
Bank handlowy w Łodzi.
H. Barylski, reprezentacja Towarz. ubezpieczeń „Rosja".
Oprócz powyższych, wiele firm oświadczyło się 

z gotowością święcenia niedzieli, jeżeli zwyczaj ten 
wprowadzą solidarnie konkurujące zakłady. I tu 
więc potrzeba tylko porozumienia się.

W myśl tej solidarności pp. kiipcy: J. Wasilewski, 
Z. Czapska, J. Marcinkowski, R. Pigłowski i Rundo, 
zawarli między sobą piśmienną nttiowę dobrbvfrolna, 
mocą której zobowiązali się zamykać sklepy w nie- 
dżielę 1 zwalniać swoich współpracowników od za
jęcia. _________

Nerony z za Oceanu,
Gwałtowny epilog dramatu chilijskiego, ów strzał re

wolweru, którym Balmaceda koniec położył marzeniom 
o dyktaturze, przywodzi na pamięć'cały szereg ludzi, tym 
samym torem ongi płyhących.

A nie brakło ich tam za oceanem, jakkolwiek dziwnem 
sią to wydać może; oto, jakie zaraz na wstępie nasuwają 
się nazwiska: Francia i Lopez w Paragwaju, Rosas w Bue- 
nos-Ayres, La Torre i Santos w Montewideo, Garcia Mo
reno w Ecuadorze. Wszystko to wyobraziciele typu 
z XVI-go iście wieku.

Różnych to byli usposobień ludzie, ot np. taki Santos, 
zasad jakichś, ideału ani śladu, krwiożercze było to stwo
rzenie, o władzę jedynie i majątek dbałe.

O władzy i majątku marzył jeszcze jako ex-prezydent, 
dotknięty już suchotami w pałacu swoim na Colle Cangal- 
lo w Buenos-Ayres, bujająo-sią na wygodnym rocking- 
chair, strzeżony zawsse pilnie przez trzech oficerów by
łej armji swojej, iuuzi olbrzymiej siły i wzrostu: murzy, 
na, mulata i europejczyka.

Opowiadano sobie, iż trójca ta narzędziem była niena
wiści prezydenta i wykonawcą niejednego mordu.

Tyran ten o wyżólklej cerze, nosie orlim, zapadłych, 
ruchliwych oczach, na którego twarzy broda pokrywała 
w części ślady ran odniesionych w czasie zamachu na ży
cie jego, zmarł spokojnie, otoczony lekarstwami.

Odmiennym typem był głośny Francia z Paragwaju. 
Temu nie o doczesne chodziło używanie, ten był fanaty
kiem. Utworzenie między granicą lasów dziewiczych

a stokiem rzek wielkich państwa, odciętego od resztj 
świata, niedostępnego echom nawet Cywilizacji, oto idea; 

Jego- . . - ’
I tak, jak naród swój osamotnieć pragnął, tak sam 

lubował się w samotności.
Zamknięty w obszernyiri pałacu, zewsząd strzeżonym! 

przyjmował jedynie fryzjera i kucharza, w końcu życia 
nawet z ministrami swoimi itotaufiikował się jedynie za 
pośrednictwem służby.

Gdy fiiidżH-yczajnym wypadkiem Francia wyjeżdżał 
t pałdCu, kazał bić przedtem w dzwony, a na odgłos ich 
kto żył zamykał się po domaefy, puste ulice zostawiając 
do rozporządzenia wyłącznego prdźycianibftl.

Pewnego dnia zastano dyktatora bez życia i, dziwna 
rzecz, nafód; którCfeo krew niejednokrotnie przelewały 
z płaczem odprowadzał go do grobu. Do dziś dnia na
wet pamięć jego jest czemś w rod zaju wspotnnień o Na
poleonie I-ym U nas.

Odmiennym był los Lopeza. Markząlek dbn Francisco 
Solano' Lopez był przedewszystkiem żołnierzem; Za po* 
bytu swojegb we Francji prżyjmdwańy t przepychem prżez 
Napoleona Ill-gb, powróciwszy do kraju, jął marzyć 0 pod
bojach, o połączeniu w jedno państwo szczepu hiszpań
skiego, rozlanego po niezmiernych przestrzeniach Ame
ryki Południowej;

W przedsięwzięciach jego popierała go i pobudzała ko
bieta, głośna dziś, jak 011, po Ameryce całej. Była nią 
pani Lynch, którą poznał w jednym ż salonów paryskich, 
a która przy jego boku marzyła o koronie cesarskiej.

Lopcz pragnął przedewszystkiem wojny, to też prowa
dził ją z Brazylją, Argentyną, Urugwajem i przez pięć lat 
od dzieci do starców, wszystkich zaciągając w szeregi; 
o dziewicze lasy wsparty, prowadził boje szalone, źaśclc- 
łając Paragwaj 600,000 trupów.

Padł, jak żołnierz, t bronią w ręku; syn jego 14-letni 
zginął u boku ojca. Pani Lyncłi, która pożar wznieciła, 
pochowała ich na Cerro Corra w fałdach sztandaru para
gwajskiego.

I tego tam za morzami zowią tyranem, choć pamląćje* 
go żyje od Atlantyku po Andy.

Garcia Mureno również ideały swoje polityczne impor
tował z Europy. Pragnął on osiągnąć cel, do którego 
Lopez dążył z orężem w ręku, na drodze pokojowej, bez 
wstrząśnięć. 1 Moreno starał się o zgrupowanie krajów, 
używających języka hiszpańskiego, dokoła EcuaJoru.

Ale przywiązanie do samodzielności ludów Ameryki 
oparło się szerokim planom śmiałego człowieka. Wpraw-* 
dzie nie wysłano jirzcciw niemu arinij, ale pozbyto go sie 
nikczemnie, zamordowano go u wejścia do jednego z ko
ściołów.

Do szeregu Neronów tych wpisał się ćwWźo Balmace
da, niejeden wpisze się po nim, bod histórjh czemże jest 
jeżeli nie wieczncm powtarzaniem się wypadków.

(=■)
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— Według informacyj Petersb. uńed. uporczywie 

krąży w Petersburgu pogłoska o istniejącym jakoby 
I projekcie obłożenia produkcji piWa akcyzą.

= Dień donosi, iż w radzie państwa czytany bę
dzie niebawem projekt o zaprowadzeniu na pocztach 

! t. zw. przekazów pieniężnych, zamiast przyjętego o- 
becnie przesyłania pieniędzy.

dek, ale znikł jak i inne, wszystkie prawie, kiedy 
nastała w Warszawie gorączka budowlana.

Posesja sukcesorów Sehnejdra w owej epoce, po
została po ostatniej fabryce kart do gry przez P. A. 
Baumana w r. 1818-ym w naszem mieście zało
żonej.

Czas pewien, lecz to już w ostatnich latach, bliżej 
ulicy Wiejskiej założył cukiernię Szczerbiński.,

Załatwiwszy się z cukierniami na Nowym-Świe- 
cie, niegdyś egzystującemi, wracamy do środka 
miasta.

Przy zbiegu ulicy Trębackiej i Czystej w hotelu 
Angielskim, krótko utrzymywał cukiernię Adancq, 
zaś Ferrari w posesji, gdzie dziś Eldorado, przy ulicy 
Długiej przez lat szereg cukiernię prowadził.

W małym domku murowanym parterowym, przy 
ulicy Długiej, mniej więcej do r. 1842-go, istniała 
cukiernia Pohla. Domek ten miał postać wiejskie
go dworu, Do zakładu wchodziło się po schodkach, 
ogrodzonych balustradą; przy rogu ulicy Długiej 
i Miodowej istniała cukiernia trzeciego brata Pawła 
Bellego, dotąd egzystująca lubo w innych pozosta
jąca rękach,—dalej na ulicy Elektoralnej i Orlej 
była cukiernia Waltera, dziś tam jest sklep z wód
kami.

Paravicini a potem Woj akowski trzymał cukier
nię na rogu ulicy Bednarskiej i Dobrej, w epoce, gdy 
jeszcze istniał most łyźwowy na Wiśle.-—Na Miodo
wej w pałacu Chodkiewiczów, następnie Kochanow
skich (róg ulicy Kapitulnej) przed 20 stu kilku laty 
założył cukiernię Wedel, którego syn jest dziś wła
ścicielem fabryki wyrobów czekoladowych na ulicy 
BiAckiej,

Na ul. Mazowieckiej w domu Emla pod nr. 11-ym, 
założył cukiernię miody wówczas człowiek, ś. p. To
masz Czajkowski, bardzo zdolny w owym zawodzie, 
i tak ja uliiiejetpie poprowadził, że wkrótkiin cza
sie zdobył dla niej renomę. Pyszne zwłaszcza wy
rabiał ciastka kremowe. O jednej też niemal godzi
nie przed południem, mianowicie w święta i niedzie
le, dążono do Czajkowskiego na owe przysmaki i 
w lot je wyprzedawano.

Z til. Mazowieckiej Czajkowski zakład swój’ p-»e- 
niósl następnie na ul. Czystą do domu Bauerfei - 
dziś Mendelsohna. Po śmierci właściciela cukiernię 
zwinięto. Na ul- Mazowieckiej, w domu sukcesorów 
hrabiego Stanisława Ostrowskiego, do dziś istnieją-1 
cą cukiernię założył Nowaczyński, potem była oni 
własnością Trojanowskiego.

Na ul. Elektoralnej czas krótki była także cukier
nia Zalewskiego, na Pradze też przed laty efemery
czną egzysteiicję miała jakaś cukiernia, lecz, nie mo- 

■ gąc wówczas wyrobić dla siebie kljenteli, zamknięta 
została.

Za dni już naszych powstały pierwszorzędna 
kiernie: Zawistowskiego, Pągowsuiego (przy ul. Mar
szałkowskiej), Bliklego, Stengla,. Wysockiego, Gór
skich, Coraia, Starorypińskięgo, Malgiariti’ego, Kwie
cińskiego, Anczewskicgo i pierwsza fabryka karmel
ków), Piotrowskiego i Riesego (fabryka czekolady), 
Calorego, Filipowicza, Fokta, Olszewskiego, Foppa, 
teraz Popielawskiego i innych, których trudno z pa
mięci przytoczyć;

Notatki te, przeważnie o dawnych cukierniach, 
dopełnić winniśmy Wspomnieniem o ś. p. Contim. 
Miał on urzez czas krótki cukiernię w Warszawie I
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skie); sobota: „Bettina” (z udziałem p. Babińskiej); 
niedziela: o godzinie 1-ej z południa przedstawienie 
poranne na rzecz p. Ludwika Śliwińskiego, wieczo
rem: „Szalony pomysł”.

'J eatr Rozmaitości:
W czwartek: „Wielkie bractwo” (wznowienie}, 

w piątek: „Wielkie bractwo”; w sobotę: „Wielkie 
bractwo”; w niedzielę: „Nietoperze”.

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej):
Dzisiaj: „Baron cygański”; jutro; „Ptasznik z Ty

rolu” (z udziałem p. Babińskiej); wtorek: „Orfeusz 
w piekle4*; środa: ostatnie przedstawienie w tym se
zonie w teatrze Nowym „Ptasznik z Tyrolu”, po 
raz 75-ty (z udziałem p. Babińskiej).

* Według źródłowych informacji Warsz. Dniewn. 
koszta przebudowy teatru Wielkiego wyniosły 
712,000 rs., z czego 300,000 wzięto z funduszu uży
teczności publicznej, 350 dał skarb państwa, zaś 
reszta ma być pokryta z innych źródeł.

* Wczoraj twórca posągu Żółkowskiego, Wojdyga 
zabrał swoją pracę z foyer teatru Wielkiego.

Posąg w modelu gipsowym, jak wiadomo, usta
wiony był tylko czasowo, na dzień otwarcia sceny.

Posąg w marmurze będzie wykuty po zebraniu 
przez komitet funduszu.

* P. Witold Szaniawski, barytonista, zaliczony 
został do składu opery Teatrów rządowych war
szawskich.

* Program szczegółowy poranku na benefis reży
sera teatru Małego, p. Ludwika Śliwińskiego, skła
da się w części z nowości, w części z fragmentów.

Rozpocznie go drugi akt „Ptasznika z Tyrolu” i 
„Woltyżerka”, w której główne role odtworzą: pani 
Leszczyńska i benefisant; dalej ukaże się pierwszy 
akt operetki Millockera „Wice-admirał”.

W drugiej części divertissement z „Ali-Baby”; ca
łość zaś zakończą pierwszy i trzeci akt „Zabobonu” 
Kurpińskiego, związane w całość.

Poranek odbędzie się w d. 4-ym października W 
teatrze Letnim.

Bilety są od wtorku do nabycia w kasie zamó
wień.

= Ze sztuki.
* Twórca nagrodzonego na wystawie paryzkiej 

obrazu: „Przed siewem", Marjan Zarembski, osiadł 
na dłuższy czas w naszem mieście.

= Sprawy ziemiańskie.
Trzy lata ostatnie, ciężkie dla ziemian, postawiły 

wielu w niemożności opłacania rat, przypadających 
Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu i zniewoli
ły Towarzystwo do przyznawania ulgi, przez roz
kład dwóch lub trzech rat zaległych na dalsze pół
rocza.

Ulga ta, jakkolwiek na razie była konieczną, po 
upływie półroczy nie płatnych daje się mocno uczuć 
tym, którzy zdwojonych rat nie są w możności pła
cić i z każdym dniem zwiększają należną zaległość.

Dość przytoczyć dobra Ł. w kutnowskiem, lub W. 
w grójeckiem, których zaległości, powstałe skutkiem 
przyznanych ulg, o wiele przeniosły, pomimo zna
cznej części już umorzonej pożyczki, sumę pierwotnie 
na dobra przez Towarzystwo udzieloną.

W miesiącu wrześniu i marcu corocznie przypada-

cza) z roku powyższego na str. 517 podaje cyfrę 
ogólną cukierników w Warszawie na 58-iu. Dziś, we
dług dość dokładnych wiadomości ze źródła urzędo
wego zaczerpniętych, lubo statystyka ścisła nie jest 
w tym kierunku zbieraną (Kurj. warsz. nr. 15-ty 
z r. b.) fabryk cukierków mamy 4, cukierni 72, któ
re zatrudniają 181 subjektów i 330 praktykantów 
lub uczniów cukierniczych. Produkcja fabryk 1 cu
kierń wynosi w przybliżeniu 1,450,000 rs.

Jak to z tej naszej lepianki dziejowej przekonać 
się można, dawniej przemysł cukierniczy z bardzo 
małym wyjątkiem w rękach szwajcarów włoskich, 
czyli gryzonów, pozostawał, to też ulubiony niegdy 
komik naszego teatru, Panczykowski, jak powiadano^ 
ułożył niby rozmowę po włosku z nazwisk znaczniej
szych właścicieli cukierń warszawskich:

— Bon gioruo signore! Mini Ferrari.
— Paravieini, bullo eaplazzi,
— Semadini robi, olgiaty, Conti
— Alei li belli,
— Ragazi, castelmuro, crosetti
— Castello vincenti tozio
— Biveti lurs scartaccini.
Kończymy nasze notatki o cukiernikach warszaw 

skich, o których Żółkowski, autor „Momusa”, 
w swych pot-pourri, dołączanych niegdy do czasopi
sma Wanda, tygodnika dla płci pięknej, wydawane
go w Warszawie w r. 1818—1822-im, powiedział: 
„Niekoniecznie trzeba znać muzykę! wszak stola
rze robią wyborne walce, a cukiernik: mazurki."

Ju'jan Hep pen.

Letnią porą do słodkiego towaru, sprzedawanego 
przez takich przekupniów, zwykle, jako na lep, lgnę
ły muchy, spędzane oganiaczkami, zrobionemi z pa
pieru, niby papilotami, na kiju przytwierdzonemu

Już to cukiernicze wyroby, a zwłaszcza ciastka, 
zawsze u nas licznych miały amatorów. Byli nawet 
tacy, że za kilka złotych naraz przysmaki te konsu
mowali.

Do takich należał już dawno zmarły Jan L., syn 
zamożnych rodziców, podróżnik po Europie, który 
w późniejszych latach, podupadłszy, codziennym był 
gościem cukierni Loursa pod filarami teatralnemi, 
wreszcie zmarły niedawno lekarz, dobrze znany 
w Warszawie był także wielkim amatorem i znawcą 
ciast, a z tego powodu przyjaciele żartobliwie „cia- 
stkojadem” go zwali.

Słówko jeszcze o cukierkach. Dawniej były one 
przechowywane w szklanych słojach, przykrytych 
blaszaną pokrywą. Niewyrabiano wtedy dzisiej
szych tak zwanych pomadek, wytworów z likierem 
lub owocami, wszystkie były robione na sucho i kie
dy kto zażądał np. ćwierć funta cukierków z oddziel
nych słoi, przypominających repozytorja aptekarskie, 
sypał ci sprzedający: to mączek kolorowy, smażone 
migdały, czekoladowe lub miętowe pastelki i t. p. 
specjały.

„Przewodnik warszawski na r. 1826-ty” wydany 
nakładem N. Glttcksberga, wyszczególnia osiem cu
kierni: Fryderyka Bullo, C. Castelli, Jana Ferraro i 
sp., Anny Juven, Henryka Lessel, Karola Kessel, 
Wawrzyńca Lursa i Karola Meczkiego, zaś fabryk 
czekolady trzy: Józefa Pozzy, Piotra Jenny i Lisen- 
bauma Hirsza. Takiż przewodnik (druk Łątkiewi-

wri
... ~ --------------------------------------------
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 

tjum dóbr państwa ma zamiar wydelegować nieba
wem specjalistę do niektórych guberni], celem zba
dania na miejscu stanu hodowli bydła.

«= Główny zarząd poczt i telegrafów zawiadamia, 
iż od d. 1-go października korespondencja, wysyłana 
do kolonij angielskich: Nowa Walja południowa, Wi- 
ktorja Quensland, Australia południowa i zachodnia, 
Tasmanja, Nowa Zelandja i Nowa Gwineja, ulega 
zwykłym przepisom o korespondencji z miejscowo
ściami, należącemi do związku pocztowego.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż liczba od
działów banku państwa zmniejszona ma być do 30. 
Pomiędzy innemi jeden z oddziałów w Królestwie 
Polskiem ma być podobno zamknięty.

t= Birz. wied. dowiadują się, iż do Petersburga 
przybyła deputacja ziemian z gubernij: kijowskiej, 
podolskiej i wołyńskiej, w celu starania się o założe
nie syndykatu rolników w wymienionych gubernjach. 
Celem syndykatu jest uwolnienie ziemian od pośred
nictwa komisjonerów, przy sprzedaży produktów rol
niczych.

= Warszawskimi uczestnikami syndykatu, maj’ą- 
eego sie zająć realizacją ostatniej pożyczki russkiej 
są, według informacyj Gazety losowań są Bank han
dlowy w Warszawie i dom bankierski J. G. Bloch.

=a Ostatniemi czasy uzyskały zatwierdzenie in
spekcji rządowej: 1) projekt rozszerzenia biura eks
pedycji towarów na stacji Kutno, oraz magazynów 
na skład narzędzi ogniowych na stacjach Kutno i 
Włocławek (koszt robót obliczony został na 20,000 
rs.), 2) projekt budowy domu mieszkalnego w So
snowicach, mającego mieścić biuro miejscowego de
pot i pokoje noclegowe dla maszynistów (koszt wy
nosić będzie 26,000 rs.) i nakoniec 3) projekt prze
budowy części remizy parowozów, tudzież baraków, 
zajmowanych przez rodziny zwrotniczych na st. So
snowice. Niektóre z tych robót są już znacznie po
sunięte.

e=a Zarząd kolei władykaukazkiej zawiadomił tu
tejsze koleje, iż sąsiednia odnoga wojenno-gruzińska 
transportów towarowych nie przyjmuje, za termin 
przeto dostawy towarów, wysyłanych w kierunku 
Tyflisu, kolej władykaukazka zrzeka się wszelkiej 
odpowiedzialności.

=■ Doroczna rekonstrukcja linij telegraficznych na 
tutejszych kolejach została ukończona.

Statki parowe Górnickiego od dziś zatrzymy
wać się j odchodzić będą od brzegów Wisły, na 
prost ul. Bednarskiej.

e= Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę
pujący: zmarło 259 osób czyli o 20 więcej, aniżeli 
w poprzedzającym; najwięcej ofiar zabrał nieżyt 
kiszek, mianowicie: 46, suchoty 34, zapalenie płuc 
20; z chorób zakaźnych: na błonicę 10, na szkarla
tynę 7, na odrę 3, na tyfus 2 i na dysenterję 4, 
śmiercią wypadkową zmarły 3 osoby, samobójstw 
było 2, w 38 iu razach przyczyna zgonu nie została 
wskazaną; urodzeń było 308, a w tej liczbie 42 
dzieci nieślubnych; małżeństw zawarto 84.

=3 Wyszedł świeżo z druku rocznik Towarzystwa 
osad rolnych za r. 1890-ty, obejmujący obok dzia
łów sprawozdawczych tekst rozporządzenia, nadają
cego instytucji osad rolnych Puszczę i Nowahutę, 
oraz obszerne sprawozdanie administracji zapisu 
ś. p. Kickiego.

== W Towarzystwie subjektów m. Warszawy 
w lokalu przy ulicy Miodowej pod nr. 15-ym, w d. 
3-im października nastąpi otwarcie sezonu z udzia
łem pań. Bilety na ten wieczór wydawane będą po
cząwszy od nadchodzącego poniedziałku.

>== Według informacyj Słowa, przy rozbieraniu 
murów starego kościoła na Powązkach znaleziono 
dokument, stwierdzający, iż świątynia ta otwarta 
została d. 14-go lipca 1792 go r.

= Naczelnik ruchu kolei wiedeńskiej, p. Alek
sander Popiel, powrócił z Petereburga.
“Profesor uniwersytetu i znany archeolog, dr. Józef 

Łepkowski, bawi obecnie w mieście naszem-
«=» Z literatury.
* Do ostatniego Echa muzycznego i teatralnego 

dołączono, jako osobny dodatek, melodje z opery 
Mascagni’ego „Cavalleria rusticana”, ułożone na for
tepian przez Zygmunta Noskowskiego.

W tekście zaś Echa znajdujemy portret Masca- ! 
gni’ego oraz dwa o nim artykuły: Noskowskiego i ■ 
Kleczyńskiego.

* Wczorajszy numer Tygod. illustrow., obok pię
knych ilustracji do podróży na wschód d-ra Polaka, 
(Ziemia święta), zawiera wiersz Felicjana „Mean- j 
dry” i początek powieści T. T. Jeża „Jaskółki”.

Z wyjątkowem zainteresowaniem czyta się teżfel- 
jeton Kraushara „Dramat rodzinny”.

Dział ilustracji zdobi Fałata „Polowanie na ło- ' 
sie”.

* Nowele Dygasińskiego ukazały się w przekła- { 
dzie serbskim w Nowym Sadzie.

* Jako dodatek do Prawdy wyszedł świeżo w od- ! 
bitce książkowej zeszyt 4-ty „Rozwoju moralności” 
dra K. Letourneau.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów na przyszły tydzień pr«ouoi„.-

wia się, jak następuje: •
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Katarzyna córka bandyty” (z udziałem i 

p. Karoliny Elia); jutro „Prolog”, akt 3-ci opery „Ai- i 
dy" (z udziałem p-ny Busi i p. Suagnes); „Ciotka na ; 
wydaniu” i „Divertissement* tancerskie (z udziałem 
p. Elia); wtorek: „Królowa Saby” (z udziałem p. Bu
si i p. Suagnes); środa: „Prolog”, akt trzeci „Bal ma
skowy”, „On będzie moim” i „Divertissement” tan
cerskie (z udziałem p. Elia); czwartek: „Królowa Sa
by” (z udziałem p. Busi i p. Suagnes;; piątek: „Uriel 
Acosta” (występ p. Bolesławskiego); sobota: „Królo
wa Saby” (z udziałem p. Busi i p. Suagnes); niedzie
la: „Asmodea” (z udziałem p. Elia).

Teatr Letni:
Dzisiaj: „Roznosicielka chleba”; jutro: „Roznosi- 

cielka chleba4*; wtorek: „Teść”, środa: „Roznosiciel
ka chleba”; czwartek: pierwsze przedstawienie trupy 
operetkowej: „Bettina” wznowienie (z udziałem p. 
Babińskiej); piątek: „Bettina” (z udziałem p. Babiń

słynął,' jako pierwszorzędny fabrykant lodów, które 
tak doskonale wyrabiał, że przewożone na prowin
cję, nawet na dalekie przestrzenie, w stanie zupeł
nie ścisłym do miejsca przeznaczenia przybywały, i 
Conti był pierwszym fabrykantem wybornych lodów 
i lubo został następnie restauratorem resursy Kupie
ckiej, zawsze miewał liczne na lody obstaluuki, któ
re w kształcie owoców lub kwiatów wyrabiał.

Contiego lody do dziś wspominają nasi dziadko
wie i babki.

Kończąc nasze wspomnienia o cukierniach war
szawskich, musimy także zaznaczyć: iż kiedy takich 
zakładów w mieście naszem stosunkowo było nie
wiele, zjawiła się efemerycznie w sklepiku na Pod
walu (zajazd wówczas Dobrzańskich) cukierenka i 
niejakiego Pinczevi, że po ulicach i przy wejściach 
do ogrodow publicznych z koszykami, napełnionemi 
ciastKami i cukierkami, kręcili się przekupnie pici 
prawdziwychatrU^Cy 8ię w w^roby w cukierniach

Takim handlarzem był powszechnie znany śród 
młodzieży szkolnej „Kugel”, który, gdy na tak zwa
ne „10 minut młódź wybiegała z klas gimnazjal
nych (w Kaźmierowskim pałacu istniejących), hur
mem dążyła ona do kugla na ciastka z jabłkami, na 
serca biszkoptowe lukrowane, na gwiazdki wreszcie, 
J suchego wypiekane ciasta. Tacy kramarze po ca
lem rozchodzili się mieście, a przodowała im stara 
Rózia, lokując się zwykle w sieni dawnego pałacu 
•askiego, prowadzącej z ulicy do ogrodu, a później 
jv przejściu przy bramie ogrodowej od pałacu Briih- 
lowskiego, który był niegdyś przechodnim na ulice 
Niecałą. Y
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Wystawo w Chicago.
W tych duiacb do tutojszegr konsulatu Stanów

ją terminy sprzedaży majątków, zalegających w spła- 
ne należności Towarzystwa; obecnie z liczby 50-iu 
zakwalifikowanych do sprzedaży w gubernji war
szawskiej, spadło dla braku licytantów 18; sprzedaż 
Iruga, ostateczna odbywać się będzie w miesiącu li
stopadzie.

Majątki z pierwszej licytacji w marcu spadłe 
w liczbie siedmiu, przysądzone zostały na drugiej li
cytacji majowej Towarzystwu, które następnie 
z wolnej ręki sprzedało je za sumy, pokrywające 
podatki, koszta i zaległości Towarzystwa.

Słyszymy rolników, skarżących się na brak kre
dytu, tak, iż obecnie na pierwszy numer hypoteki 
po Towarzystwie nie mogą dostać pożyczki.

Jedną z głównych przyczyn podobnego stanu jest 
brak pewności, że majątek zagospodarowany i dają
cy zupełny rezultat pracw niego włożonych, skutkiem 
mogącej nastąpić dewastacji utraci co najmniej po
łowę wartości.

Dewastacja następuje zwykle przed pierwszą licy
tacją.

Tak nazwany dozór majątku, mający zapobiedz 
zniszczeniu, bywa zaprowadzony w osobie ziemia
nina miejscowego przez Towarzystwo po niedojśoiu 
do skutku pierwszej licytacji.

W razie, jeżeli i druga sprzedaż, która odbywa 
się w dwa miesiące po pierwszej, chybi. Towarzy
stwo wprowadza" rządzcę, który obejmuje literalnie 
niebo i ziemię.

Podobny system oszczędności na kosztach, czy to 
dozoru, czy administracji, praktykowany w Towa
rzystwie, daje aż za wiele czasu dla chcących nisz
czyć majątek, do wyprzedaży wszystkiego.

W podobny sposób zostały w ostatnich czasach 
zniszczone dobra D... w radzymińskiem, które nie 
davrno odznaczały się doborowym inwentarzem i do
brze urządzonem gospodarstwem przy zbytkownych 
nawet budowlach.

W miesiącu wrześniu r. b. pomiędzy innemi sprze
dany został przez Towarzystwo majątek Majdanek 
wypowiecie nowomińskim.

Nowonabywca wspólnie z delegatem powiatowym, 
upełnomocnionym przez Towarzystwo^ przybył na 
grunt w celu ubezpieczenia inwentarzy i zbóż od wy
wiezienia; właścicielka jednak sprzedanego folwar- 
k. u, obrzuciwszy gradem obelg przybyłych, wyniosła 
z. drugiego pokoju dubeltówkę, grożąc, iż zastrzeli 
k .ażdego, kto się poważy robić spis.

Delegat wspólnie z nowonabywcą uznali za konie
czne wszelkiej czynności zaprzestać, złożywszy tylko 
raport.

W r. p., począwszy od kwietnia, odbywać się bę
dą we wszystkich miastach gubernjalnych wybory 
do" władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego i 
w tym celu dyrekcje szczegółowe wezwanę zostały 
przez dyrekcję główną do poczynienia stosownych 
wypisów z ksiąg wieczystych, każdych po szczególe 
dóbr dla możności ułożenia list, zarówno tych wła. 
ś-icieli, którzy mają prawo wy bierać, jako i tych, 
którzy mogą być powołani wyborem stowarzyszo 
nych do urzędów. 

== W kontroli służących.
Wobec zapowiedzianej świeżo reformy, biura kon

troli służących cieszą się niebywałem dotąd powo
dzeniem.

Upadły kantory prywatne, nie umiejące pomimo 
długoletniej praktyki’zaskarbić sobie ufności ogółu, 
natomiast pracodawcy i pracownicy skupiają się o- 
becnie w instytucji, która przy zwiększeniu odpo
wiedniego nadzoru, wprowadziła znaczne polepsze
nie w stosunkach, takbliwko obchodzących ogół mie
szkańców.

Jak dużo na tym gruncie zrobiono świadczy, prze- 
dewszystkiem chwila obecna, jedna z najWażniej
szych w roku, bo poprzedzająca półrocze zimowe.

Rojące się kiedyś tłumy sług przed Dziekanką i 
innemi kantorami szukają dziś punktów Oparcia 
w biurze, z drugiej znów strony pracodawcy zrywa
ją z wszelkiemu patentowanemi i pókątnemi pośred
nikami i od kontroli poszukiwania owe zaczynają. 
Liczbę zawieranych umów można podać śre
dnio na paręset dziennie, a zdarzają się często chwi
le, iż sala pomieścić nie może interesantów.

W poczekalniach też i dziedzińcu gdzie niemniej 
bywa oczekujących, przekonać się dopiero można, 
ile w sferze tej ludzi, posądzonej zwykle o tępość 
pojęcia znajdine sią zdrowego sądu, a nawet "wro
dzonego dowcipu.

O uszy często bardzo obija się nawet satyra, a ta
ka jędrna, taka głęboka, że wprowadza w podziw 
słuchacza.

Śmiało powiedzieć można, że jeśli sądzimy, że 
znamy dobrze lud miejski i jego narowy nawza
jem i lud ten zna nic gorzej i wszystkie nasze naro
wy i potrafi wyzyskać je doskonale.

1 =! Rozlepianie klepsydr.
j Dziwną zasadę przyjęli rozlepiacze klepsydr, wy- 
I łączając z obrębu swej działalności Pragę, która nie 
jest przecież przedzielona morzem i figuruje jako

: cyrkuł J2 ty m. Warszawy.
1  Interesanci są z tego powodu narażani i na stratę
i i na nieprzyjemność.

Dość wysoka cena od 60 kop. do 2 rs. 50 kop. 
za rozlepienie upoważnia do słusznych chyba żą* 
dań... *

te Szczególny wyzysk.
W ambidaturjura szpitala św. Ducha, przeznaczo

nej dla biedaków, którym lekarze udzielają bezpła
tnej pomocy, zjawia się wytwornie ubrana dama.

Ordynował podówczas dr. Z., który pomimo zdzi
wienia, że widzi taką „elegancką ubogą”, pyta, co 
jej dolega.

•— Bawiąc w Szwajcarji, zaziębiłam się wskutek 
przeciągów—brzmi odpowiedź.

— Radziłam się już wielu lekarzy w Zurichu, 
Peszcie, Krakowie dodaje pacjentka — nic ml je
dnak nie pomogli.

. Doktór Ż. po dokladuem wyegzaminowaniu, prze
pisał kurację, a dopełniwszy obowiązku lekarza, w na- 

j der grzecznej formie objaśnia pacjentkę, że przyszła 
I do atnbulatorjum dla biednych, zajmując czas, ozyni 

im krzywdę.
— Dla kompensaty wszakże, zechoe pani włożyć 

rubla do tej puszki na potrzeby szpitala,
Lekarz mu eiual, że dama pocznie się tłumaczyć, 

lecz pacjentka udała oburzoną i sięgnąwszy do ele
ganckiej portmonetki wydobywa 10-kopiejkową mo
netę.

— To będzie dosyć, biedni i tak dużo mają z na
szej dobroczynności—wola z emfazą i szybko wy
chodzi. . ■ ■ . -

Postępek tej damy komentarzy chyba nie wy
maga. 

Kradzieże.
Z mie«zka»ia Juljfuia Ikrskiezo przy u). Wielkiej pod M 

31-ym skradziono różną garderobę, bieliznę i koronki, oraz zło
te przedmioty na sumę 150 rs. — Zamieszkałym przy ul. Chło- 
duąj pod ♦> 08>ym ItowiU* Końcowej i Franciszce Kamieńskiej 
skradziono przez okno pościel, bieliznę, oraz garderobę warto
ści 100 rs. 

== Znączną kradzież.
Noęy wczorajszej kupcowi Endcrmanowi, jadącomn z Mo

skwy, skradziono pugilaro-t, zawierający 2,600 rs. i różne wa
lory.

Poszkodowany spostrzegł kradzież dopiero po przybyciu do 
WarazuwO.

Podejrzenie pada na dwóch współpasażerów, którzy wyaizj. 
dliprzed Brześciom,

Telegramy gończe zostały wyslinst 

i = złośliwy koń.
Nu placu Witkowskiego Szymon Jędrzejewioz został przet 

! konia uką.-zoiiy w prawy policzek tak inacuo, iż z bólu stracił 
przy tp mii ość.

W niespełna godzinę później ten sam koń ukąsił w rękę To
masza Jęurzejowicza.

= Wypadki z dziećmi.
Czteroletni Kacper Lnkan, synek murarza, bawiąc się na 

ul. Fabrycznej w pobliżu dołu, napełnionego wapnem, wpadl 
nicostrużnio.

Wydobytą go natychmiast, lecz malec doznał bolesnych opa
rzeń na twarzy, szyi i rękach.

Z rąk piastunki, znajdującej się w dorożce, wypadł 2-loto 
Czesław Witkowski.

Srało się to w chwili, gdy dorożka z miejsca ruszała.
Chłopczyk zranił się dotkliwie w głowę o stopień powozu, 

oraz złamał nogę.
i Nieostrożną piastunkę pociągnięto do odpowiedzialności są
1 do w ej. ______ _
l » Oryginalno pobicie.

W duiu wczorajszym Bronisław Stróżyński, ogrodnik
i z Woli, idąc w stronę drogi CJórczowskioj, dostrzegł dwóch bł-
I jących się ludzi, z których, widocznie silniejszy, zdoła! już po

walić przeciwnika na ziemię i wymierzał mu dotkliwe ciosy.
Stróżyński pośpieszył z pomocą w mniemaniu, iż zyska so

bie wdzięczność bitej ptiary. .
Tymczasem obaj awanturnicy, zaniechawszy zwady między 

sebą, rzucili się na nieproszonego obrońcę.
Biedny ogrodnik, zanim krzyk jego sprowadził pomoo, otrzy

mał kilka ciosów w- głowę i uległ złamaniu prawej ręki.
Awanturnicy, piewiudoną z nazwiska, zdołali bezkarnie 

umknąć.
Stróżyński dobry uczynek przypłaci kukotygodniową cho

robą. --- —
-j- Szkoła ogólna jednoklasowa, 'utrzymywana 

przez p. Ledera, w Kaliszu została zamknięta.'

4- G7ts. handl. zaprzecza wiadomości o zmianie 
tytułu własności dóbr Ląd w pow. słupeckim-

•4- Echa prowincjonalne.
Koncert p. Wandy Podgórskiej’, urządzony w Ra

domiu, nie powiódł się; urozmaiciła go śpiewem p. 
Halina Chronucka.

Warsztaty mechaniczne kólei dąbrowskiej w Ra
domiu mają uzyskać wkrótco oświetlenie ele
ktryczne.

W Lubartowie zbudowano na ul. Lubelskiej trzy 
duże musty kamienne.

Budowa ich kosztowała 3,000 rs.
W Radomiu piekarze odmawiają sprzedaży cbleba

Zjednoczonych Ameryki, nadeszły rysunki gmachów 
wystawy Kolumbijskiej.

Najpiękniejszym jest plan budynku, przeznaczone
go dla wystawy maszyn; jest "to olbrzymi pałac 
o dwóch niebotycznych wieżach, położony nad je
ziorem Miczygan, po którem kursować będą olbrzy
mie parowe wodne omnibusy.

W konsulacie poinformowano nas, że komisja 
wystawowa porobiła wszelkie możliwe starania by 
zapobiedz nadużyciom i wyzyskowi przed i w czasie 
wystawy i ostrzega, że wszyscy zajmujący się inte
resami wystawy w kraju, jak i po za granicami 
Stanów będą zaopatrzeni w certyfikaty, poświadczo
ne przez konsulaty. 

te> Do Ty flisu.
Od kilku lat Krym i Kaukaz są zalewane wyro

bami rymarskiemi, dostarczanemi przez ajentów nie
mieckich i austryjackich.

Pomimo wysokich kosztów transportu, cudzoziem
cy skutecznie walczyli z wyrobami warszawskiemi, 
sprzedając lichą, lecz tanią tandetę.

Obecnie w celu położenia tamy owej szkodliwej 
konkurencji, p Henryk Cejrowski, warszawianin, 
otworzył w Tyflisie na szerszą skalę zakład ry
marski.

Założyciel na początek, sprowadzi! z Warszawy 
kilku pracowników.

tej Bufety.
Zarząd kolei wiedeńskiej poczynając od r. b. za

prowadził bardzo racjonalną inowację przy oddawa
niu w dzierżawę bufetów stacyjnych.

Dotychczasowy system wypuszczania w dzier
żawę, tak zwany „z wolnej ręki”, wobec braku od
powiednio uzdolnionych konkurentów, rzecz prosta, 
niezawsze dopisywał pod względem trafności wy
boru.

Inowacja, o której wspomnieliśmy na wstępie, po
lega na tern, iż zarząd kolei, uregulowawszy uprze
dnio terminy dotychczasowych kontraktów, wzywa 
obecnie za pośrednictwem pism osoby interesowane 
do ubiegania się o dzierżawę bufotów na wszystkich 
stacjach kolei wiedeńskiej i bydgoskiej w drodze li
cytacji in plus.

Z przyczyny tej należy się spodziewać, iż do kon
kurencji staną ludzie dachowi i rozporządzający od- 
powiedniemi środkami materjalneim, co bez. wątpie
nia jest rzeczą nader pożądaną, tak dla samego za
rządu, jak niemniej i dla publiczności.

Odezwa zarządu żywy znalazła odgłos wśród sfery 
ruchliwych przedsiębiorców.

Między innemi słyszeliśmy, iż jeden z kupców tu
tejszych, p. E., rozpoczął starania, celem wzięcia 
w antrepryzę bufetów na wszystkich, wyszczególnio
nych w odezwie zarządu stacjach.

Zamiarem p. E. jest zaprowadzenie pomiędzy bu
fetami stacyjuemi bezpośredniej łączności i urządze
nia obsługi "pociągów osobowych w ten sposób, ażeby 
pasażerowie, którzy z powodu krótkości postoju nie 
mogą lub nie chcą opuszczać zajmowanego miejsca, 
wszelkiego rodzaju artykuły spożywcze, a nawet ca
łe nakrycia dostarczane mieć mogli do wagonów.

Manipulacja ta do pewnego stopnia zastąpiłaby 
wagony restauracyjne, które bądźcobądź zaczynają 
nabierać znaczenia przedmiotu niezbędnej potrzeby, 
zwłaszcza przy dłuższych podróżach.

= Zmiana w pociągach.
Z dniem 1-ym października r. b. będzie wprowa

dzoną zmiana rozkładu jazdy pociągów pasażerskich 
na oddziale mławskim kolei nadwiślańskiej.

Pociąd osobowy do Mławy wychodzić będzie o g. 
8-ej minut 55 rano, zaś przychodzić do Warszawy 
o gottz. 8-ej minut 3Ś wieczorem.

Pociąg pocztowy obecnie wychodzący z Warszawy 
o godz." 6-ej iniiK 23 wieczór, wychodzić będzie o 18 
min. wcześniej, t. j. o g. 6-ej m. d wieczorem.

W tymże dniu ruch pociągów nr. 13, 14 i 16 kur
sujących pomiędzy Warszawą i Nowogeorgiewskiein, 
jak również i pociąg osobowy", wychodzący do Otwo
cka o g. 7-ej m. 20 wieczór, będą zawieszone.

Oprócz wymienionych, inne pociągi będą kurso
wały bez zmiany godzin.

= Sztuka stosowana.
Sztuka dekoracyjna w poważniejszym zakresie 

znalazła świeżo zastosowanie w apartamentach hr. 
P. i hr. Z.

Pod kierunkiem specjalisty, ornamentację dekora
cyjną wykonywa kilku prawdziwych w swoim za
wodzie artystów.

Zamówienia wynoszą łącznie kilka tysięcy rubli.
=r> Okaz pomologiczny.
W wystawowein oknie naszego kantoru znajduje 

się olbrzymia gruszka
Jest to „Kalebasa płocka”, pochodząca z ogrodu 

pani Kryłowskiej na Szmulowiźnie.
Drzewo po raz pierwszy w tym roku wydało owo 

ce i zebrano z młodocianego drzewa 12 takich du
żych sztuk.

i
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Stan robót kanalizacyjnych i woflociagowych.

tylko lekko, — Dyrekcja kolei państwowych oddała 
urządzenie całej stacji wodnej na dworcu czernio- 
wiecki we Lwowie fabryce krajowej Zieleniewskiego 
w Krakowie. — W Slobodzie rungurskiej pokąsał pies 
wściekły pięć osób, między temi p rzedsiębiorców nafto
wych: Perkinsa i Richarda. Wszyscy wyjechali do dra 
Badesza w Bukareszcie. Na dwa dni przed tem ten sam 
pies pokąsał Sygurda Wiśniewskiego, lecz nie do krwi.— 
Zmarł tu adwokat Dzidowski.’

X Wytrwała miłość. Niezwyczajne zaślubiny odbyły 
się w d. 20-ym b. m. w Temeszwarze. Panem młodym 
był zamożny ongi kupiec kronsztadzki i przewodniczący 
gminy izraelskiej miejscowej, Lfibl Arousohn, 78-letni 
starzec, narzeczoną zaś wdowa Katarzyna Markbreiter 
z Grazu, w wieku 64 lat. Miłość, którą uwieńczyły osta
tecznie zaślubiny pary, liczącej razem półtora wieku, po
częta się przed 47-iu laty. W epoce tej już byli narze
czonymi, nieszczęście wszakże chciało, iż na dwa dni 
przed weselem pokłócili się ze sobą; narzeczony w dale
kie odjechał kraje, narzeczona zaś znalazła męża w kim 
innym. I Aronsohn wszedł również w związki małżeń
skie, obadwa wszakże stadła nie doczekały się potom
stwa. Przed dwoma laty owdowiał on i ona. Spotkali 
się w Gleichenbergu i dawna miłość odżyła. Młoda pa
ra odjechała do Grazu, gdzie panna młoda spory posiada 
majątek.

X Nowa opera. W Rzymie przedstawiona została 
z ogromnem powodzeniem w teatrze Costanzi dana już 
przedtem w Neapolu nowa opera maestra Platanji „Spar- 
taco”. Są to dzieje sławnego wodza niewolników, Spar
takusa, tak głośnego rokoszem swym przeciwko Rzymo
wi. „Spartakus” niezmierny zapał wywołał w publiczno
ści rzymskiej, lecz surowsi sędziowie utrzymują, że jest 
on raczej płodem głębokich studjów i osobliwej znajomo
ści muzyki, jak natchnienia, i że przytem są w nim za- 
dlugie kawałki, które bez naruszenia całości łatwo się 
skrócić dadzą i powinny. Jakkolwiekbądź na pierwszem 
przedstawieniu publiczność rzymska, jedna z najwybre 
dniejszych w Europie, wywołała Piatanję 18 razy.

X „Achileion”. Taką otrzymał nazwę świeżo wy
kończony na Korfu zamek cesarzowej austrjackiej, o któ
rego budowie donosiliśmy w swoim czasie. Wspaniały 
to gmach, w portyku stoi posąg Achillesa, a nazwa 
„Achilleion” widnieje nad wejściem do zamku i wypisana 
jest złotemi literami na wszystkich meblach. Wznosi się 
on w sąsiadującej z Korfu dolinie oliwnej, Gasturi, na 
wzgórzu; na miejscu, gdzie stała dawniej willa hrabiego 
Braiła, w której cesarzowa mieszkała zwykle podczas po
bytu na wyspie. Oprócz samego zamku, zbudowany zo
stał dom osobny dla służby, nadto założono nowy park o- 
liwny i cyprysowy. Gmach to jasny, utrzymany w Stylu 
greckim, z kamienia o trzech piętrach; piętra wznoszą 
się w kształcie tarasów. Pompejański, bogato ozdobiony 
portyk z marmuru, przebudowany został w ciągu osta
tnich miesięcy powtórnie, pierwotnie bowiem zużytkowa
ny materjał okazał się niewystarczającym. Od kilku mie
sięcy pracują już około urządzenia 32-ch pokojów zamko
wych tapicerzy wiedeńscy i robotnicy. Wszystkie meble 
są z drzewa orzechowego, materje zaś przeważnie ture
ckie i perskie, kobierce i różne przedmioty, pomieszczone 
w komnatach, po większej części stylu pompejańskiego, 
przywiozła cesarzowa z podróży swoich po Marokko i 
Tunisie. Freski wykonane przez malarzy włoskich: 
Scanni, Paliotti i Pastiglione, są treści mitologicznej. Li
czne posągi bronzowe i marmurowe zdobią tak perystyl, 
jak i taras przed nim; są to po większej części kopje dzieł 
klasycznych. Oświetlenie w zamku i parku elektryczne. 
Położenie gmachujńezwykle malownicze, dokoła roztacza 
się wspaniały krajobraz. Na południe góra St. Domenica, 
na zachodzie S. Decca, od północy na wschód ciągnie się 
łańcuch pagórków oliwnych, na wschodzie jaśnieje błęki
tne morze, po za niem zaś wznoszą się góry Albanji.

X „Presidente Pinto.” Jeden z dziennikarzy niemie
ckich w czasie postoju jego w porcie hamburskim zwie- 

, dził owego, iście wiecznego tułacza, pancerny statek chi
lijski „Presidente Pinto”. Załoga, w której znajduje się 
około 10-iu niemców, zadowolona jest niezmiernie z lo
su swego. Każdy z majtków dostaje zrana kakao, dwa 
razy dziennie obfite porcje mięsa z jarzynami, chleb py
tlowy lub suchary, kawę i co dnia porcję araku. Zaję
cia na statku niema prawie żadnego, jedynie obsługa ma
szyn podlega względnej dyscyplinie. Owemu próżniac
twu odpowiada też cąły wygląd okrętu. Jedynie górny 
pokład jako tako utrzymany. Wnętrze statku, skąpo 
lampami elektrycznemi oświetlone, zdradza najzupełniej
szy nieład. W środku przestrzeni podpokładowej mieści 
się rzadka, żelazną kratą ogrodzona kuchnia. Dodatniej 
nieco przedstawia się izba maszyn. Za to kajuty oficer
skie, pomieszczone na tyle okrętu, dodatnie bardzo spra
wiają wrażenie. Szczególniej jadalnia urządzona jest ze 
smakiem i komfortem. Wyciskana skóra pokrywa jej 
ściany, sufit bogato jest wykładany, ławki obite czerwo
nym aksamitem, krzesła o wysokich poręczach skórą. 
W sali bibljotecznej mieszczą się dwie szafy z 400—500 
tomami. Mieszczą się tu dzieła żeglugi i wojskowości 
w językach: hiszpańskim, angielskim i francuzkim, a nad
to powieści nowszych autorów francuzkich, z pomiędzy 
których głównie reprezentowanym jest Zola. Za dnia 
salony te oświetlają wielkie czworokątne okna, przepu-

— D. 28-go wrześnią, w biurze dyrekcji teatrów rządowych 
warszawskich, odbędzie się licytacja na wynajęcie od d. 1-go 
października sklepu X- 6a w gmachu teatralnym pod filarami 
od ulicy Nowosenatorskiej od rs. 360 rocznie.

— D. 29-go wrześpia, w magistracie m. Płońska, odbędzie 
się licytacja na 3-letnią dzierżawę dochodu kasy miejskiej 
płońskiej ż mostu taryfowego na rzece Płonce w m. Płońsku 
od rs. 1,050 rocznie.

— D. 29-go września, w rządzie gubernjalnym piotrkow
skim, odbędzie się licytacja na odnowienie w r. b. rządowych 
budynków wojskowych w mieście Noworadomsku od rs, 948 
kop. 76.

żytniego tym osobom, które od nich nie kupują stale 
bułek pszennych.

W majątku Pruszkowie, w pow. łaskim, należą
cym do p. Jakubowskiego, ichtjolog z W. Ks. Poz
nańskiego, p. Hugon Dawczyński zaprowadził postę
powe gospodarstwo rybne.

Egzaminy wstępne w szkole sztygarów w Dąbro
wie górniczej zostały już ukończone.

Szkoła ta otwiera w r. b. klasę trzecią, już ze spe
cjalnym kierunkiem.

4- Echa białostockie.
Korespondent nasz pisse d. 25-go b. m,r
„Pomimo upadku interesów tutejszych fabrykan

tów i kupców, miasto nasze nie przestaje zabudowy
wać się (próżnych lokalów jednak multum'), upiększać 
oraz zastosowywać przeróżne ulepszenia i inowacje.

Z wiosną powstał tu śliczny, aczkolwiek szczupły 
i w niekoniecznie stosownem miejscu urządzony 
ogród miejski, dzieło rąk p. W. Kronenberga.

Wodociągi, dzięki akuratności p. Ałtuchowa, są 
już na ukończeniu, w tych dniach zaś zaczęto wzno
sić słupy ku połączeniu miasta i okolio siecią komu
nikacji telefonicznej.

W listopadzie r. b. ma tu być uroczyście obchodzo
ny 50-lecle istnienia białostockiego Instytutu panien.

Instytut ten mieści się w pałacu Branickich, po
siada dwa śliczne parki, oraz sporo jeszcze śladów 
przepychu wielkopańskiego i iście estetycznego 
gustu.

Pań, szukających utrzymania z igły, mamy tu tyle, 
iż szkoły szycia i kroju oraz zakłady modniarskie, 
rosną u nas,-pomimo ciężkich czasów, jak grzyby po 
deszczu.

Mamy ich tyle, iż moglibyśmy śmiało trzy czwarte 
co nąjmniej komuś odstąpić.

Dobrej piekarni jednak nie mieliśmy dotąd żadnej, 
a żadnej z pań owych nawet przez myśl nie przeszło 
poświecić się temu przedsiębiorstwu.

Dziś wreszcie brak ten uzupełniają turcy jacyś, 
czy grecy, wielką piekarnię przy ulicy Lipowej 
w tych dniach otwierający.

Ceny chleba już wynoszą 5 kop, za funt

4- Morderstwo.
We wsi Dusznikach, w pow. sieradzkim, włościanin, Ma

teusz Wojtczak, zamordował starozukonuego. Lejbę Knca 
z Warty.

Celem zbrodni był rabunek.

4- Pożar.
We wsi Dworzyskach, w okolicy KrasnegostawB, zgorzało 

niedawno siedm osad włościańskich.
Straty wynoszą ogółem 6,950 rs., podczas gdy budynki były 

ubezpieczone tylko na fi,350 rs.
Pożar powstał skutkiem braku opieki nad dziećmi, które, 

bawiąc się zapałkami, podpaliły konopie, rozłożone pod jedną 
z chat.

X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod d. 25-ym 
b. m.: „Ostatniem życzeniem ś, p. Kopernickiego, naj
przytomniej umierającego, była prośba, aby pogrzeb jego 
był skromny, bez wieńców i mów nad grobem. Ś. p. Ko- 
pernicki po przyjacielu swoim, Oskarze Kolbergu, pro
wadził wydawnictwo dzieła ,Lud”, według obfitych bar
dzo materjałów, nagromadzonych przez Kolberga. Nie
wiadomo na razie, kto obejmie ową spuściznę po obu 
zmarłych. Na gmachu Akademji umiejętności, któfęj ś. p. 
Kopernicki był członkiem, oraz na gmachach uniwersyte
tu, wywieszono żałobne flagi. — Ciągle wzrastająca dro
żyzna najniezbędniejszych artykułów żywności w Krako
wie, staje się prawdziwą plagą nie tylko ubogiej, lecz 
i mniej zamożąej ludności. Funt najzwyklejszego mięsa 
wołowęgo (pół kilęg.), funt od warszawskiej wagi mniej
szy znacznie, kosztuje obecnie w Krakowie przeszło 30 
centów, zaś funt chleba (pół kilogr.) 8 centów. Takich 
cen dawno tu nie pamiętają, a zanosi się na jeszcze zna
czniejsze podniesienie cen.— W dalszym ciągu debiutów, 
jakich zarząd sceny krakowskiej chętnie udziela aspiran
tom sztuki dramatycznej, wystąpiła tu w .Panu Dama- 
zym’ Blizińskiego, w roli Mańki, panna Gosławska. Re
cenzenci przyznają debiutantce piękny głos, zaznaczają 
wszakże, iż rola niefortunnie została wybrana. — Rada 
miasta postanowiła zapobiedz z każdym rokiem wzmaga
jącemu się zabudowywaniu stoków Wawelu. Wspaniały 
niegdyś widok, zasłaniają obecnie szpetne domy, a gdy 
ich przybędzie, zamek zniknie zupełnie dla widzów.— Do 
Anatolji w Azji Mniejszej, wyjechało w tych dniach z Gar 
licji kilku panów na polowanie. — Krąży tu pogłoska, 
dosyć trudna do sprawdzenia, iż istniejąca od 1-go stycz
nia r. b. „spółka nakładowa”, zamierza w najbliższym 
czasie przystąpić do wydawnictwa pisma tygodniowego 
literackiego ilustrowanego.

X Ze Lwowa donoszą nam 24.go b. m.: „Dr. Niemiło- 
wicz, dotychczasowy docent chemji mikroskopijnej na uni
wersytecie wiedeńskim, mianowany został profesorem uni
wersytetu lwowskiego.—Wystawa ogrodniczo-pszczeinlcza 
otwartą zostanie 26-go b. m. w ogrodzie Botanicznym.— 
Projekt kolei Marmaros-Szigeth Stanisławów wygotowa
nym już został i przedstawiony zostanm na tegorocznej 
sesji rady państwa rządowy projekt budowy tej kolei,— 
Dr. Korytowski nowomianowany wiceprezes krajowej 
dyrekcji skarbu objął dziś urzędowanie.—Oddział Po
dolski galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego z powo
du wydzierżawienia dóbr Podhajeckich Lilienfeldom wy
raził dyrekcji swoja ubolewani i oburzenie.—Kamionkę 
Strumiłową sprzedaje prusakom hr. z Turkułłów Miarowa. 
Kontrakt nie jest jeszcze zawarty. O kupno tego mają- 
tka traktuje z hr. Mlerową przez bank morawski prusak 
Schneider i dajo 2,250,000 złr. Według polecenia hr. 
Mierowej kontrakt przychodzi do skutku, jeżeli Schneider 
w przeciągu 14 tu oni złoży pieniądze.—Lwowski sąd 
przysięgłych po dwudniowej rozprawie zasądził fabrykan
ta storów Dahlkego na dwuletnie ciężkie więzienie za u- 
siłowane morderstwo, dokonano na konkurencie Dahlke
go Christofie, u którego przedtem pracował zasądzony. 
Dahlke trzykrotnie strzelał do Christofa i zranił go 

Rury w stopach bieżących: 4” 6" 8" 12” 16"
wyznaczono........................ 25,885 30,325 450 5,475 1,260
wykonano. 4,810 17,215 450 855 —

Sezon budowlany w r. b. bardzo ożywiony, zwła
szcza przez grupę przedsiębiorców prywatnvnh. nie. 
długie już ma przed sobą istnienie.

Z chwilą nastania mrozów niżej 2° R. skończyć 
się będą musiały wszelkie, czy to rozpoczęte, czy 
wykończane budowle, jakim zaś okaże sie bilans 
antreprenerów, to już kwestja przyszłości, jak do
tąd, ponad jedną poważniejszą tranzakcje 250,000 rs. 
pomiędzy panami S., jako nabywcą i Rjako sprze
dawcą, w sferach budowlanych zupełnie głucho.

Pewue ożywienie wywołała także konkurencja, 
która w tych dniach ma się odbyć w magistracie na 
roboty ziemne przy układaniu rur wodociągowych i 
to właśnie nasuwa nam myśl rozejrzenie się w doko
nanych i zamierzonych robotach kanalizacyjno-wo- 
dociągowych.

5\ykaz, dany wraz z instrukcją członkom nowo- 
zreorganizowanegó komitetu, preliminuje budowę ka- 
na ow w r. 1891-ym na 23 ch ulicach. Z powodu 
Jec*nak, »e rozpoczęcie robót uległo poważnej zwłoce, 
each zc ° ano wybudować kanały tylko na 13 uli-

Oto ulice, które w 1891-ym r. zaopatrzone zostały 
eli6and|ja, plac Bankowy, Chraiehia, 

wi 01 PrźrH U^a’- Gr2ybowska, Koszykowa, Krucza, 
Miła, I rzccbodma, plac Saski, Widok, Wronia i Zło
ta, Podc?as gdy projekt robót obejmuje jeszcze: 
Ciepłą, Gnojną, Hożą, Jerozolimską do Składowej, 
place: za Żelazną Bran ą i uiirowskiemi koszara
mi, Ptasią, hasz) uską, Sicórzaną, Szkolną i Zimną.

Wszystkie te linje przejdą do’budżetu przyszłoro
cznego.

Zaopatrzenie miasta w sieć rur wodociągowych 
przedstawia się jeszcze mniej pocieszająco. Na 50 
ulic, wyznaczonych nar. b., zaledwie na’lo zdołano 
fury przeprowadzić, co tem więcej zadziwia, że już 
w 1890-ym r. budowano niektóre linie sposobem 
awansu.

Powołujemy się na wymienioną wyżej instrukcję 
członków komitetu, która wykazuje;

20,575 13,110 — 4,620 1,260
Tak więc roboty niewykonane, pomimo, iż pro

gramem objęte, przedstawiają się bardzo poważnie, 
dotyczą zaś ulic; Bielańskiej, Bonifraterskiej, Cie
płej, Dunaju, Dzielnej, Dzikiej, Franciszkańskiej, 
Freta, Grzybowskiej, Jerozolimskiej, Kapitulnej, 
Kościelnej, Krochmalnej, Leszna, Muranpwskiej, 
Mylnej, Nowogrodzkiej, Nowomięjskiej, Nowozielnej, 
Piekarskiej, Przechodniej, Ptasiej, placów: Krasiń
skich, Żelaznej Bramy i Teatralnego, ulic: Rycerskiej, 
Rynku Starego Miasta, Sewerynowa, Sierakowskiej, 
Smoczej, Solnej, Świętojerskiej, Szczyglej, Wróblej 
Żabiej.

Na stacji filtrów na Koszykach właściwe roboty 
serji czwartej rozpoczęły się dopiero przed dwoma 
tygodniami i ograniczają się na przemianie osadników. 
Budowa zaś basenów7, oparkanienie placu, obliczone 
na 20,000 rs., odłożone będą do roku przyszłego.

Jeżeli zarząd kanalizacji i wodociągów z wiosną 
rozpocznie roboty bez zwłoki, sezon przyszłoroczny 
wypadnie wielce korzystnie.
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czynionego; o czem rektor kościoła powązkowskiego intoreso 
wanych zawiadamia. —121-1—
t W poniedziałek, dnia 28 września, jako w wigilję imienit 

ś. p. MICHAŁA PIOTROWSKIEGO, ' 
odprawione będzie w kościele św. Krzyża, ogodz. 11-ej przed 
poł., nabożeństwo żałobne, na które pozostała żona z dziećmi 
zaprasza krewnych i życzliwych. —3389—

B. p. Maurycy Hoflich,
ajent giełdy,

po ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 25-go września r. b., przfr 
żywszy lat 6-’. Pogrążeni w głębokim stnutku: żona, syno
wie, córka, wnuczka i siostra zmarlogo zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
wyz ania mojżeszowego z domu przy ulicy Elektoralnej Jft 49, 
w dniu 27-ym września, to jest w niedzielę, o godzinie 1-ej 
z południa. 3—3383—

szczając znacznie więcej światła, niż go bywa zwyczajnie 
na statkach. „Presidents Pinto* uzbrojony jest jedynie 
w cztery armaty rewolwerowe i cztery działa niewielkie
go kalibru, osłonięte ruchomemi płytami pancernemi. Ar
mat wielkiego kalibru do tej pory nie pomieszczono na 
statku. Składy prochu i ładunków puste, znajdują się 
tu jedynie torpedy.

X Odkryty spisek. Donoszą z San Francisco pod d. 
18-ym b. m., iż w San Quentin w miejscowem więzieniu 
poprawczem odkryto pod łóżkami siedmiu więźniów zna
czną ilość dynamitu. Odkrycie to dobyło na jaw ukarto- 
wany spisek, w celu wysadzenia więzienia w powietrze. 
Kierował zamierzonym zamachem niejaki Karol Beckman, 
skazany za podpalenie okrętu w porcie San Francisco na 
35 lat więzienia. Spiskowcy sprowadzić mieli wybuch 
w chwili, w której 1,300 więźniów zakładu znalazłoby 
się po za jego murami, we wnętrzu zaś pozostaliby tylko 

w liczbie 50-iu strażnicy miejscowi. Gdyby który z nich 
ocalał, miano go zamordować, poczem więźniowie tłumnie 
zbiedz postanowili. W obawie przed rozruchami, po od
kryciu spisku, zdwojono w więzieniu liczbę strażników, 
zaopatrując ich w broń doborową.

BANKĘ mydlane
— Kto był w Warszawie warszawiakiem?
— Pan Rzebiczek.
— A w Pradze czechem?
— Pan Rzebiczek.
— A w Peszcie węgrem?
— Pan Rzebiczek.
— A kim jest stale?
— Un autre^chien,.

%
Korespondencja fin de siecle, znaleziona na trzech kar

tach korespondencyjnych.
Karta L

Wielmożny pan 
Pimpernikel 

w miejscu. 
Dowiedziałem się, że syn mój kocha pańską córkę. 
Może to byłoby i niezłe. 
Pozdrawiam pana 50,000 razy.

Z szacunkiem
Kuropatwer.

Karta IŁ
Wielmożny pan 

Kuropatwer 
w miejscu.

Z jxncodu ogólnej stagnacji, pozdrawiam pana 
80,000 razy.

Z szacunkiem
Pimpernikel. 

Karta III.
Wielmożny pan 

Pimpernikel 
w miejsca, 

50,000 a 80,000—130,000.
Dzieci nasze będą miały z czego żyi.
Zgoda.

Z szacunkiem
Kuropatwer.

ić
Skromność jest cnotą tylko u tych, którzy mogą uie 

być skromnymi.

Lucia.
Jako ognik nad moczarem,
Jak malinka w chrustach słodka,
Jak na niebie gwiazdka szarem,
Jak śród łąki traw stokrotka,

Jak z pod nocnych mgieł zasucia 
Wychylone ranne zorze;
Tak w zacisznym, starym dworze 
Modrooka wzeszła Lucia.

Ona nie zna mody kronik, 
Nie zna, co to w stroju zbytki;
Na jej szyjce medaljonik
U błękitnej aksamitki;

Prunelowy przytem bucik,
Biała malwa przy staniku
I sukienka z perkaliku
W turkusowy drobny rzucik.

Żaden jej się trud nie przykrzy^. 
Cała Lucię zna owczarnia,
A baranek conajdzikszy 
Śmiało sól z jej dłoni zearnia.

Z gołąbkami jeszcze gorzej... 
Oszalały za panienką, 
Szturmem biorą jej okienko 
Ledwie rankiem je otworzy.

Na wybornej ziemi warstwie
Wciąż śród warzyw, lnów się krząta, 
Toż w niewieściem gospodarstwie 
Lid z każdego patrzy' kąta;

A gdy wieczór dom zgromadzi,
By gawędkę snuć spokojnie—
O pokoju i o wojnie
W głos depeszo czyta dziadzi

W chatach wiejskich z leków słynie, 
Jak wioskowy obszar duży; 
Niesie pomoc w złej godzinie 
I przed śmiercią ócz nie mruży. 

Trzodzie, co się w szkodę wkradła, 
Glejt wywalcza suplikami, 
A rój dziatwy z arkanami 
Zapoznaj e abecadła.

Myślą czysta, mową szczera, 
Gdy w modlitwie wzniesie ducha, 
Rzeklbyś niebo się otwiera 
I sam Pan Bóg prośby słucha;

W lud wstępuje bojażń Boża, 
Gdy pod akord organisty 
Zabrzmi Luci glos srebrzysty 
Starą pieśnią .Gwiazdo morza!*

Duch się Luci wykoleja 
I w objęciach snu nie spocznia, 
Gdy w świętego noc Andrzeja 
W wosku bawj się wyrocznię: 

Żwawiej bije młode serce, 
Wrażeń znacząc ślad na czols^ 
Przy powieści o sokole, 
Królewiczu i pasterce.

Jest wysepka na jeziorze 
W nenufarów biel spowita, 
Tam śród gaju w wolnej porze, 
Panny Tańskiej książki czyta.

Tam w niedzielę albo święto, 
Gdy ją wodny kwiat oplecie, 
To uroczo mógłbyś dziecię 
Za królewnę wziąć zaklętą.

Gdy raz pierwszy na wieczerzy 
Wystąpiła cała w bieli, 
Ze wsi, z miasta kawalerzy 
Wszyscy w czambuł poszaleli 

Choć jej każdy kornym służką, 
Ona różnic w nich nie czyni, 
Lecz gdy Si ach się znajdzie przy niej 
Czerwienieje, jak jabłuszko.

Chwil straconych nic nie wróci... 
'Gdy za sukces wszystko ręczy, 
Stachu, spiesz u nóżek Luci 
Złożyć afekt swój młodzieńczy.

Niech posłuchy cię nic trwożą,
Że fortuna lada jaka .. 
Ona zmieni grosz w trojaka 
I w dom wniesie łaskę Bożą.

K. J. Jasiński.

— Na biednych: Stangret Michał za nieakuratność złożył 
kop. 30.

I W poniedziałek, to jest dnia 28-go września, jako 
w dzień imienia 

tŚ. * R

Redaktora „Kodera Warszawskiego’’, 
odbędzie się w kościele św. Anny (po-bernardyń- 
skim) na Krakowskicm-Przedmieściu, o godzinie 

I JO l pól zrana, nabożeństwo żałobne, na które 
pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych 
i życzliwych. —1329—

t Ś. j. Kornelia z Hefińskich Wrońska, 
przeżywszy lat 62, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się 
do wieczności dnia z5 września 1891 r. w Lubominie, gubernji 

łomżyńskiej. Pozostali w nieutulonym żalu; synowie, synowe 
i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 27-ym września (w niedzielę), o 
godzinie 5-ej po południu do kościoła parafjalnego w Nasiel
sku, oraz na i abożeństwo żałobne i pogrzeb, odbyć się mające 
dnia 28 b. m. (w poniedziałek), o godz. IO-eJ zrana. —3393 

+ We wtorek, dniu 29 września, o godzinie 9-ej rano, w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, odbędzie się msza 
św. za duszę 3394

ś. p. Ludwika Kopytowskiego,
b. rektora szkół, na którą pozostała żona i dzieci zapraszają.

+ Za duszę ś. p. Michała Huzarskiego, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo dnia 28-go wrzośnia, to jest w poniedzia
łek, o godziniolO-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubień
ca (po-karmelickiin) na Krak.-Przedm., na które pozostała wdo
wa wraz z synem uprzejmie zaprasza. —3392—

+ Za duszę

ś. p. Józefa Piętki,
dnis 28 września, to jest w poniedziałek, odbędzie się msza św. 
w kościele Wszystkich Świętych, o godzinie 9-ej rano.—3391 

f We wtorek, to jest dnia 29 września, jako w dzień imie
nin nigdy nieodżałowanego

ś. p. Michała Drążewskiego, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele św. Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które 
w ciężkim smutku pozostała córka i zięć zapraszają życzli
wych. —3350—

+ W dniu 28-ym września r. b., to jest w poniedziałek, o go
dzinie 8-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zo
stanie msza święta za duszę ś. p. Michała Sezeniewskie- 
eo. a to z legatu przez niegdy Antoniego Sezeniewskiego u-

NADESŁ ANE.
OiPllOBOir.łĆJ

Aouo otworzona Vabryka Tabacisnłb 
pod firmą ,,1) U'JaJL tv Moskwie, 

wyrabiająca tytonie i papierosy wyłącznie tylko z ty
toniu tureckiego, nadesłała wyroby swoje do skła
dów tabacznych

Hermana i Hassenbeina 
Graniczna nr 1O, 

oraz Ij.
Chłodna 23 róg Żelaznej, Senatorska 

nr SO w W’arsza wie.
Wyroby powyższe odznaczają się szczególną dobrocią

Z IFetersiovLTgra.
Kwestja zbożowa wciąż jeszcze nie przestąje inte

resować prasę. Tak np. Petersb. list., wbrew utyski
waniu kupców zbożowych, którzy pragną utrzymać 
ceny wysokie w celach osobistego zysku, dowodzi, 
iż zapasy zboża w Rosji są znaczne.

„Zboża—pisze wzmiankowana gazeta—Rosja po
siada dużo. To np. zboże, które jedzą obecnie mie
szkańcy Petersburga, należy do zapasów ze zbioru 
1888 go r. W ten sposób zbiór z r. 1889 i 1890-go 
nie wyszedł jeszcze ze składów. Jednocześnie, we
dług informacyj prywatnych (nie rynkowych), stało 
się wiadomem, że w zachodniej części gubernji or
łowskiej pud żyta kosztował tani rs. 1 kop. 5, teraz 
zaś żądają za niego 90 kop. i oddają za 70 kop. To 
są fakty istotne, a nie zmyślone przez różnych spe
kulantów giełdowych i rynkowych, którzy korzysta
ją z głodu w pewnych miejscowościach państwa, 
aby zebrać miljony. Zboża jest wiele, lecz kupcy 
ukrywają je, aby utrzymać wysokie ceny i mieć zy
ski jaknajwiększe. Czas byłby ujawnić te zapasy, 
aby wszyscy wiedzieli, że zboża w Rosji jest więcej, 
niż potrzeba. Wtedy i kupcy nie będą mieli racji 
do ciągłego podwyższania i tak już wysokich cen 
zboża, a zwłaszcza żyta.”

Pośrednio w tej samej sprawie donoszą Mosk. 
wied. z Libawy: ;

„Ponieważ—pisze korespondent Mosk. wied.—wy
wóz ehleba żytniego nie jest dotychczas wzbroniony, 
przeto w d. 14-ym b. m. jedna z firm libawskich wy
słała do Szczecina na parowcu „Kuronja” znaczny 
transport tego ehleba. W krótkim czasie, niezbę
dnym na przewiezienie, chleb lekko tylko czerstwie
je, potem zaś łatwo go odświeżyć przez obłożenie 
mokrem płótnem i rozgrzanie w gorącym piecu. We
dług słów gazety Libauer Ztg., eksport ehleba ży
tniego i sucharów, jeżeli tylko ze strony rządu nia 
zostaną przedsięwzięte odpowiednie środki, przyj- 
mie niewątpliwie olbrzymie rozmiary. Już dziś pro
jektowane jest wywożenie z portu libawskiego chlu
ba pieczonego i ciasta. Wywóz tego ostatniego, jak 
wiadomo, nie został również wzbroniony.”

Petersb. wied. piszą:
„Ku zadowoleniu znacznej większości mieszkań

ców wszystkich mocarstw europejskich, liczba rękoj
mi pokojowych, powiększających wiarę w nowe od
roczenie zbrojnego starcia, wzmogła się o jedną. 
Rząd niemiecki poczynił niektóre ulgi w przepisach 
paszportowych dla pasażerów, przyjeżdżających do 
Alzacji i Lotaryngji. Pozostawiamy na boku dość 
naturalne zdziwienie wobec niespodzianych skoków 
polityki niemieckiej, decydującej się raz na otwartą 
prowokację względem Francji, to znów ułatwiającej 
stosunki sąsiedzkie, można tylko pochwalić wielce 
rozsądny krok cesarza Wilhelma Ii-go. Deputacja 
alzacko-lotaryńska, która przedstawiała się monar
sze niemieckiemu na wiosnę, otrzymała teraz, chociaż 
spóźnioną, lecz za to przychylną odpowiedź na swoją 
petycję. Ćo prawda, w nowym kroku rządu niemiec
kiego należy podnieść tylko inicjatywę, ponieważ 
praktyczne jego rezultaty nie będą zbyt obfite.”

W dalszym ciągu gazeta powiada:
„W każdym razie uchwalone przez rząd niemiecki



HT tł ivuiUEit WAK»z<AWbKt,—oma września iwi n

§i pasatowe mają poważniejsze znaczenie, po- 
eważ wtazują na pewne dążenie rządu do pod- 
jymania^ośnych stosunków ze swą sąsiadką. Nie 
deży wtem oczywiście upatrywać szczególnej 
rzejm°o względem Francji. Obostrzenia paszpor- 
we w oydwóch prowincjach cesarskich zmuszały, 
X wiadmo, całe tysiące podróżnych do wybierania 
ogi na Swajcarję w podróżach do Francji i Włoch.

i andel wUzacji i Lotaryngji cierpiał wiele na tern 
i 'em łatwy uwierzyć, iż rząd centralny zgodził się 

v przyznaie ulg paszportowych wskutek interwen- 
i rządu okalnego alzacko-lotaryńskiego. Jest to 
irdzo pra/dopodobne, prawdopodobniejsze, aniżeli 
•oczyste upewnienia Journ. de St. Petersb., jakoby 
stosowan,obecnie środek dowodził wielkiego ża
łowania pkoju ze strony Niemiec. Na to zape- 
jienie dośjest odpowiedzieć nader prostem zapy- 
niem: po :óż więc wypowiadana była niedawno 
izprzykłada mowa erfurcka? Pokój Europy nie 
st przecie abawką, którąby, jak sznurkiem można 

yło pociągć to sztuczną wojowniczością, to znów
. rtucznem zmiłowaniem pokoju.”

W tej saiaj kwestji piszą Nowosti:
„Dla ruskich taki obrót rzeczy jest nader po

myślnym, pnieważ polityka russka zawsze starała 
się o zachowanie pokoju i unikała wszelkich powo
dów, mogącch obostrzyć wzajemne stosunki Fran
cuzko nieinickie. Niezadowolona będzie tylko An- 
glja, która widocznie liczyła na starcie się Francji 
z Niemcami. Tymczasem każdy rok pokoju stano
wi już zysk>gromny. Zresztą nie należy zapomi
nać, że nawt słomiana zgoda jest w danym wypad
ku rzeczą wjcej pożądaną, aniżeli kłótnia i że bez 
względu na iężary zbrojnego pokoju jest on zawsze 
lepszym, anieli wojna. Cokolwiekby mówili zwo
lennicy teor; zmarłego Moltkego, zawsze pozostanie 
rzeczą stwiedzoną, że wojna jest taką samą klęską 
jak zaraza, nosząca całe tysiące ofiar. Gdyby ce
sarz Wiihelr, zamiast wojowniczych toastów, posta
rał się o rzeeywiste ugruntowanie pokoju i zniesie
nie trój przy rierza, wtedy niewątpliwie zbudowałby 
sobie trwalsy pomnik w sercach swych poddanych, 
aniżeli jego dziad, twórca cesarstwa niemieckiego 
na ruinach tpokorzonej Francji. Na nieszczęście 
najtrudniejssmi są właśnie te pokojowe zwycięztwa 
i ztąd. też nń tak łatwo spodziewać się można grun
townej zmiay warunków, które wytworzyły obecną 
sytuację poliyczną.”

Noworossyski telegraf donosi, że minister finan
sów zawiadcnił zarząd miasta Odessy, że nie zacho
dzą żadne pzeszkody do urządzenia w 1894-ym 
r. w mieście em wszechrossyjskiej wystawy. Wy
stawa ta będie miała działy: fabryczny, rzemieślni
czy, gospodastwa rolnego, ogrodownictwa, hodowli 
inwentarza, laukowy, pedagogiczny i inne. Pro
gram ten co lo zakresu jest podobny do programu 
wszechrossyjkiej wystawy, odbytej w Moskwie 
w r. 1882-im 

Telegram; „Kurjera Warszawskiego-..
Petershurg 26-go września. (Td. Aj. półn.)— 

Ogłoszony ostał rozkaz Najwyższy o oddawaniu 
pod sąd woenny winnych zbrojnych napadów na 
służbę i pasażerów kolei zakaukazkiej, oraz osób 
obwinionycl o rozmyślne uszkadzanie drogi. Kary 
mają być wymierzane według § 279 ustawy wojsko
wej karnej.O oddawaniu pod sąd wojenny następuje 
za każdymrazem decyzja po porozumieniu między 
sobą ministów spraw wewnętrznych i sprawiedli
wości. Prepisany rygor pozostaje w swej mocy do 
czasu przywrócenia bezpieczeństwa na kolei zakau
kazkiej.

Peteriburg 26-go września. (T- Aj. pół.) — 
Sprzedaż pojedyńczych numerów gazety Moslcow- 
ekija wiedmosti została wzbroniona.

Peteisburg 26-go września. (Tel. pr. K.W.)— 
^lrz- wieł. donoszą, ze gubernatorowie otrzymali po- 
Jecenio osuwania nad tem, aby zboże na siew było 
sakupj vane w potrzebnych ilościach, przyczem prze- 
itrzegac należy, aby było dostawione na miejsce 
przeznaczenia jeszcze przed wiosennem uszkodze- 
aiem dróg. Zboże to ma być oddane naczelnikom 
ziemskim, któi /.y doręczą je włościanom nie inaczej 
jak bezwarunkowo w przededniu siewu. Ściśle 
teżjczuwać należy nad tem, aby zboże to istotnie by
ło użyte na zasiew. 

PROTEKTORAT ROSJI.
Ijondyn 26-go września. (T. pr. r w.) , 

limes donosi, ze chanaty środkowo-azjatyckie będą 
połączone pod protektoratem Rosji-

OTWARCIE TEATRU.
hódż 26-go września. (Teł. pryw. Kur. W.)— 

Wobec szczelnie zapełnionej widowni zainaugurowa
ła dziś sezonjteatralny trupa łódzka w zmienionym 
składzie pod dyrekcją p. Czesława Janowskiego. 
Po uwerturze z „Halki” Moniuszki, wykonanej przez 
orkiestrę teatralną, odegrano „Okrężne” Korzeniow
skiego i „Kalosze” Fredry. Widowisko zakon czyły 
z werwą odtańczoną: krakowiak, mazur i kujawiak. 
Najwięcej oklaskiwano: ulubienicę tutejszej publi
czności p. Wyrwiczównę, darząc ją bukietem, dalej 
pp. Janowską, orazpp.: Winklera, Glogera i Sosnow
skiego. .Ensemble wypad! bardzo dobrze. Ogólne 
wrażenie jaknajlepsze. Pierwsze lody pomiędzy 
nowozorganizowanem towarzystwem, a publiczno
ścią łódzką, przełamane.

WIZYTA PRAZKA.
Praga czeska 26-go września (T. pr. Kur.

H7.)—Dzisiaj od godziny piątej zrana cała Praga 
była na nogach. Na godzinę przed przyjazdem ce
sarza ruch na ulicach z powodu tysiącznych mas lu
du stojącego żywym slupem stał się niemożliwym. 
Wjeżdżającego do miasta cesarza poprzedzał bur
mistrz, otaczała go straż obywatelska wśród entuzja
zmu, który z wiadomych pobudek konkurencyjnych 
pomiędzy ludnością niemiecką i czeską objawił się 
z elementarną siłą. Cesarz na przemowy powitalne 
odpowiadał po czesku i niemiecku. Na Hradczynie 
zaciągnęła wartę straż obywatelska. Cechy wystą
piły w kostjumach historycznych. Flagi pokrywają
ce całe miasto, bramy trjumfalne i transparenty na
dały Pradze cechę rzadkiej świetności. Cesarz roz
mawiał ze wszystkimi członkami wydziału krajowe
go; z Gregrem o stosunkach sanitarnych.

Wiedeń 26-go września. (Tel. pr. Kur. W.) —• 
Cesarz Franciszek Józef wjechał dzisiaj zrana do 
Pragi wśród owacji ludu. Okrzyki „Slava!” i „Hoch!” 
towarzyszyły monarsze w drodze do Hradczyna, 
gdzie w ciągu przedpołudnia przyjmował długi po
czet deputacji. Z szczególną miłością przemawiał 
cesarz do deputacji szlachty. (Aj. półn.}

NIEMCY W AFRYCE.
Berlin 26-go września. (Tel. pryw. K. W.)  

lageblatt otrzymuje depeszę z Dar-es-Salaam, że ma
jor Wissman odjeżdża d. 3-go października do Eu 
iopy- 

WYSTAWA W CHICAGO.
Waszyngton 26-go września. (T. pr. R. 

War.) — Na zebraniu reprezentantów mocarstw 
w Chicago uznano, że przygotowania do wystawy 
rozmiarami przechodzą wszelkie oczekiwania. Urzę
dowy tytuł wystawie nadano: Worlds Columbian 
Exposition. Potworzyło się mnóstwo biur pośredni
czących, które są nieupoważnionym wyzyskiem.

Zagrzeb 26 go września. (Teł. pr. Kur. W.)— 
Przybyli tu goście węgierscy w liczbie 89, głównie 
kupcy i przemysłowcy. Burmistrz powitał ich uro 
czyście na dworcu. Węgrzy odpowiadali po węgier 
sku i chorwacku.

Berlin 26-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Norddeutsche Allgemeine Zeitung zaprzecza donie
sieniom dzienników, zapowiadającym zmianę w zasa
dach lombardowania w Banku państwowym.

rankf uT fnad Menem 26-go września. (Tel. 
pr. K. U’.)—Wystawa elektryczna międzynarodowa 
zotanie zamknięta d. 19-go października.

Poznań 26-go września. (Tel. pryw. K. W.) _
Biskupi sufragani: Likowski—-poznański, Andrzeje- 
wicz—gnieźnieński i biskup Redner—chełmiński od
mówili przyjęcia udziału w wiecu katolickim w To
runiu. Ztąd przygnębienie.

Poznań 26-go września. (Td. pr. K. W.) — 
Towarzystwo ku zwalczaniu usiłowań socjalistycz
nych zamierza zająć się wypiekaniem chleba z mą
ki z kukurydzy z ińąki żytniej, albo pszennej, lub 
obydwóch.

Amsterdam 26-go września. (Td. pr. Kur. 
JF.)—Przybył tu w skrzyni paryzkiej znany krawiec, 
Herman Zeitung-

Sofja 26-go września. (Tel. pr. Kur. War.) —. 
Posłowie Anglji, Austrii i Włoch otrzymali od swoich 
rządów instrukcje, aby odtąd byli mniej powściągli
wymi w stosunkach z księciem Ferdynandem. (Aj. 
półn.)

Sofja 26-go września. (Tel. pr. Kur. War.) —■ 
W. Porta korzystała notę, w której odmawia Bułga- 
rji prawa bicia monety z wizerunkiem księcia Fer
dynanda. (Aj. półn.)

TELEGRAMY HANDLOWEJ
Berlin 26 .go września. (Telegr. pr. /Twr/«r« Warm — 

Pomimo podpisania umowy o nową pożyczkę 3% russką i 
przyjęcia w niej udziału przez dwa bankierskie domy ber
lińskie, trudno było znaleźć dziś odbiorców poważniejszych 
na ruble i wartości russki Z tego też powodu rynek warto
ści russkich wykazuje zniżkę. Ruble w tranzakejach końco- 
miesięeznych osiągały początkowo i w chwili urzędowego 
zamknięcia obrad 215.— i zyskały następnie 25 fen. W po
równaniu z wczorajszemi kursami obniżyły się banknoty rus- 
skio w obrotach natychmiastowych o 85 fen., a w dosta- 
wowych o 1 m. 25 fen. Warszawa krótkoterminowa niżej o 
1 mar. 85 fen., krótki Petersburg o 1 m. 50 fen., długoter
minowy zaś o 1 m 40 fen. Przekazy na Wiedeń niżej: kró
tkoterminowe o 15 fen. (173.05), długoterminowo zaś o 30 
fen. (171.90). Z papierów sprzedawano listy zastawne ziem
skie o 20 kop. niżej, a listy likwidacyjne o 60 kop. (61.80), 
pożyczki wschodnie nie notowano. Zyskały na kursie 4% 
pożyczki konsolidowane russkie z roku 1880-go, tyleż co J 
wczoraj za 4'/2°/0 listy zastawne russkie, mniej natomiast 
za pożyczki premjowe russkie obu emisyj, 6% russkie 
renty zło i 4% pożyczki russko-angielskie z r. 1884-go, ku
pony celne pozostało bez zmiany. Akcje kredytowe austrja-' 
ckie brano po 152. Dyskonto prywatne trzyma się Wciąż 
na tej samej wysokości. Żyto w towarze gotowym utrzy
mało cenę wczorajszą, podczas gdy w dostawowym niżej o 
o 1 mar.

Berlin 26-go września (notoieanle urzgdowe giełdy).
Bil. bank, rus.wtr. nst. 215.90 Akcje d. ż. war.-wied. —.—
Weksle na Warszawę 214.90 Akcje kredytowe 152.—
Wek. ną Petersb. krót. 213.20 Weksle na Londyn kr- 20.32 
Wek. na Petersb. dług. 212.30 „ , dł. 20.21s
Bil. ban. russk. nadost. 215.25 .Żyto w tow. gotow. 235.25 
Wschodnia poż. II em. —.— I Żyto na wiosuę 231.25 
Listy zast. serji I-ej 66.90 |

Kursa z 25-go września: 216.75, 216.75, 214.70, 213.60,
21650, 68.20, 67.10, —235.25, 232.25,

Licytacja u lomMzia.
W dniu jutrzejszym w lombardzie miejskim odbę

dzie się dziewiąta z kolei licytacja, która rozpocz- 
nie się o godzinie 10 ej zrana i potrwa do godziny 
1-ej z południa.

Do sprzedaży przeznaczono 28 zastawów, obcią
żonych pożyczką w sumie 460 rs., a oszacowanych 
na 552 rs.

Zastawy będą sprzedawane według numerów w 
porządku następującym:

J6JB: 7018. Obrączka złota wagi 1 zoł., od 4 rs.—7615. Para 
obrączek złotych wagi 1 ‘/a Z(A * medal srebrny wagi 3'/, zoł., 
od 6 rs. — 7807. Broszka złota, oraz srebro: bransoleta i mo
neta (waga złota 4*/s zoł., a srebra 11 zoł.), od6rs. — 7885. 
Srebrna łyżka półmiskowa wagi 56 kół,, od 7 rs. — 7947. Zło
to: zegarek i para kolczyków z rozetami wagi l’/2 zol., 0<l 25 
rs. — 8099. Złoto: zegarek i łańcuszek do zegarka wagi 8’/s 
zoł., od 24 rs. — 8155. Srebro: zegarek kryty, tabakierka i 
czerpaczek do śmietanki (waga srebra 28'/3 zoł.), od 6 rs. — 
8303. Srebrny zegarek kryty, od 4 rs. — 8368. Srebrny zega
rek kryty, od 6 rs. — 8536. Srebro: łyżka stołowa, 2 łyżeczki 
do kawy, widelec stołowy i nóż stołowy (waga srebra 51 zoł.), 
od 10 rs. — 8622. Srebro: para solniczek z podstawką, pół tu
zina łyżeczek do kawy i 3 szufelki do soli (waga srebra 64 
zoł.), od 10 rs. — 8616. Złoto: Dwa kryte zegarki, łańcuszek 
do zegarka, brelok i 2 pierścionki, oraz srebro: tabakierka i 4 
monoty (waga złota 13'/, zoł., a srebra 40 zoł.), od 70 rs. — 
8788. Srebro: cukiernica z kluczykiem i szczypce do cukru 
(waga srebra 1 f. 34 zoł.), od 16 rs. — 8804. Srebrny koszy
czek do owoców wagi 66 zoł., od 8 rs. — 8816. Obrączka zło
ta wagi 1 ’/a zol. i 6 monet srebrnych wagi 23'/. zoł., od 9 rs. — 
8846. Srebro: kadzielnica, kieliszek i para szufelek do cukru 
miałkiego (waga srebra 1 f. 1 zoł.), od 18 rs. — 8915. Złoto; 
zegarek kryty i para obrączek wagi l’/2 zoł., od 14 rs. — S9ł9. 
Sznurek korali, krzyżyk koralowy i moneta srebrna (waga 
srebra 7 */< zoł.), ?d 8 rs. — 9029. Złoty łańcuszek do zegarka, 
oraz srebro: 7 łyżek stołowych, pół tuzina widelcy stołowych ‘ 
nóż stołowy (waga srebra 2 f. 34 zoł.), od 55 rs. — 9) 19. Zło
ty łańcuszek do zegarka wagi 41/, zoł., od 10 rs. — 9123. Zło
ty zegarek uszkiem nakręcany, oraz srebro: portmonetka i nóż 
stołowy (waga srebra 34 zol.), od 20 rs. — 9138. Złoto: zega
rek i łańcuszek do zegarka wagi 6 zoł., od 24 rs. — 9480. Zło
to: zegarek kryty, bransoleta, 7 pierścionków i 2 monety, oraz 
srebro: 2 bransolety i 9 monet (waga złota S'/2 zoł., a srebra 
54 zoł.), od 50 rs. — 9496. Złoto: medaljon. broszka, para kol
czyków i obrączka (waga złota 5'/4 zoł.), od 5 rs. — 9550 
Złoto: zegarek, para kolczyków z rautami, łańcuszek do zegar 
ka i obrączka, oraz srebro: łyżka stołowa, widelec stołowy i nóż 
stołowy (waga Kamienia */< karata, złota 5'h zoł., a srebra 26 
zoł.), od 20 rs. — 9585. Pierścionek złoty z brylantami (wa
ga kamieni s/6 karata), od 6 rs. — 9807. Srebrny zegarek kry 
ty, od 6 rs. — 9795. Obrączka złota wagi 3/, zoł., od 3 rsj

Następna, 10-ta z kolei licytacja, odbędzie sig 
we wtorek. 



KURJER WARSZAWSKI—Dnia 27 września 1891 & Nr 'ffi8

Sprawozdania z targów.
Odessa 22-go września. (Rynek zbożowy). Spokój jest 

W dalszym ciągu cechą zasadniczą tutejszego rynku zbożowe
go, który przez dni kilka był zupełnie bezczynny, czego dotąd 
niewidaieliśmy jeszcze. Powodem togo zastoju są znączne ró
żnice, jakie zacfiodaą pomiędzy cepami tmejszemi i cenami 
rynków zagranicznych z jednej streny, i poprawa kursu rubla 
z drugiąj. Wogóle na wszystkich.artykułach ciążyła zniżka. 
Pszenica miękka miała targ spokojny. Płacono p>. 1J0 do rs. 
1.29 za ziarno wagi 9.20 pud. do 9.30 pud.; girka kupowana by
ła tylko na zaspokojenie potrzeb miejscowych; eksporterzy 
wcale nic nie nabywali. Notujemy rs. 1 do ps, J.25, względnie 
do wartości. Żyto bez obrotów. Kukurydza miała ruch ma
ły. Jęczmienia kupiono kilka partyj na eksport po 70*/i kep. 
do 90 kop. za pud. Owies w zupełnym zastoju. Zapasy zbo
żowe w Odesie w d. 21-ytn wrześniu r. b. wynosiły: 121,000 
czetwierti pszenicy i 55,000 czetwierti żyta na statkach, oraz 
150,000 czetw. pszenicy ozimej i 60,000 czetw. girki w spichle
rzach.

Sprzedano ogółem na targu odeskim:

Wywieziono zboża z Odessy:

Pszenicy ozimąj . .

od 8 wrześ. 
de 14 wrześ. 

1891 r.

od 15 wrześ. 
do 21 wrześ.

1891 r.

od 13 styczn. 
do 21 wrześ.

1891 r.
6 000 8,000 1,-24,570

Sandomierki . . . — — 49.650
Girki.................... 3,000 16,000 864,100
Pszenicy jarej . . . — 600 7,200
Zyta........................ — — 229 200
Jęczmienia .... 18 000 15,000 296,200
Kukurydzy .... 18 000 — 240,110
Siemienia lnianego. — —. 1,900
Rzepaku .... 1,000
Ogółem czetwierti . 57.150 61,000 2,829,380

od 80-go sierp, 
do 5-go wrześ. 

1891 r.

od 13-go stycznia 
do 5-go wrześ. 

1891 r.
Pszenicy ozimąj . .
Owsa
Żyta ..«••••

597,000 32,212.000
1,132,000
6,879,000 

12,730,000
7,400,000

Kukurydzy . . . • 
Jęczmienia ....

257,000
769,000

Ogółem pudów . . ~1/628000 59,853,000
W porównaniu z odnośnemi cyframi z lat 1890 i 1880 wy

wieziono z Odessy od d. 13-go stycznia do d. 5-go września 
1891 r. o 10,422,000 pudów więcej, niż w takimże okresie czasu 
1890 r. i o 13,729,000 pudów mniąj, niż w odnośnym pogo
dzie 1889-go r.

Wełna. Na prowincji, mianowicie w Kole i Kutnie sprze
dano około 1000 cent, wełny po cenach niższych od cen jar
marcznych; nabywcami są kupcy łódzcy i z Tomaszowa. Na 
nabywców zagranicznych nie prędko liczyć można, ze względu 
na zastój w produkąji tamże—skutki bilu Mac-Kinleya dąją 
się odczuwać. Aukcja antwerpska, jako też i londyńska ró
wnież niekorzystnie się zakończyły. Bankructwa w Białym
stoku, a także i w Tomaszowie, z których ostatnia z passywa- 
mi 120,000rs.uniemożliwiają udzielanie kredytu przez naszych 
spekulantów wełny, fabrykantom mniejszym. Horoskopu więc 
świetnego co do ożywienia w handlu wełny, w najbliższej 
przynajmniej przyszłości, stawiać nie,można. Przędza czesan
kowa również znacznie mniej odchodzi, dowodem czego, że je
dne fabryki zmniejszyły ilość godzin pracy, a inne robią po 
części na zapas. Zbyt chwilowo bardzo mały.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). — W ubiegłym tygo
dniu w interesie okowity, pomimo wielkiej chęci kupna, dla 
braku dowozów, ruch był bardzo ożywiony. Nieliczne gorzel
nie, posiadające jeszcze jakie takie resztki zapasów, wstrzy
mują się ze sprzedażą, w przekonaniu, że zwyżka cen sowicie 
im wynagrodzi wyczekiwanie. Producenci okowity mają wszel
kie dane, iż nadzieje ziszczone zostaną. Kartofle, które w tym 
roku bardzo źie obrodziły, są przytem mało, przegnite i niado- 
stateczuio rozwinięte, a zatem i bardzo licha pod względem 
zaiste wydajności alkoholu, zresztą już sama ich wysoka cena 
musi wpłynąć na podniesienie wartości okowity. Powiedzie
liśmy w poprzedniem sprawozdaniu, że zagranica będzie mu- 
siała wynagrodzić nam brak premji wywozową), otóż przewi
dywania nasze do pewnego stopnia już się sprawdziły, gdyż 
Hamburg zaraz po otrzymaniu odnośnej wiadomości, podniósł 
cenę na dostawę na miesiące zimowe do 40 m. za 100 litr. 100%, 
Zagranica wciąż jeszcze wyczekuje, czy producenci nasi sami 
nie poniosą części straty premji wywozowej i dh tego ule śpie
szy się z podniesieniem ceny. Brak ofert z Królestwa, to jest 
wstrzymywanie się z naszej strony ze sprzedażą pa dostawę, 
może jednak łatwo zmusić zagranicę do dalszej zwyżki cen, to 
jest do podniesienia takowych do poziomu, pokrywającego nam 
stratę premji. Przyszłe więc unormowanie się cen okowity 
leży po części w ręku naszych producentów, którzy dobrze zro
bią, postępując z wielką oględnością, szczególuiąj zaś przy 
sprzedażach na dostawę. Jak to już powyżej zaznaczyliśmy, 
obroty w Warszawie były bardzo małe, tendencja mocna, to
war gotowy w poszukiwaniu, wiemy zaś o poważniejszą) tran- 
zakcji po rs. 9.95 za 78%—2%- — W Hamburgu notowano 
pod dniem 23-im września r. b.: na wrzesień 40 mar. żądano, 
39’/4 mar. płacono, na wrzosień-październik 40 m. żądano 39% 
m. płacono, na pażdziernik-listopad 40 mar. żądano, 39% mar. 
płacono, na listopad-grudzień 40 mar. żądano, 39% ni. płacono, 
na grudzień-styczeń 1892 r. 89% mar. płacono, 39% m. płaco
no, na kwiecień-maj 1892 roku 305/e mar. żądano, 39% mar. 
płacono.

Gdańsk 25-go wrzośnia. — Pszenica krajowa i tranzytowa 
miały obrót spokojny i pozostały bez zmiany w cenie, płacono 
za russką tranzyto czerwono-pstrą 118/19 f. 157 mar., szklistą
127 f. 172 mar., jasno-pstrą 126 f. 174 m., 123 do 128 funt, 176
128 do 129/30 f. 178 mar., czerwoną 126/7 f. 167 mar., wybitnie 
czerwoną 128/4 f. 161 mar., czerwoną szklistą 125 i 128/9 funt. 
166 m., 126 f. 167 m., czerwoną obsadzoną 126/7 f. 163 m., 182 
f. 169 nu. girka 127 funt. 163 mar. za tonnę. Terminy tranzyto: 
na wrzesień-pażdziernik 176 mar. płacono, na paldziernik-listo- 
pad 176 mar. płacono, no listopad-grudzień 17b mar. płacono, 
na grudzień-styozeń 220 man piadono, i:a kwiecień-maj 183 
mar. płacono. Oenaregulacyjna tranzytowej 175 mar. Wypo
wiedziano i 0 totin. Żyto nioono, towaijtranzytowy bez obro
tów. Terminy: na wrzesień-pażdziernik tranzytowe 190 mar. 
w zaofiarowaniu, 188 mar. w poszukiwaniu, na pażdziernik- 
listopad tranzytowe 190 mar. w zaofiarowaniu, 188 mar. w po
szukiwaniu, listopad-grudzień tranzytowe 190 m. w zaofiaro
waniu, 188 m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj tranzytowe 
187 mar. w zaofiarowaniu, 186 m. w poszukiwaniu. Cena re

gulacyjna dolno-polskiego 190 mar« tranzytowego 189 mar. 
Jęczmień targowano russki tranzyto 101 i 102 f. 112 mar., żółty 
gruby 169/10 Ł 120 mar., jasny chudy 103 f. 115 nu, 107/8 i 108 
f. 118 mar., jasny 106 f. 115 mar., 113 f. 127 mar., biały 112 f. 
131 mar., ładny biały 106 fnnt. do 107 f. 184 mar., na paszę 
108 mar. za tonnę, Rzepik russki tranzyto 225 mar. za 
tonnę płacono. Siemię lniano rnsskie 180 mr. za tonnę targo
wano. Spirytus nie podlegający ełu w towarze gotowym 76 
m. w zaofiarowaniu, na wrzesień-pażdziernik 64 mar- poszu
kiwaniu, na listopad-maj 65 m. w poszukiwaniu; podlegający 
cłu w towarze gotowym 56% mar. w zaofiarowaniu, na wrze- 
sień-pażdziernik 45 mar. poszukiwaniu, na listopad-niaj 46 
mar, w poszukiwaniu. Dla cukru w Magdeburgu tendencja 
stała. Kurs w Gdańskn 217.20 za 100 rs.

— Sprawozdanie tygodniowe z międzynarodowych 
rynków zbożowych. — New- York. Ceny pszenicy, pomimo 
silnego powiększenia się zapasów zdołały się dobrze utrzymać 
przy wahaniach kursowych. Ostatnie notowania wynosiły: 
loco 1 dolar 04% cent.,.na październik 1 dolar 04% cent., pod
czas gdy przea ośmiu dniami ceny tworzyły: loco 1 doi. 02% 
cent., na październik 1 doi. 02’/, cent., a w tymże czasie roku 
zeszłego ceny te wynosiły: loco 1 doi, 04% cent., na paździer
nik 1 doi. OS'/? cent- Cena mąki pozostała bez zmiany i wy
nosi obecnie 4 doi. 25 cent., wobec 3 doi. 45 cent, w tymże cza
sie roku zeszłego. Eksport w tym tygodnia byl również ol
brzymi, pomimo to zapasy kontrolowano powiększyły się o 2 
miljony buszli mniąj więcej, skutkiem bardzo silnych dowo
zów ze strony farmerów. Zapasy te wynoszą obecnie 21,936,000 
buszli, wobec 17,570,000 buszli w tymże czasie r. z. Załado
wania pszenicy w ostatnim tygoduiu z portów atlantyckich 
Ameryki Północnej do Europy wynosiły 491,000 kwarterów, 
a z Kalifornji 65,003 kwarterów, wobec 623,000 kwarterów 
i 55„000 kwarterów w tygodniu poprzednim i 30,000 kwarte
rów w tymże czasie r. z.— W Anglji, w ubiegłym tygodniu, 
w południowej części kraju była pogoda pochmurna i dżdży
sta, podczas gdy na północy panowało piękne powietrze. Po 
słabej tendencji jaka panowała od dłuższ go czasu na rynkach 
angielskich ą powodu silnych dowozów amerykańskich, nastą
piło teraz znacznie lepszo usposobienie; o drobnych poprawach 
cen donoszą jednakże tylko w pojedynczych wypadkach. Zre
sztą z silnych.dowozów jąkie były, Angja zapewniła sobie do
tychczas niewiele zboża, gdyż kontynent przeważnie płacił le
psze ceny. Natomiast artykuły pastewne pozostawały wogóle 
w ospałem usposobieniu, przy słabszych cenach. — Londyn te
legrafował w poniedziałek: Pszenica raczej stałej, le z bez 
zmiany w cenie od poziomu piątkowego. Mąka miała raczej 
lepszy popyt. Kuk .rydza słabiej, jęczmień ospale, owies pod 
naciskiem; owies ruski niżej o pełne 6 pensów niż w tygodniu 
poprzednim. Wo środę: Zboże wogóle spokojnie, stale; psze
nica angielska ssalej, w mniejszem zaofiarowaniu; owies ruski 
raczej więcej poszukiwany, stałej. Pszenicy zagranicznej do
wieziono tu 33,00- kwarterów. — Lwerpoolve wtorek: Psze
nica wyżej o 2 pensy mniej więcej, mąka i kukurydza spokoj
nie. — Hull. Nowa pszenica angielska w dobrej kondycji o- 
siągała 34 szyi, do 36 szyk, ziarno graniczne niżej o 6 pensów 
do 1 szyi, niż w zeszły piątek. Kukurydza taniej o 6 pensów, 
bon o 8 pensy, jęczmień o 6 pens. Owies raczej spokojniej. — 
Leith we środę: Rynek był słaby, a ceny zniżkowe — We Fran
cji przybywają obecnie z za morzą silne dowozy zboża, a i w 
najbliższej przyszłości oczekiwane są dalsze dostawy, co uspra
wiedliwia najzupełniej wielką niechęć do kupna ze strony od
biorców. O nowych kontraktach zamorskich nic również sły
chać nie było. Paryż-był szczegójniąj mocno usposobiony dla 
mąki. — Z Belgji donoszą także o lepszej tendencji jaka tam 
panowała w ostatnich dniach targowych. — Holandia minia 
ten sam charakter rynków. — Nad Benem t w Westfalji obra
cają się ipterosa jeszcze w ciasnych granicach, a.potrzeby po
krywają się przeważnie z własnych dostaw miejskich. —• 
W Austro-Wggrzech panowała tendencja ospała, przy drobnych 
obrotach. — Berlin wykazywał w początku tygodnia tylko 
bardzo drobne wahania dla pszenicy i żyta, natomiast ostatnie 
dni tygodnia przyniosły większą zwyżkę, dzięki której pszeni
ca na terminy bieżące notowaną była w końcu tygodnia wyżej 
o 5 m. 50 fon., na jesion o 8 mnr„ żoto na miesiąc bieżący o 6 
mar., a na jesień o 7 mar. — Dowozy pszenicy krajowej na 
rynek gdański osłabły bardzo znacznie. Powodem tego jest 
bardzo silne zajęcie gospodarzy rolnych siewami, a po części 
zbiorem buraków. Z Królestwa dowozy były również tylko 
nieznaczne, natomiast dostawy z Cesarstwa były bardzo duże. 
Ponieważ młynarze tutejsi występują z silnem zapotrzebowa
niem pszenicy krajowcy, przeto ceny podążały powolnie w gó
rę i notowane były wyżej w końcu tygodnia o 7 do 8 mar., ani
żeli przed óśiniu dniami. Natomiast obroty pszenicą tranzy
tową były wciąż bardzo spokojne, a chwilowo nawet bardzo 
słabe. Ceny, jednakże nie doznały zmian godnych zaznacze
nia; w niektórych tylko wypadkach musiano oddawać pośle
dnio gatunki wilgotne taniej o kilka marek. Obrócono około 
3,100 tonu, Dowozy żyta krajowego na rynek gdański były 
prawie żadne, a obroty żytem tranzytowem ograniczyły się na 
sprzedaży nielicznych pozostałych Jeszcze ładunków ze stat
ków. Przy bardzo mocnej tendencji obrócono około 450 tonn. 
Dowozy jęczmienia russkiogo na rynek gdański były, szcze
gólniej w ostatnich dniach tygodnia, bardzo znaczne. Ponie
waż zbyt jęczmienia na eksport jest wciąż jeszc e bardzo sla
by. a szczególniej brak jest odbiorców angielskich, ceny prze
to musiano powoli obniżyć i oddawać towar w końcu tygodnia 
taniej, przeważnie o 5 do 6 murek.

LOGom imnn
(Ułożyła Jadwiga Krzym.sBędzina):

Z następujących liter, a, a, a, a, b, b, b, b, d, d, e, o, e. 
e, ę, ę, i, i> >> 1, 1, ł. łi n, n, n, n, o, s, s, s, s, y, y, ?( z, 
ułożyć znano przysłowie polskie.

Rozwiązanie zadania, umieszczonego w numerze 256.

Fort. Fort. Tort. Kort.
Dobre rozwiązanie nadesłali: póniei M. i J. Starnawskie, Z. 

Dziakiewiczówna, R. Kornberg, W. Mielnicka, W. Bałażyńska, 
Amazonka, M. Friedman, S. Jóchnowicz, W. Bawarska, R. 
Włoch i R. Gościnna, B. Rotmil.D. Lewicka, H. Hoppcnfeld, 
A. Ladachowska, L. Zalewzsser: panowie; W. Leskier, L. Sie
radzki, M. Birjaner, B: i 0. Grokghk, J. Mamszewski 1 A. Świę- 
cik, A. Ehrenberg, D. Maliniak, M. Lebenthal, M. Zyllo, Ch. 
N. Giinzburg, M. Marguljes, A. Kirszrot, A. Jamiołkowski, S. 
Juraszyński, Roch, J. Kobryner, J. Neuding, J. Wekslarz, J.

Korymczak; i prowincji: Rebus a Kielc, A. Bzyklm- - osadks, 
E. Cederbaum z Lublina, W. Wuttke z Suwałk, inińslrf 
z Weki, A. Mroczek ze Swiorżów.

Nadsyłających rozwiązania upraszamy o kreślenia ng 
kopertach, iż wewnątrz mieszczą sig rozwiązana.

ODPOWIEDZI.
— Murzynkowi.—Przykrzej nam jeszcze, Iż i zo świeżo nade, 

słanej pracy równie korzystać nie możemy. Bo te; oprócz kall- 
grafji od zadania wymaga się jeszcze sensu, którego np. w •• 
Kreśleniu, iż „rteny” jest rzeczą, która w sobie „twór poniewi*. 
ra Boży"—dopatrzeć się niepodobna.

— Arji i JlfwsaZwrf,—Zużytkujemy, ale konitcznie coś nie 
tak jak nadesłane... starego.

— Pani Sabinie JocAn.—Arytmogryf zakwalifikowaliśmy fle 
druku, z zadania jednak korzystać nie będziemy.

— Panu A. Gross.—Pierwsze trzy zadania będą drukowano,
czwarte nie. •

— Mazurowi.—Należy raz jeszcze skreślić szaradę, lecą z ró- 
wnoczesnem dodaniem rozwiązania.

— Sokratesowi.—Zadanie liczbowe w koszu.
— Panu Edwardowi H.—Falezy jeszcze nieoc popracować 

Materjał niezły.
— Pani Klementynie £. w Kownie.—Listu ule odebraliśmy. 

Wzmiankowany adres wystarcza.
— Satnsonowi.—Szaradę zużytkujemy.
— Kontrolerowi.—Nawet pseudonim nie jest w stanie po 

kryć pustek, panujących w głowie jego posiadacza.
— Pani Sewerynie Worn.—Uprzejmie dziękujemy-
— Panu S. IV.—Tylko bezpłatnie.
— IFtoAflwt —Pod kiepskim adresom pracę swą pan zaadre

sował Miejsce na nią w dziale reklam płatnych
— Panu Władysławowi Lip.—Szarada nie kwdj£knjg sję do

druku. Z pretensją swoją niechaj szan. pau iwróci się do 
w mowie będącej instytucji. •

numerów pożyczek premj owych russKieh 5% i 1866-go rolnj 
(drugiej emisji), wylosowanych z wygraną, oraz amortyzo

wanych w ciągnieniu z d. 1 (13) września Hpl-go r.

Serja Nr Wygrał Rs. Sorja Nr Wygrał Rg,

10,000

8,000

50
14
24
31

4J!

200,000
75,000 
40,000 
25,000

46)
46)

4056
10135
9080
6318
1910 

14579 
14791

1019
9221 

13118

14316
17141

306 
3765 
7111 

16523 
18981 
19141 
194,91 
19599

25/
201
80/
281
15|
48/

5)
42)
89)

8,000

5,000

Serja ffr
13320 4
13541 39
15050 25
17465 36

Wygrały po Rs. 1,000:
Serja Nr Serja Nr Serja Nr Serja

784 32 3640 38, 8933 10! 10064 251
1816 40 4297 30* 9919 28' 11197
2819 87 6373 1 19019 28!

28,'
lli;57 4»l

2871 39| 6216 26 j 10310 12482
Wybrały po Rs. 500i

Serja Nr Serją Nr Serja Nr Serja. Nr

3 6,
4039 48 8437 6 11937 40

5 26 4313 17 Ł576 42 111149 50
67 47 4319 33 8586 19 12020 34

252 39 4359 28 8602 46 12355 41
443 47 4382 ■-5 8741 44 12377 li
452 24 4421 40 8755 43 12397 35
625 26 4 33 43 8786 8 12401 2
635 19 4680 10 8842 19 12518 17
6łl 27 4716 38 8898 25 12618 48
644 4 4683 42 8907 36 12784 4
784 36 5027 48 81'22 2 15819 47
826 36 6289 17 8981 7 12881 40
886 88 5649 45 9036 6 12)09 23

1019 17 6564 31 9039 9 12959 13
1038 33 5571 13 9078 32 12970 24
1173 6 5<i50 48 9150 50 12081 43
1191 16 5696 22 9329 39 13033 28
1320 40 S7::9 11 9443 88 13058 26
1696 V 5768 6 949K 45 13105 50
1738 28 5778 3o 9591 48 13116 27
1771 7 5882 25 9694 30 13211 14
1972 32 588) 15 9705 12 18220 3!)
1978 27 5.'56 5 9709 26 13369 9
2085 6 5981 39 0742 21 13401 21
24:36 47 6080 15 9833 9 13457 22
2Ó00 10 6291 29 988o 33 13544 11
2674 15 63«8 13 9887 3 13576 31
2720 19 6511 28 10097 49 18600 40
2792 -20 6680 2 10153

10221
5 18075 2

2861 16 6639 35 44 14046 23
2 07 5 66’10 22 10292 o 14177 45
2952 38 7037 32 1Q303 29 14.06 18
3025 33 7252 41 10916 18 14250 43
3216 46 7257 46 10517 11 14340 21
3294 ■-8 7261 28 10693

10801
35 14377 46

3311 20 7298 3 30 14592 19
3 >2 i 86 7352 49 11014 25 14604 19|
3350 fi 7390 60

7
11052 10 14646 4'»

3386 11 7637 11199 35 14 45 37
3452 2 7690 47 11312 25 16168 43

233482 8 7746 6 11341 15 15250
3597 22 7758 21 11400 42 15253 3
3616 10 7779 47 1150) 47 16817 12
3 >45 11 7783 4 11533 28 1 318 2
3670 12 8038 27 115 1 22 15410 32
3746 28 ¥951 35 11555 28 15429 42
3754 36 8180 14 11680 25 15500 84
3759 47 8293 49 11733 38 1. 537 31
3764 37 8220 23 11815 5 15582 10
89.32 1 8340 20 11847 50 15745 30
8956 18 8423 11 11868 31 157 76 20
3982 39

/
8135 41 11934 38 15890 50

Serja Nf

15968 18
16276 41
16315 13
16343 26
16509 5
16571 19
1666.) T
16732 2
16830 43
16847 3
16894 ’ 39
16!‘35 38
11.974 18
16984 24
16999 84
17172 32
17282 30
17288 8
17312 32
17588 5
17685 10
17716 2
7813 26
.7846 26
7901 16

17958 3
18935 6
1S086 83
1-5089 8
11130 18
18734 3
18529 48
18548 43
18161 12
18975 45
18980 14
19021 45
19078 17
19097 29
19161 48
19201 3
19226 22
193S4 25
r.39 5 4
19411 34
19431 45
1941:8 17
19707 ?
19703 48
19779 41
19995 9
19995 34



Nr 26’  KURJER WARSZAWSKL—Dnia 27 września 1891 ft

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych
0<łch. | Prźych.

POCIĄGI

•4

ii

7 33 W. 10

81 w.

8 35 p. p. 2

10

w.

mieici* nr 15.

827 r. 6

23 w.

W

11

7

9
11

23 r.
23 r.

8 25 i. 
1125 w.

6
6

220
9 40
0 25

49
80

7

11

6
11

6
9

10

p. p. 
W.

85 w.

48 r.

70
69
48

81 r. 
18 w.
53 p. p.

8 30 r.
8 40 p. p. 

1180 w.

2 49
883

, E, EOG-OZIlXTSK^k. 1279r 
powróciła z zagranicy i zaopatrzyła swój 
magazyn w wielki wybór najświeższych modeli bie
lizny, haftów i kołder Elektoralna 4.5.

godziny i minuty

915
10 56

10:25 r.
5 80 p, p.

9 30 r.

10 20 w. 
6'25 w.

10 25 r.

Spmozdanie meteorologiczni
s d. 26-go września 1891 r.

KWARTALNIE# 
na Prowincji.

xxxxxxxxxxxx

7'28 v.
1 30 p. j
6 45 r.

J»r Tomas: Solman
ordynator kliniki chirurgicznej, zamieszkał przy uli* 
cy Włodzimierskiej nr 2. Przyjmuje od 5-ej 
do 6 Aj. 3330

9
11

1 4i

Norbert Piwowoński 
właściciel magazynu sukien i okryć damskich, ^ro- 
WO-Miodowa 2, powrócił z zagranicy, polecając 
zarazem wielki wybór tychże na sezon jesienny i zi
mowy. __________ 3364
iihiii.'.-Ji?*‘*****"'‘ " i-....... —ii. —

l ■ Illll.lt I lll.t. |J» J_.J LI._____U ------------ LJ

TxTIE KASZLAJ1
Na ogól. praw. Handlu zatwierdzone przez Urząd 

Lekarski karmelki od kaszlu J. Szpzutowskiego 
sprzedaż:

w składach aptecznych: W. Waligórskiego Nowy- 
Świat 38.

i J. Zakrzewskiego Podwal nr 17.
w handlach W. Czerskiego Jfowy-Świat nr 58 i 

Marszałkowska 148. 3287

15 r.
5 35 p. p.

610 r.

t). 25 -go g. 9 w. 760.1
L. 26 -go g. 7 r. 158.9 

* &• 1 PP* *57.6 
V* •
ć. 25-goi

<XXXXXXXCXXXX /COXXXXXXXXXX 
* 67'/i k(b. w w Rs. 3 Q
wmie się csnieJ
Q w Warsza-ie. i

<XXXXXXXKXXX

2 42 p. p.
715 r.

11'20 r.
8 28 w. 

" r,
w*

61____
9 45 r.
4 15 p. p.

8

10 —

8 20 p. p.
67 C

— Eekcje śpiewu solowego Zielna 9, 
m, 6. K. łkany aa. 3175

MŁmSKISfs
Warszawy Marszałkowska nr 129. 3344

....  jiibiimm^^w^^

— Dr. Józe f Zawadzki, ord. klin, chorób 
wewnętrznych, przeprowadził się na ul. Solna nr. 21; 
przyjmuje od 44—61 po poł. 3210

7 81 W.
418 r.
9 8 r.

Razem 300 yygranych na sumę 600,000 rs.
Wypłatę, poiząwszy od 1 (13) grudnia 1891-go r., usku- 

tocznia tylko Bank Państwa w Petersburgu, za potrąceniem 
b"/a na rzecz slarbu.

Następującenumera seryj wyszły w ternie ciągnie
niu na amortyzację:

Prawdziwa oiazjal
25 przyczynyzwinięcia filji składu szkła, 

porcelany imajoltk artystycznych St. Mio
duszewskiego przy ulicy Wierzbowej nr

Zupełna wyprzedaż wszystkich to
warów po cenie niżej kosztu.

NU. Skład główny przy ulicy Szpital
nej nr 1O, niezmiennie dalej egzystować 
będzie. I333r

TYGOIHIK raw
najbardziej upowszechnione; najobszerniejsze 
pismo obrazkowi polskie (trzy arkusze druk u),jedyny w ta
kich rozmiaruh organ literacki, poświęcony zobrazo
wania „chwili bitącej" całego świata, oraz artystycznemu od- 
twarzaniu dziel >tuki polskiej i obcej—przygotował na koniec 
r. b. i rok przyszł cały szereg utworów celniejszych 
pisarzy i artytóW; w szeregu tym znajdą się, prócz druku
jących się obecni; powieści T. T. Jęta „Jaskółki" i nowelli 
Al. Konopnickiej Staeho Szafarczyk" najświeższe u- 
twory pcwieacowe El. Orzeszkowej i A/. Gawalenicta, no- 
węlla brazyiijsfe. Ks. Zygm. Chelmićkiego, szkice powie
ściowe Boi. Drua, i Ad. Szymańskiego, nowalie i obrazki 
J'. Bałuckiego, H Gomulickiego. Jortłaua, .V. Konopnickiej, iF.

osiakiewicza, Ju Estońskiego. Ursyna i w. in., szkice oby
czajowe, artykły społeczne, literackie, krytyczne 
Dra Ant. J., Ad. [jgasinskitgo, M. Ganialewicsa, Cz. Jankom- 
l kie go, j, Keniga H7, Boratyńskiego, J. Kotarbińskiego, Al. 
S^oushara, Ed. hbowskiego, Al. Dolińskiego, Al. Dembowskie- 
fo, Sr. Al. iWctkoeskiego, Jul. Wieniawskiego i in.

Kronika tyg dniowa pióra znanych feljetonistów. 
Cykl poezyj ceniejszych poetów naszych. Koresponden
cje z kraju i ?arallicy. Listy z prowincji, wraz z ilu- 
stracjanii waznioęzycli wypadków, dokonywanemi przez spe- 
cjałnych korespoiiautów. Kronika najnowszych odkryć 
i wynalazków na którą składują się pióra specjalistów, 
najszczegółowzy dział bibljcgraficzny, szachy, lo- 
rogryty. r«buy grafologja. odpowiedzi od redak
cji, mody i rczrywki naukowe.

W bezpłatiym powieściowym dodatku umieści 
.Tygodnik" najwiezsze utwory powłeściopisarzy obcych 
[Ouida, Jokai).

Nio ustając w iągłej pracy nad ulepszeniem pisma, które 
nie potrzebuje ztecać się frazeol. gją, wprowadzimy pewne u- 
doakon donia. zaówno w dziale literackim i artystycznym, jak 
i_w części techniznoj „Tygodnika", ażeby utrzymać się na po
ziomie uajwięksycb iltistracyj europejskich i znajdywać i na
dal zaufanie ógóu, jakiem się „Tygodnik" od lat trzydziestu 
i dwóch szczyci.

Warunki penumeraty w Warszawie: miesięcznie 
kop. 671/2, kwatalniers. 2, półrocznie rs. 4, rocznie rs_ g.— 
w Cesarstwii i na prowincji: kwartalnie ls. 3, póir0. 
oznie rs. 6, rocaie rs. 12. Prenumeratę przyjmują wszystkie 
księga: nie i kanory.

Frcspekty i umery okazowe bezpłatnie,
ADRES; „Tygodnik ilustrowany", w księgarni Ge- 

bethnera i Wolffa, Warszawa, Krakowskie-Przed- 
miaicia nr 8. 1836r

.115 w.
915 r.

3 85 p. p,
7 5 r.
7- w.

EZKOTxTOlvI.T.A.
dla smakoszów papierosów 

ekomeudąjemy najlepsze gilzy powszechnie znanej 
mechanicznej fabryki pod firmą -Ożarów”, istnieją
cej od 1878 r.

Szczególnie na uznauie zasługują pod względem 
hygieuiczn^m gilzy niesklejane z bibułki prawdziwej 
francuskiej „Orize” tak białe jakoteż i mals, uznanej 
przez Laboratoijum Chemiczne w Waiszawie za nie
szkodliwą dla zdrowia, nie działającą ujemnie na 
smak tytoniu, jak również znacznie ulepszonej sku
tkiem sprowadzenia specjalnych i wyłącznych ma
szyn uajnoąyszej konstrukcji; wyroby powyższej fa
bryki nabywać można we wszystkich składach taba- 
cznych w Warszawie, na prowincji i zagranicą.

Aby nie być w błąd wprowacttonym przez pokąt- 
nych podrabia czy, którzy podszywając się pod po
wyższą firmę, fałsząją etykie ę i wyroby jej, pusz
czając takowe w kurs przez drobnych handlarzy za
chęconych większym zyskiem ^e stratą konsumen
tów, przeto dla odróżnienia wyrobów prawdziwych 
fabryki „Ożarów” od falsyfikatów, zwraca się uwagę 
na markę fabryczną tu poniżej zamieszczoną w którą 
wszystkie wyroby są zaopatrzone, oraz na adres na* 
stępujący:

Mechaniczna fabryka gili 

„OŻARÓW" 
ulica Chmielna 10, wprost Belle- 

3310 Vue.

Warszawsko- wiedeńsk&
A) Do Wiednia/

PośpiMiny 8 kluy
Osobowy 8 Ulwy , . .  
Osobowo-mlejsc. 8 kl. do Piotrkowa .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurjerakł T i TT kl  
(Wagony sypialne Lej 1 II-ąj kl. Idą 

do Granicy, dalej tylko I-ej kl.)
Osobowy dla lotników 3 kl. du Skier

niewic (kursuje od I-go czerwca do 
30-go września)........................  .

Spacerowy 8 kl., w niedziele i święta

B) Do Aleksandrowa/
Kurierski 11II kl.  
Osobowy 8 kl  . . . . 
Osobowo-miejscowy 8 kL do Kutaa .

Warszawsko-terespalska.-
Kurjerski 2 klasy do Brześcia z wago

nem sypialnym (łączy tle w Brze- 
śclu z pociągami kurjerstiemi do 
Moskwy, a w Warszawie z pocią
gami kurjerskiomi do Wiednia i 
przez Wroclaw do Berlina) . . , • 

Pocztowy do Brześcia ...... 
Towarowo-osobowy do Brześcia . . 
Towarowo-osobowy do Brześcia (łą

czy się w Łukowie z pociągami po- 
cztowomi kolei nadwiślańskiej na 
dystansie Łuków-Iwangród, a w 
Siedlcach z pocztowo-towarowo- 
osobowemi kolei siedlocko-malkiń- 
skiej, które w Małkini łączą się 
z pociągami petersburskiemi). . .

Mieszany towar.-osob. do Mrozów. . 
Spacerowy w niedziele i święta do 

Mrozów. . .

Warszawsko-p etersbur ska
Kurjerski 11 liki, (wagony sypialne 

kursują od 18.mąja do 30 września) 
Pocztowy I, II, III kk do Wilna w ko- 

muiiikaąji bezpośredniej z sąsie- 
dniemi koląjami, a I i XI kk do Pe
tersburga  

Osobowy I. II i III kl  
Osobowy II i 1U kl. do Białegostoku

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy do Kowla  
Osobowy do Kowla (dwa wagony 

wszystkich klas komunikacji bez
pośredniej między Warsz. a Kielc.) 

Osobowy do Iwangrodu (także do 
Lublina) . .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską).

Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
Towarowo-osobowy z Iwangrodu do 

Lublina . , 
Towarowo-osob.z Lublina do Chełma 

(łączy się z pociągiem kolei brze- 
sko-chełmskioj)  

Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa .

Nadwiślańska do Mławy.-
Pocztowy . .
Osobowy...............................................
Osobowy do Nowogieorgiewska . , 
W niedzielo i święta z Nowogieorg. .

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy.  
Osobowy...............  .....................
Obwodowa z kolei terespolsk.: 

Osobowy  
Osobowy.  . . . .

nr August Kosiński
ordynator kliniki terapeutycznej, powrócił. Widok 
nr 14, m. 1, od 4—7 po poł. 3362

937 Sklep wódek JeziorkowsMch~T^n^\^ 
resursy Obywatelskiej przeniesiony został na 

Marszałkowską 114, róg Złotej.

imp. n.=Temp, R.
9 6 — 7.6
9.4 =■ 7.5

15.3 — 12.2
5 9-R, 4,7

SARNY (Kozy)
wszelkiego wieku, nabywa po przystępnych cenach 
intendent Klubu Myśliwskiego Królewska nr 4.

- Dr z. Mieszko VPSKI powrócił 
Bracka 8. __________________________  1265r

Dentysta J. TYPOGRAF, Leszno 12.

................................... u ■■ii, .—i
ST. GÓRSKI

starszy felczer, przeniósł zakład z Tłomackiego na 
ul. Leszno nr 4. 3315
* 1 ..... . ■■.■ew——■ś—HWRW—11 III i umil. ■a.m-.R-w.. u ,

— Ignacy Krzyżanowski, artysta-mu 
zyk, powrócił. 53 Wilcza 53. 3346

Niedogodności sławy.
t'ongo jest tak rozpowszechnionem. źe 

ziujtiule są dzisiaj we wszystkich rękach. Ale dla- 
ttyo własiśe napotyka licznych naśladowców, któ- 
rB.’ nie wahąją się używać różnych nieuczci- 
wyck JP°.0 uW eksploatowania owej rozgłośnej 
powszechnej lepu acji, swojemi pospolitemi produk- 
cjimi iiasladowiiiczemi. — Prawdziwe 
longo nosi nazwę I ictora Paissler.

Depozvtarjuszem tego mydła na Królestwo Polskie 
jat p. A. Idpink, utrzymujący Magazyn Perfu- 
mrji w Warszawie. 1296r

- Angicls. języka lekcje n4ziela M. Merger, 
ait'>r „Łatwej metody” Złota 2) 334^

■MW"' l, LJ-lUU.tlM—BSr-fMB———Sg 

Mar ja Kołakowska
i nauczycielka śpiewu z patentem, b. uczennica Ciaf- 

feiego, Świętykrzyzka nr 17, godz. 2—5-ej. 3377

Z 
ZPd 
ZPd

W ciąguj laiperatura najniższa O.
ó.25-goć „ najwyższa O. 13.6«1L 10.8 

b. n. ) Wsokość wody spadłej mm. 0.0
— . L .l.-L-l'l'M."

KUCHNIA,
w restauracji MAISOJX IkOKEE

4 ul. Kotzebue
pod kierunkiem paryskiego kuchmistrza p. Charles 

Tobler. 3395

Właścicielka magazynu 
PRINTEMF9 , 

ul. Erywańska nr O, powróciła z Paryża i 
Wiednia. Poleca modele, nowości. 3371

687.000 rs.
Wyplata za amrtyzpwane bilety po rs. 125 za każdy, doko

nywać się będzie ,v Banku Państwa, jogo filjaęh i kantorach 
począwszy od d. 1(13) grudnia 1891-go r.

639 4401 6402 8057 11238 14241 16594 18404
843 45(50 6419 8102 11594 14188 16824 18431

105.1 5024 6476 8425 12307 14901 17006 18451
1410 5295 5895 8432 12368 14 i28 17081 18539
1563 5303 7356 9041 12836 15260 17197 18600
•2884 5169 7621 9199 12038 15297 17291 18883
2465 5711 534 1540 18437 15427 17386 19098
2809 :>758 '60S 9774 1,3479 16582 17610 19101
2952 58,7 802 10218 13775 15639 17628 19835
3274 5803 7-43 10221 13824 158 8 17668 19568
3434 5979 754 10373 14010 15955 17908
3477 6011 7,83 10C55 14138 16366 17981
Razem 94 serj, zawierających 4,700 biletów na sumę



KtJRJER WARSZAWSKI— Dnia 27 września 189ir. nr zt>'ł
<ł

10

DOLINA SZWAJCARSKA.

Cyrk Letni Scipiona Ciniselli.
Dziś, w niedzielę, o godz. 8-ej wieczorem 

nieodwołalnie ostatnie 
pożegnalne przedstawienie, w którem 
przyjmie udział cały personel towarzystwa. Na za
kończenie: jezioro zab\ najwspanialsza pan- 
tomina wodna.

PODZIĘKO W-A-ISTIE.
Wyjeżdżając z miasta tutejszego, poczytuję sobie 

za prawdziwie miły obowiązek złożyć Szanownej Pu
bliczności serdeczne podziękowanie za okazywaną 
mi życzliwość przez cały czas obecnego sezonu—jak 
również prasie miejscowej za chlubne i bezstronne 
jej odezwy—licząc, że i w przyszłości doznam podo
bnie życzliwego poparcia, pozostaję z głębokim sza
cunkiem
1330r Sciplone Ciniselli, dyrektor.

— Dr JBL Strasburg er JKowy-Świat 15 
przyjmuje z chorobami chirurgicznemi i zębów. 3358

lir. St. Kamieński.
Choroby dziecięce. Przeprowadził się na Nowy- 
Świat nr. 44. 3231

LECZNICA PIERWSZA.
A.UE4L41 (dom hr. Krasińskiego.I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1

— Dentysta «Z. Kaumgart wstawia zęby sztu
czne, leczy i plombuje. Marszałkowska nr 148. 3146

—• Celem udzielania pomocy lekarskiej biedniej
szej ludności miasta, w ambulatorium Towa
rzystwa Czerwonego Krzyża na Koszykach, 
chorych przyjmować będzie dr JRaum w miejsce 
dra Garlińskiego. 1319r

Sprzedaż Premjówek 
z zadatkowaniem rs. 15 i wypłatą miesięczną 

od rs. 5

Bank Handlowy i Komisowy
Senatorska 11 wprost Hersego. 1335r 

•— Dr K. llychllński powrócił, aleja Jerozo
limska nr 70, m. 17. 1261

Xotarjusz St. Wydżga 
powrócił. 3186

■mcwiwtiutiwi■ u ■ r nwniniwwisi—swii'SUM >'iiiiii«riiMraMtOTi

A. REM BIERZ
Krak.-l*rzedm. nr 1.

Posiada w składzie swoim wielki wibór obić 
papierowych oraz cerat meblowym, podłogo
wych i obrusów, wszystko w wielkin wyborze po 
cenach możliwie niskich. 1041r

PATENTA WYRABIAJĄ i SPR223AJĄ

J. BBANDT & G. W.NAVROUKJ 
Właściciele firmy: A. Mtihle i W.Ziołecki. 

Najstarsze biuro patentowe berińskie. 
BERLIN. Friedrichstr. 7£ 539r

KAROL SĄCZE-WSKI 
Warecka 15.

Umeblowania, roboty dekoracyjne, cny umiarko- 
wane. 1334r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Siostro! nie zapominaj o mnie eoć będziesz 
daleko. „Bogdąjbyś nigdy nie czuła tęsnoty, co tru- 
je serce co ciebie kochało.”—Brat. 3382

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA i
Księgarni. Składu Nut i Fortepianów J

GEBETHNERA i WOLFFA
W WARSZAWIE.

Blackie J. S. O wychowaniu samego siebie.—Z 23 wyd. oryg., przełożył J. K. Po to- 
clxi, kop, 50.

Bogdanowicz J. Inż. Podręcznik fotografii dla amatorów.—Z rysunkami w tekście rs. 1. 
Breza Adam. Literatura Polska.—Część I-sza, rs. 2 kop. 40.
Didon O. Ks. Jezus Chrystus.—Przekład Biskupa Henryka Kossowskiego.—Zeszyt 

1—16 po kop. 20.—Przedpłata na całe dzieło złożone z 25-ćiu zeszytów, rs. 4 .
Esteja. Mój testament. Powieść. Mea.—Obrazek kanadyjski.—W sercu garbuska.—Po- ; 

wieść, rs. 1 k. 50.
Heryng T. Dr. O przyczynach suchot i zapobieganiu im, kop. 40.
Jenike L. Stefan Czarniecki, urywek historyczny, rs. 1 kop. 20.
Kowerska Z. Rózia. Powieść, rs. 1 kop. 50. . .
Leixner O. Wiex XIX.—Obraz ważniejszych wypadków na tle cywilizacji w dziedzinie 

historji, sztuki, nauki, przemysłu i,polityki, z licznemi ilustracjami. Opracował we- i 
dług oryginału Fr. Rawita (Gawroński). Tom 1 rs. 3, 2 tomy rs. 6.

Marcil R. Kobiety myślące i kobiety piszące. Spolszczyła M. Ch., kop. 20.
Fortius K. I. S. Przewodnik gry szachowej.—Z niem. przełożył St. Tomaszewski; wyda

nie drugie rs. 1, w ozdob. opr. rs. 1 kop. 20.
Rembowski A. Kazimierz Wodzicki jako myśliwy, rs. 1 kop. 20.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

15644

1345

Kalendarz EimofjstyczM-Satjrycny

OPORY

na 1892 rok.—Cena kop. 20.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, 

skład główny w księgarni G. CENTNER
SZWERA, Marszałkowska 147. 1309

ŚPIEWNIK
dla Dzieci 1567 R 

słowa Marji Konopnickiej, 
muzyka Zygmunta Noskowskiego, 

wydanie ozdobne z rysunkami Wład. Pod- 
kowińskiego.

zawiera 50 PIOSNEK z towarzyszeniem 
fortepianu i tekst oudzielny. Cena rs. 2 k. 
50, z, przesyłką rs. 2 kop. 70.

W biurze Spółki Nakładowej (MaiSzat
kowska 95) i we wszystkich księgarniach.

nieprzemakalne wyrabia i poleca

■ F. BIERNATH,
Senatorska 32 1505R

Wobec zwrócenia w dzisiejszych czasach szczególnej uwagi na znajomość języków 
nowożytnych

KSIĘGARNIA T. POPŁAWSKIEGO, 
dawniej J. Błaszkowskiego 

obok Uniwersytetu,
poleca najpraktyczniejszą do wyuczenia się języków: russkiego, fiancuzkiego ii nie

mieckiego:
Elkany Nową Metodę w 4-ch językach, cena kop. 53; w oprawie 60 kop. 
Bocquel, Rozmowy franeuzko-russkie i francuzko-polskie, cena rs. 1. 

poleca również:
Sierocińskiego, Gramatykę Polską mniejszą i większą, cena k. 10 i 20. 
Dmochowskiego, Historyję Świętą nadzwyczaj tanią, cena 10 kop. 
Ganot a Fizykę, cena rs. 3.
Grubeckiego, Arytmetykę kurs wyższy, cena kop. 50.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

rjPodajo się niniejszem do wiado- 
Jip-SsF mości ogólnej, iż w dniu 20 Wrze
śnia v. s. (2Października) n. s. r. b., o godz. 10 
zrana w Skierniewicach, sprzedane zo
staną przez publiczną licytację, 1330

KONIE,
ló-go Dragonów Aleksandryjskiego pułku.

Pod prasą:
Ćwirko Zacharjasz. Po szczęściu.—Kartka z pamiętnika. 
Esteja. W sieci pajęczej. Powieść.
Gawalawicz M. Oma. Powieść współczesna.
Konar S. Bankruci. Powieść współczesna. 
KrecŁiowiecki A. Szary wilk. Powieść historyczna.
Prus Bolesław. Drobiazgi. Szkice i obrazki

i wiole innych.

NAKŁADEM KSIĘGARNI

G. Centnerszwera,
Marszałkowska 147,

wyszedł z druku: 1307
W E R N 1 C H. 

Praktyczny Pnewodnik Wychowania. 
Cena rs. 2.40, w ozdobnej oprawie rs. 3. 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

' noria’

FABRYK A 
Stempli kauczukowych

i Pieczątek metalowych 
M. FISCHMANN, 

Warszawa, Nalewki 24. 
CENY UMIARKOWANE.

Na prowincję za Nachuamą. 1382R

Mim amsryhńsfci
wnow.Bcnftzińskini.ffligflzyEranicaiiii.

^Urządziwszy młyn z wszclkietni ulepsze
niami, najnowszego systemu, poszukuje się 
fachowego dzierżawcy lub wspólnika z ka
pitałem 10,000 rs. lub też dostawcy zboża, 
z kaucją 6,000 rs. 1348

Młyn niniejszy przerabiać będzie 2,000 kor- 
cy miesięcznie.—Osoby interesowane winny 
się zgłosić na ulicę, Okólnik Hrabiego Kra- 
sińskiego JO 7, mieszkania 4. Kletowski

Lekcyj Tańca 
udziela. u siebie, w domach prywatnych i na 
pensjach. Elektoralna 53,

1349 W. Puchalski.

Najtaniej! Zegarki, 
Zegary, Biżuterja, 
‘Szkatułki , 

o;-az wszelką reparację, 
poleca ,M. POZZI Zegarmistrz, 

Nowy-Świat 31 (róg Chhilelnej).
Zamówienia wysyła za zaliczką pocztową 

Cenniki franco. 1512R

Z GUSTEM
kroju i fasonach wykończone, 

gotowe ubiory nięz"kie, poleca 
Magazyn Wiedeński L. Koch, 
Miodowa -2.—Ceny nader nizkio. 
Obstalunki wykonywają się szy
bko. 1315

Aparat D-ra Kaaa ioSausaasalii, 
za wyborny uznany, przoerko reumatyzmo
wi, newralgji, i t. d., ze znkomitym rezulta- 

, tom używany.—Cena za sztkę rs. 7 kop. 5P, 
i < prócz kosztu przesyłki.—Jantor B. Lan

dy, Warszawa, Leszno Jfi 5t 1510R
ŚWIADECTWO. Z apratn D-ra Kana 

i zadowolony jestem. —Kłarany. gub. Ko- 
I wieuska________ (podp.)_Kiądz_Witort.
j Niniejszem podaje ę do wiadomości 
I powszechnej, iż wd. 21 Wrasniav. s. (3 Paź- 
. dziennika n. s. r. b.; 14-tyLitewski Pułk

Dragonów w Warszawi, sprzedawać 
będzie na Pradze 1330

1 70 KONI
s gWINOSZ

znajduje się we wszyskich pierwszo
rzędnych handlach i resturacjach 1185r

Inżynier-Mtchanik, 
miody, energiczny, z wiealetnią prak j ką 
poszukuje posady dyrektea technicz:. 
administratora lub podobne,o zajęcia w wię
kszej fabryce.—Chętnie taiże może za! żyć 
rentowną fabrykę z kapitaistą. Oferty pod 
„Inżynier 500” przyjmują hirjer.______1327

Cena rs. 6 zniźoia na rs. 3.
LANGE A.

Historja filozofji matrjalistycz-isj i 
jej znaczenie w teraźniejszoci. Dwa wŁ.ico 
tomy, przełożyli: tom I Alek, Świętach v ki, 
tom II Feliks Jezierski.

Cena rs. 6 zniżona na rs.3. za przesyłkę 
pocztą 50 kop.—Do nabyci we wszy kich 
księgarniach, skład główny w księt-.mi G. 
Centnerszwera, ulica Starsza!’., awskl 

147. .310

w cenie rs. 1.20 do rs. 8 i
Kantor T. D. Łapińskiego, Krć :.--vs'.a ■.

PP. handlującym rabat._____

FABRYKA WATf,
egzystująca od roku 1858, p x
ła na tąż samą ulicę Pod w u . ' . 
dawniejszego p. Dyzmańsk. ;r<> 12, nu
1 szo piętro, poleca się i h i lal łaskay” 
względom Szanownej Publiczności.

1316 J' Domagalska.

^

^

39244954
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Marka fabryczna prawnia za- 
strzeżona przed naśladownictwem.

Marka fabryczna prawnie za
strzeżona przed naśladownictwem'

Najlepsza ze wszystkich do 
można nazwać ideałem maszyny 
da w najwyższym stopniu wszyst- 
które do domowego użytku są 
ma chód bez hałasu i da się wie-

OTRZYMAŁ i POLECA NOWO-KONSTRUOWANĄ 
„Vibrating Słiutle“ maszynę

(z długiem czółenkiem i bujającym ruchem).
dziś istniejących maszyn, którą 
domowej (familijnej), gdyż posia- 
kie te właściwości i przymioty, 
niezbędne, jest łatwą we władaniu, 
lostronnie zastosować.

5

I519r

KODEK.
St.-Petersburg, 52, Newski Prospekt.

FOR® ANY BOSTAWCA ICH GESBSKIGH MOŚCI pianina
Cesaria Vszecii Rossji, Cesarza NimiBCti® i Cesarza Austriackiego, oraz Ich Królewskich Mości Ma Dnisłiejro i Króla Bawarskiego. 

Fortepiany i ąnina fabryki „C. J5T. Schroder," począwszy od roku 1873, na wszystkich wystawach wszechświatowych otrzymały Najwyższą 
nagrodę i letkie:.. tego uznane zostały przez Jury Międzynarodowe nie tylko za najlepsze w Rossji, lecz wartością swoją w niczem nie ustępujące 

wyrobom najpierwszych fabryk amerykańskich i niemieckich,
 Cenniki wysyłają się bezpłatnie.

itów, pluszy jedwabnych i angielskich, baranków, celestyn, syberyn 
“70.

ach.—fasony najświeższa podług modeli z pierwszorzędnych domów zagranicznych.
----- eczki, boa futrzane, z piór fantazyjne.
wybóf materjałów okryeiowych.

MAGAZYN BŁAWATNY
STEFANA FALĘCKIEM

już otrzymał wszystkie**

SEZON JESIENNY i ZIMOWY:
j ayborze Okrycia, g kortów, plaidów, szewiotów kastorów, aksamitów ------**J—' *" * «- 

'ohy do fnteri polonezy, rotundy i żakiety na futrach—Fasony mjśu
Mufki, kołnierze, czapeczki, boa futrzane, z piór fantazyjne. 

Chustki, plaidy, szaje sznelows. 
Wielki wybór materjałów okryeiowych.

Polees Bpeqjday Magazyn Okryć Damskich A. ŁOJEWSKIEJ, Bracka M 10.

Sz pierygzorzędnych fabryk francuzkich i angielskich, na Suknie spacerowe, wizytowe i na 0 
Okrycia damskie, które poleca po cenach bardzo nizkich. 0

| Wielki Wybór Wełn czarnych. |
^^^^oooooooooooooooooooooooooooooooo

3
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GŁÓWNE WARUNKI

polski, russki; wykwalifikowany
polski, russki, niemiecki; kawaler
polski, russki, ładny charakter pisma; ka-

[waler

RODZAJ ZAJĘCIA GDZIE

yj7 HZIJLX.E RIITHOIFYM:

ODDZIAŁ BIURA TECHNICZNEGO

w

CENY NIZKZE.

wWarszawie 
na Prowincji

irną 
•bór

£
/Z

na Prowincji 
wWarszawie

Łokieć od 23 kop.
Okno od 2.75.

polski, russki, niemiecki; kawaler
polski, russki, niemiecki, w Części francuzki 
polski, dokładnie russki., młody; kawaler 
polski, russki, niemiecki

M po
sady.

I’1,AC ZIELOVY-diRTWAXSBA.*1
Jedyny xpe jalny skta.il

Buchał tor-korespondent
ditto i

Pomocnik kantorowy
Buchalter-korespondent t

Do NOWEGO TATTERSALU przybył świeży transport koni wierz
chowych i zaprzęgowych. Sprzedaż takowych odbywać się będzie każdolzian- 
nie. Lekąje konnej jazdy i jazdy wyższą szkołą, udziela dyrektor d’Erry. 
Od S-go Października r. b. w NOWYM TATTERSALU rozpoczną się 
karusele. O czem ma honor zawiadomić. 13W

Zarządzający W. Cybulski.

poleca:
Wielki wybór Haftów.—Wełny na suknie, F anelle, Baie ła 
krajowo i zagraniczne.—Płótna, Ręczniki, Chustki, Firanki, '1 ' 

zamówienia na cale"wyprawy.—Ceny nizkie

Główny Skład Wyrobów gumowych i Środków opatrunkowych 
Bielańska .Mi 5.

Posiada zawsze na składzie:
Wszelkiego rodzaju opatrunki i wszelkie wyroby gumowe 

chirurgiczne.
.Komplety połogowe od rs. 4 kop. 50 do rs. 10.
Irfygatory, Poduszki pod chorych, Poduszeczki hygieni- 

czne dla dam, Naczynia moczowe i wszelkie płótna nieprzema
kalne.

Dywany i Chodniki ceratowe oraz Serwety na stoły krajo
we i zagraniczne, po cenach umiarkowanych.

Kalosze w najlepszym gatunku niżej cen fabrycznych. 
Ceny stałe. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1350

Subjekt do składu bieliz.
Subjekt do dandlu win 

ditto

Specj alny Magazyn
Okryć Damskich 1303

Fabryka Staników tr kołowych
„JERSEY" 

karbowania Sukien, plisowany 
koronek etc., 

poleca 
Jerseye, Żakiety, Ubiorki dziec** 
Halki, Krawaty, Kreplisy, Baliayeusos, rjŁ‘ 
niczki na gorsety, Muśliny, złotą i sr< 
trykotyńę (brylautynaj etc., oraz wielki v 

WOALtK od 12 kop 
.MANUFAKTURA KRAJOWA

Maurycego Fajansa, 
ma zaszczyt zawiadomić, że wskutek rozporządzenia Inspekcji Spła
wu, statki li urjorskie wychodzące z Warszawy o 
godzinie 1-ej po południu, od dnia 27 b. m. kursować 
przestoją. '

. Rozkład parostatków wychodzących w godzinach rannych do 
Płocka, Włocławka i w górę rzeki, nie zmieniony. . 1565r . .

yepr 1
.muje 
Ibllr

MEBLE DO K jKo POKOJÓW 
z portyjerami i h Wrekinumi, kompletny 
garnitur uiachoniow 80 gabinetu męzkieg , 
bibljoteku dzieł ory ualnjch w różnych ję
zykach, dwa łóżka achoniowo eleganckie . 
materacami nu .spr_.ynac®' 
biurko oszklono z si,. 
rzy z brónzu i mul; Jltu 
zowa większa i mi 
do papierów i foto 
re lustro z szafką, 
osób, figury z niajo 
turecka i inne dom< 
tja starych win « 
fruncuzkich i reńskie

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczno, telefony domowo, ostrzegacze na wypidek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście juko i na prowincji.

Międzynarodowe TowarzystwozTe’efonćw Bell’a, 
"ręcząc za dobróu użytych materjalów i za dokładno wykonanie un.d**’a i podej

muje się roczuoj konserwacji takowych. ;
W arszawa, ulica IPróżna KTr 1<^«

v -^9
109, Marszałkowska 109, 1-sze piętro, 

róg Chmielnej.
' Zawiadamiam Sz. mo- 

kłijentelę, że po po- 
‘W'sfC wrócie z zagranicy za-
WnJL opatrzyłem Magazyn

mój- w najmodniejsze 
modele. Przyjmuję 
wszelkie obstał u nki 
tak z własnego, jako 

y$SsBgił też z powierzonego mi 
niatcrJa*u *Jez żadnych 
zadatków, gwaranta- 
jąe za dobroć materja-

» i dokładne elegan- 
°k’e wykończenie.

Krój najlepszy.: 
Ceny umiarkowane.

UWAGA. Na wyż pomicnione posady pomiędzy Członkami Towarzystwa, którzy już 
złożyli swe oferty o poszukiwaniu pracy, nie ma kandydatów. 1566r

...

.N> 4?

£ £ A?

r ynaclf, Tzegary antyki, 
i/j'M antyk,1' pura licnta- 

jitu, biblio:eczka bron- 
Jsza, stalugi brouzowe 
afij, duże weneckie sta- 
kło czeskie staro na 18 
j włoskiej, dawna broń 
e sprzęty oraz mała par- 
jorowycb hiszpańskich, 

do zbycia po cenie

poleca się r ■'ne tox Jedwabne, ,Woł 
niane, Plusze, A Hóta®, Per- 
kale. Sukna i K< V- "• ^“dnych wa 
runkach.—Tward i - 148.il

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
w* w Wyprzedaż Rowefów

z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych, po wyjątkowo nizkich cenach. 2>’a gotówkę. 

W Składzie J. HILKNER i S-ł*a, 
Krakowskie-Przedsnieście N« 5. 14b9r

□j.eh
oraz GZEMST do okieii* .

WYBÓR WIELKI
Ceny jak zawsze 2W”

SMac Teatralny, obok liatussc

Wydział Rekomendacji Pracy
przy Towarzystwie Wzajemnej Pomocy Subjektów Handlowych i Przemysłowych 

m. Warszawy (Miodowa 15), posiada wakujące posady:
VT HZIAX.X1]

... Kuczyęrec ’Ll*
.(.-\BMX5liKDMy®' 
■' -k * teas . /y

i trancuzkich i ręnskic , zoycia po cenie 
bardzo nizkiej lec 'bąłej, x powodu wyjazdu.

i Sprzedaż trwać !SziB łylko przez dni 
kilka, mianowicie " Października r. b. 

włącznie. U). -■ “■ •* 8. codzien-
od 10—1 i ed ó 0_) poludnitu........ -.1320

X 1 t III ”
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1539R

Prowizora

/1860\
/tp.a.f.mN
C.nETCPBYPrb

SYDŁO
Prowizora
A. 1?1. 

08TR0UM0WA. 
od ŁUPIEŻY 
na yłowie.

Cena 30 kop. 
'»8'4ę(jzj0 
j«8t do

PWodauia. MB

A. PAWLIK, 
ulica Trębacka róg Wwo-Senatorskiej 

WIELKA SEZONOWA

LfUVjDiosfey- 
na głowie. 1332r 

Cena za kawałek mniejszy 
, kop. 30.

podwójnej wielk. kop. 50. 
Wszędzie jest de sprzedania.

Dnia 20 Października (1 Listopada) roku bieżącego, odbędzie 
się w Kancelarji Zarządu majątku Rządowego w Miedniewicach licy
tacja publiczna na dzierżawę w tymże majątku propinacji dworskiej, 
na przeciąg roku jednego, t. j. od dnia 1 Styaznia v. s. do 31 Gru
dnia 1892 reku. —Licytacja rozpocznie się od summy rs. 600..

O szczegółach warunków dowiedzieć się można w Warszawie 
w Kancęlarji Kantoru Banku Państwa i w Miedniewicach w Kance- 
larji Zarządu majątku, pow. Błoński, gub. Warszawska. 1558r

Dnia 24 Września (G Października) r. b., sprzedany będzie przez licytację w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim

W* HOTEL RZYMSKI 
(Now/o-Senalorska róg Trębackiej).

_____ Sprzedażą kieruje Komisarz Sądowy Krasnski, Jerozolimska J& 2g„ 1342

Paltocików, Szubek i Ubiorków dziecinnych,

! PO BARDZO NIZKICH CENACH,

Z porcelany, majolikl i szkła: .p
Serwisy stołowe, herbaciane, Ctar- 

tóg nłtury na umywalnie,
w wielkl™ wyborze, po możliwie nizkich cenach 

S) poleca Magazyn śj.,

|F. IZDEBSKIEGO,! 
Jfe 1Ó33R istniejący od roku 1858, .
< Senato^ln Nr 406, nowy 6, róg Miodowej.

Rymarska Nr 12, dom Br. Im.
UWAGA., Prosimy o zwrócenie uwagi na 2 HEittBY PAŃ

STWA oraz TĘIOJKĄ.T, gdyż kalosre z poćobnemi znakami lecz uez 
herbu państwa i trójkąta, pochodzą z innych fabryk nie zać z fabryki 
Petersburskiej. “'<s£4J 1516R

N O W o Ś Ć.
Materace oryginalnej Bucharskiej wielbłądziej wełny 3 poduszkowe, z do. 
brego drelichu, nader elastyczne, ciepłe i trwale, przewyższające dobrocią wszulkio 

włosioune, tylko
Ó>.

Materace sprężynowe z wierzchniemi materacami z tejże wełny 
>•»-

Poleca Zakład Tapiceraki A. Pisarskiego. Nowy-Świat Jft 26. 
_____  Gwarancja 4-ro-letma. 1318

KALOSZE GUMOWE!
ROSSYJSKO-AMERYŁtóSKlEGG J

WfflTSW WYROBÓW fiUWM 
h w Petersburg-Il, 

reprezentowanych przez firmę

LAM,
Żelaznej Bramy Nr 2.

TOMICA:

Znaczny wybór towarów wełnianych i jedwabnych najświeższej mody na suknie 
okrycia, osobiście na sezon bieżący zakupionych w Paryżu.

Towary fabryk Moskiewskich sprzedaj e po niepraktykowanie nizkich cenach.1
. ----------- 1545f

?O-
W

i:

1

w
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konwersacja: fiancuzka, niemiecka 2 rs.
IlAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 26519

Potrzebne zaraz zdolne staniczarki. Wic 
dzimierska 10, m. 10.27946

Panny do krawiecczysny potrzebne. Chłodna
8, mieszk. 21.27991

Potrzebne panny zdolne do spódnic i sta* 
ników, Chmielna Jfi 47, na. 12,28089

Pralnia Matyldy. 16 Chmielna, posaukuji 
młodą) panny de jiotuooy W kantora*. 2801)

Gimnazistka (ie złotym medalem), poszu
kuje lekcyj lu.b korepetycyj. Krakowskie-

Przedmieście 7, rn. 41. 27759

naryżanka młoda, świeżo przybyła, z nie- 
I mieckim, udziela lekcyj konwersacji u sie
bie i na mieście. Oferty proszę składać: kantor 
Kurjera „Cecile.”28019

Student, doświadczony korepetytor udziela 
lekcyj i korepetycyj w zakresie kursu gi
mnazjów klasycznych i realnych. Oferty pro

szę składać w kantorze Kuijera Warsz. dla 
B. L. B. 2722r

Potrzebna niemka bona do dzieci, zaraz.—
N owo-Wielka Jfi 5, mieszk. 3.28042

Student uniwersytetu poszukuje korepetycj 
za wynagrodzenie pieniężne. Nowe Miasto 
23, mieszk. 14. 2728r

niemieckiego języka konwersacji udziela 
lęnauczyeiel. Krakowskie-Przedmieście Jfi 22, 
mieszk. 7. 28037

Do zbiorowych lekcyj z konwersacją fran 
cuzką poszukuje pauienki. Może być z u 
mieszczeniem. Wsp-ólna 14, m. 6. 27795

Tanio!.. Student uniwersytetu, doświadczony 
i sumienny korepetytor, udziela lekcyj języ
ka russkiego (konwersacja, korespondencja, li

teratura, opracowanie ćwiczeń). Wspólna?, 
mieszk. 25. 27442

Poszukuję trzech nauczycielek do le- 
M/kcji russkiego, francuzkjego i muzyki, za 
naukę kroju i szycia. Chmielna 30, szkoła 
kroju. 28057________

języka niemieckiego udziela Plato Reus- 
Jsner, autor naj nowszej metody. Marszałkow
ska 142. 25707

Potrzebna osoba młodą z francuskim i mu
zyką. Bergą 6—13, 28084___
otrzebna jest na wieś do zarządu"więkśżem 
gospodarstwem młoda gospodyni do osoby 

pojedynczej. Zgłaszać się: ul. Widok Jfi 24, 
m. 16, od godz, 10 do 2-ej.  27098

Potrzebna jest młoda niańka do dziecka.—
Pensja 6 rs. kwartalnie. Skład win, Mar

szałkowska Jfi 77. 28076

j/apelusznicy zdolni do kapeluszy filco- 
nwych damskich potrzebni zaraz do fabryki, 
Tłomackie 9.  27736

Student matematyki, doświadczony i sumien
ny korepetytor, posiadający niemiecki i fran- 
cuzki w zakresie gimnazjalnym, poszukuje 

lekcyj lub korepotyeyj. Adresować proszę: 
Wspólna 20, m. 36, dla ,B. S.” 2718r

s/onserwatystika poszukuje lekcyj muzyki 
ni teorji. Ornaty: Kurjer Warszawski pod 
A. Z. 28080

Student uniwersytetu, filolog IV-go kursu, 
poszukuje lekcyj języków starżytnych, oraz 
russki. W iadomośó; ulica Sosnowa Jfi 6, mie

szkania 4. 27436

Student poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Specjalność matematyka i russki. Żórawia 15, 
mieszkania 10. 27746

Francuzka dyplomowana poszukuje lekcyj. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 

.Elizy." ' 27778

Student uniwersytetu poszukuje pracy w go
dzinach rannych lub popołudniowych. Ofer
ty uprasza składać w domu A 17, mieszk. L 

przy ulicy Kruczej, dla M. J. M. 27421

Polka z patentami: ogólnym i specjalnym z 
rysunków, znająca: ruęski wykładowe, fran
cuski, niemiecki z konwersacją, przedmioty 

klasyczne, dobrą muzykę i roboty ręczne, szu
ka zaraz miejsca w Królestwie lub Cesarstwie. 
Świętokrzyzka 44, mieszk. 9.27798

Zakład froęblowiki Matyldy Zawrockiąj, 
Elektoralna Jfi 30, przyjmuje dzieci od lat

8-ch do 9-ciu. Zapisy codziennie od 12-tej do 
5-tej, 8643r

Angielka dyplomowana,
Mkuje lekcyj. Włodzimier 
do 12-ej, po 7-ej.

Adres: Leon Sikorski, nauczyciel tańców, za
twierdzony przez władzę naukową, udziela 
lekcje w zakładach naukowych, domach pry

watnych i u siebie z dniem 1 października. 
Żórawia 29, przy Marszałkowskiej. 27610

pzytelnia nowości pierwsza, złożona z ksią- 
wżek hankowycd, belletrystycznych, dziecin
nych oraz pism perjodycznych, zaopatrzona 
została w świeżo wyszłe dzieła.—Warunki 
nader przystępne. Nowy-Świat 21. 28048

Chmielna 30. Szkoła kroju i szycia, 
#4'wyucza oryginalnym systemem Vortha. 
Przyjmuje pensjonarki. Wydaje patenty. 0- 
plata miesięczna. Przy szkole pracownia u- 
biorpw damskich i dziecinnych. Gotowe szla
froki, kostjumy trykotowe. Lekcje rano i po 
południu; dla wygody pań, Chmielna 30, par- 
ter front. 28056

Poszukuję wejsca do towarzystwa, zajęcia 
sję domem, opieki nad dziećmi, w Warsza
wie lub na wyjazd,—Wspólna 25, mięsaka: 

nla 8. 28028

potrzebny zaraz do kantoru fabrycznego u 
I czeń, który ukończył najmniej 4 klasy gi 
mnaąjum, gnający języki polski, niemieckil 
russki. Oferty pod lit. W, H. 28021

nauczycielka zakładów naukowych, udziela 
lllekcyj kroju metodą francuzką, szycia ró
żnych robót praktycznych i eleganckich, u sie
bie i po domach prywatnych. Nowogrodzka 1, 
mieszkania 5. 26656

nauczycie >:ika potrzebną jest na demi-place, 
ięposiadają<;i muzykę, języki z konwersacją, 
mogąca wykradać dobrze przedmioty klasyczne. 
Wiadomość: Aleje Jerozolimskie 64, u właści
ciela, między godziną 3—5, 27794

Potrzebna starsza panna do zarządu jedną 
z większych pracowni w mieście gubernjal- 
nem i do kroju, zaraz. Wiadomość; W. Pniew* 

ąki, Królewska 33, m. 8. 27985

Nauczyc ielka posiadająca patent wyższy 
(matema tyka), poszukuje lekcyj, przysposa
bia do klau. C siebie 4 rs. miesięcznie. Nowo

grodzka 2R, mieszk. 12, 2—5 ej. 2S097

Asoby życzące zapoznać się z metodą froe- 
Ublowską w zakładzie Zofji Garbowskiej, 
Zielna 11, mogą się zgłaszać przed 1-m paź
dziernika od 9—10 i od 2—3. 27500

Nauc zycielka, która pracowała w pierwszo- 
rzęd nym zakładzie naukowym, posiadająca 
nauai klasyczne, oraz języki z konwersacją, po- 

szukujestałego miejsca lubdemi-nlace Wspólna 
M 17. mieszkania 2. od 11—6 28031

nauczycielka śpiewu, uczennica Ciatejego 
Ili muzyki, z patentem poszukuje lekcyj. 
Włodzimierska Jfi 2, mieszkania 6, od 12-ej do 
4-ej. 24756

Osoba młoda, znająca się na praniu i praso
waniu, poszukuje zajęcia gospodyni w War
szawie lub na prowincji. Wiadomość: Kośpięl- 

na 9, u stróża, 27968

rroura^zg ^książki hąądlpwe i korespon- 
I d uncję niemiecką” godzinami.—Łaskawe o- 
ferty przyjmuje Kurjer Warszawski, sub G. 
S, (i. 28Q55

Osoba posiadająca języki: francuzki grunto
wnie z konwersacją, niemiecki i russki wy
kładowe, przedmioty klasyczne, poszukuje 

lekcyj na godziny. Wiadomość: biuro schro- 
nienia nauczycielek, Marszałkowska 37. 27625 
Potrzebna panienka do wspólnej, wzorowo 

prowadzonej nauki. Oferty przyjmuje Kur- 
jer dla M. Cz. 27630

Osoba ląt 80, umiejąca prać, prasować, go- 
towam poszukuje zaraz miejsca w Warsza
wie. Oferty .Gospodyni” kiosk przy Koper- 

niku. |28O36
SoLaj ‘młoda,'fachowa, maipka, pószuku^l 
zajęcia sklepowej, bufetową) lub też do wy- 

ręczenia pani domu, zna się na gospodarstwie 
i szyciu, może być na przychodnią. Wiadomość 
Senatorska Jfi 22, m. 25. 27484

notrzebny terminator od lat 15. Ulica Freta 
I Jfi 7, m. 5, do szewca. 27977

Potrzebna kucharka, znająca gospodarstwo 
wiejskie, Ul, Jasna Jfi 2, u właściciela do* 

mu. 27993

Potrzebna bona niemka z metodą freblow- 
ską. Wiadomość: sklep Jodłowskiego, Mar

szałkowska 137. 2c074

Zakład Froeblowski Marji Keller, Senator, 
ska Jfi 11, dawny dom Roezlera. Po południu 
oddzielne lekcje gimnastyki.27686

panny zdolne do spódnic i staników potrze* 
r brie zaraz oraz maszynistka. Ulica Bielan* 
ska Jfi 6. 28062

I ekcyj tańc a kurs zacznie się w październi- 
Lku. Zakład froeblpwgki Zofii Roszkowskiej, 
Szkolna 5. 27876

Nauczy: s ielka, była przełożona pensji, po
trzebuj e korepetycyj lub demi-place. Smol- 
pa 25-11,. 28100

Uczennica konserwatorjum kursu wyższego 
udzielą lekcyj muzyki, Żelazna 40, mieszka- 
nią 16. 27466

Człowiek z kaucją potrzebny do sprzedaży 
kolejowej. Marszałkowska 107, skład zaba
wek. 28053

I ekcje francuskiego i muzyki na swoim for- 
Ltepianie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mie- 
szkania 64, 1- ei piętro.27803

Ogrodnik pracujący u p. Kronenberg ląt 8, 
poszukąje posady w każdym czasie. Hoża

25, Glinkowski. 27834

nuchhalterji wyucza praktycznie nauczy- 
Deiel szkoły handlowej Suhmierski, autor 
Podręcznika Handlowego. Hortensja 7. 28018

Rodowita francuska, wykształcona, poszu
kuje konwersacji. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. .Nathalie.” 27529

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egza
minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 

cych i do korpusu kadetów. Krucza 12. 26128

Osoba dokładnie obznajmiona z handlem po
szukuje pracy w tym zakresie. Wiadomość: 
Szeroka Freta 2Q, u stróża.27967

Francuzka potrzebna na demi-place, od 10 
do 12 ej. Tamże pomieszczenie dla panienki. 
Nowogrodzka 21, m. 17. 27904

Potrzebna panna zdolna do strojów. Grani* 
czna Jfi 16, m. 12. 28098

noszukuję zręcznej staniczarki^która umio 
i pasować oraz przyjmuję wszelkie roboty 
damskie, dziecinne, suknie od 3 do 10 rs. Trę* 
baeka 2, mieszk. 10.2758r

poszukuję zarządu doiąpm za kaucją 800 rs. 
I Praga, Targowa 27, m. 2, od 10 do 3-ej po 
połudn i u. ___________ 28007
naryżanka poszukuje zajęcia na godziny.— 
I Czysta 6, stróż wskaże. 27925

Rodowita angielka z niemieckim i polskim 
życzy zajęcia, 20 kop. godzina. Placżamko* 
wy 107, ni. 14. 27974

najtań iga w kraju, zatwierdzona przez wyż- 
llszą wł adzę dyplomowana szkoła kroju i szy
cia sukie n, okryć damskich. Krój uznany jest 
za najłatwiejszy i najzgrabniejszy. Patenta 
wydaje. Przy szkole pracownia sukien i okryć 
damskicŁ. Zofia .'.iniewska, Żórawia 26. 27713 
Naucz ycielka posiadająca gruntowni# języ- 

ki fra ncuski i niemiecki z konwersacją, rus
ski i pr zedmioty klasyczne, poszukuje lekcyj. 
Chmiel na 70, ni. 1. 27857__ 
La cy trze udzielam lekcyj metodą ułatwioną, 
lęBulesław Kowalski. Nowy-Swiat Jfi 7, od 
4—5 i od 7-ej wieczorem.28013

Student uniwersytetu przysposabia do gi
mnazjum, udziela lekcyj języków staroży
tnych, russkiego i matematyki. Nowogrodzka 

1 d., mieszkania 6.__________ 2723r_____
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj, przy

sposabia do gimnazjum. Cena 8 rs. miesię
cznie. Złota 26, m. 1, od 3-ej do 6-ej po połu
dniu. 2736r

Student uniwersytetu poszukuje korepetycyj.
Oferty proszę składać u stróża: Miqdqwa

Jfi 3. „W. L.” ' 2719r— - —    . ,1. .. > ■{ » , ■■

Student poszukuje kondycji na wyjazd.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla

.Studenta." *-'  28058

Student uniwersytetu przysposabia do gi
mnazjum i na świadectwa, udziela lekcyj ję

zyków starożytnych, matematyki i russkiego. 
Chmielna 45, m. 13. 2727r

S'ludent poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Wierzbowa Jfi 9, wiad. u stróża. 2720r

Student uniwertytetu, PV-go kursu prawa, do
świadczony 12-letnią praktyką, poszukuje 
korepetycyj za pok<fi_ lub wynagrodzenie. Odle

głość nie stanowi różnicy. Pańska 19, mieszka
nia 23. 2731r

Student uniwersytetu, który w tym roku 
skończy ł gimnaąjum,ze świeżym zasobem wia
domości w zakresie kursu gimnazjalnego, po

szukuje korepetycyj za pokój, obiady, lub pie
niądze, przyjmie także kondycję. Złota 31. 
Adres u stróża. 2730r

Osoba mniej jak średniego wieku, praktycz
na, bez wymagań, za obsłużenie samotnego 
emeryta otrzyma prócz mieszkania, stosownie 

do umowy. Koszykowa 55, m. 16. 28061
notrzebne zdolne maszynistki do pończoch. 
U Krucza 32, m. 1. 27418

Wdowa inteligentna, poszukuje miejsca do 
towarzystwa, zarządu domem, opiekowa
niem dzieci lub słabej osoby.—Oferty przyj- 

mujo Kurjer dla „Sabiny.”28063

l) Zaofiarowana.

Bona polka średniego wieku, znająca szyci* 
(tylko z ^ohrpmi rekomendacjami), potrze
bna na wyjazd do Eosji, Nowy-Swiat 56, mie

szkania 2. 28004

Potrzebne są panny, jedna zdolna, druga 
podręczna, do krawiecczyzny. Wiadomość u 

stróża, Przemysłowa 31. 27767 
Potrzebna jest bona francuzka lub polka z 

dobrym francuskim, na wyjazd. Wiadomość: 
Erywańska Jfi 1, u stróża Józefa. 27703 
Potrzebna froeblówka; tamże nokój z forte

pianem lub bez do wynajęcia. Marjauska 6, 
mieszk, 4.______________________ 27647
Potrzebna jest kobieta nieprywatna do do

zoru osoby wiekowej i chorej. Adres: ulica 
Wspólna Jfi 19, mieszk. 5.27626

Adeii Miesikowskiej szkoła froeblowska. Le- 
szno 42. ________________ 27750

Adres: Kaucjonowane biuro nauczycielskie 
W. Max Szkolna 8, rekomenduje: nauczy- 
cieli, nauczycielki, bony. 27006

Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie, 
go kałęski, Mazowiecką 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

róg Krakówskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór 

8^" ’ fi o w-rt ww' mgzkicli oraz naterjaW zacranicznych i krajowycli aa ototalaaoŁ aa sezon j ' j zimowy. 
 Nowość; Sprzedaż pod gwarancją, nieprzemakalnych Meksykanów kortowych (bez gumy).—Ceny nizkie stale 

IŁ ulika i wychowanie.
fi X Zakład froeblowski Heleny Borowskiej.
H/Mokotowska 55,____________ 24718
fi rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja-
Mdwigi Przowóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści, ceny bardzo przystępne. 27385

, z Londynu poszu- 
'łodzimierska 2, mieszkania 5, 

2682r 

Modniarki zdolne i podręczne potrzebne.— 
Robotę wydaję do domu, choćby wieczora
mi. Dąbrowski, Żabia. 27810

Młodsza umiejąca doskonale prasować, szyć, 
potrzebna. Nowosenatorska 8, mieszkania 
8, do 1-ej.28083

lioniesienia osobiste, 
nla .Anielki 21" list wysłany.U 28066
I ist dla Niecierpliwej żydówki na poczcie. L 28071
yyymarzonej" odpowiedź złożona.

f pr»
£) F oszukiwana.

■ \ Polka wykształcona, z wyższą muzyką i 
| łł/konwersacją francuzką, szuka zajęcia od 8 

rano do 1-ej lub stałego. Żórawia Jfi 15, miesz- 
|. kania 15. 27030
| Buchalter, znający język polski, niemiecki 

Iji buchalteiję włoską, który w jednej firmie 
pracował lat 25, poszukuje zajęcia, może do
starczyć rekomendacje pierwszorzędnych firm 
Warszawskich.—Oferty składać proszę w Kur- 
jerze pod Ł. D. 61. 28Ó40
Huchalterka i korespondentka w językach 
Opolskim, niemieckim, francuskim, poszuku
je posady. J. Z. Królewska 37, m. 8. 25856
nemi-place poszukuje niemka wykształco- 
Una z dobrami świadectwami i rekomendacją. 
Oferty pod F. M. Ji 37 przyjmuje Kurjer 
Warsz. 27692
pospodyni znająca się na gospodarstwie 
Umiejskiem i wiejski.em poszukuje miejsca.— 
Wiadomość: ulica Żytnia Jfi 25. Bojano- 
wicz. 27800
tzrojczyni kompletnie uzdolniona z kilkole- 
lltnią praktyką, poszukuje odpowiedniego 
miejsca w Warszawie lub na wyjazd. Krucza 
Jfi 15, m. 10, od 10 zrana do 4-ej. 27984
ł/toby z pp. właścicieli gorzelni lub zarzą- 
lldzających takowemi, potrzebował prakty
kanta z czteroklasowem wykształceniem i trzy
miesięczną praktyką, raczy zostawić adres 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod wyr. 
„Słód”. 27110
■ytłody człowiek, znający języki polski, rns- 
ITIski, angielski, francuski, niemiecki i włoski 
poszukuje miej-ca korespondenta, bibljoteka- 
rza, tłómacza lub innego odpowiedniego zaję
cia. Oferty uprasza składać w kantorze Kurje
ra pod lit. M. P. M. 27456
IMiajster ciesielski, posiadający chlubne 
Iłiświadectwa, obeznany z wszelkiemi budo
wlami gospodarskiemi oraz młynów i wiatra
ków, poszukuje stosownych robót. Wiadomość 
Belwederska Jfi 11, u Trzaskowskiego. 2690r
■k ężczyzna 32-letni. z uniwersyteckiem wy- 
Iflksztalceniem, mogący złożyć w razie żąda
nia do 1,000 rs. kaucji, poszukuje odpowiedniej 
pracy. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. poa 
lit. M. H. J. 27716
RKłody człowiek, mający patent z ukończenia 
Iflszkoły mierniczej, poszukuje miejsca w 
swoim fachu lub po za nim. Oferty: Kozia 5, 
mieszk. 111, w miejscu. 27990
Miemka wykształcona, poszukuje w okoli- 
|lcy ulicy Żelaznej zajęcia na godziny.— 
Żelazna Jfi 78, mieszk. 8. 28069
nauczycielka polka, wszechstronnie wy- 
llksztaicona, francuski, niemiecki, muzyka, 
świetna rekomendacja, wiek średni, szuka 
miejsca na wieś. Oferty: „Patent” kantor Kur
jera. 27308
A sobą młoda, inteligentna, pos^ąkuje mlej-
Usca kasjerki. Złota 32, m. 2. 28015

4054



ttr 2 tri

Roznosiclóle do nSfty « kaucją, potrzebni; 
„Bakn", Zielna ?* 16. 28012

Camotny mężczyzna na prowincji poszukuje 
Vkobioty skromnych wymagań, miłującej pra
cę i porządek domowy, do wszystkiego. Ofer
ty listowne: Mińsk gub. „Samotnemu" poste- 
restante, zawiadamiając w Kurjerze. 26607 
Szewccy czeladzie potrzebni zaraz. No woli- 

pie 41._ ■ —  . 27700

Staniczarki zdolne potrzebne. Podwale Jft 6; 
tn. 3. - . 28085

Ucznia z prowincji potrzebuje handel win, 
towarów kolonialnych, ulica Marszałkow
ska 82.  27874 ,

łlfolontarjasź, pragnący wyuczyć się ra- 
Wbjbnalnego gorzelnictwa na dogodnych wa
runkach, żechco się zgłosić .celom powzięcia 
bliższych warunków do dra Weinberga, Kró- 
lewaka 45. .______ 28060
Zecer, kawaler, porządnej kondnity, znający 

się koniecżnie na robocie tabelarycznej, akcy
densowej i dziełowej, znajdzie zajęcie w dru
karni Rogińskiego w Włocławku. 2751r

Klipno i gprźfedaź;

A Szlafroki barchanowe, flanelowe, wełnią- 
,ne, elegancko wykończone, od rs. 5. 27888

AMatinÓe barchanowe, flanelowe, wełniane; 
.od Skromnych do najwykwintniejszych, od

2 ^s.  278888
Halki wełniane, flanelowe, barchanowe, od 

,1.80 kop._______________ 27583
i Sukienki, fartuszki, cżapSczki dziecinne w 
A.. 1 u ży m wyborze. 27888
AStnockingi, kamizelki damskie batysto- 

„we, wełniane,Jedwaone^ 27888

A Barchany, flanele gustowne w dużym 
, wytiorz?, łokieć od 14 kop., poleca skład J.

Ronarzewski, Marszałkowska 145. 27888
■ \ Herbata chińska wyborowa na różne ce- 
ft/ny w kautorże „W. Tryniszewski i S-ka", 
Senatorska 8 (kantór w podwórzu). Ceny nie 
podwyższone. 26149,
Adres: Chmielna 15. Kaczki pekińskib, ba- 

ranina, śmietana, jaja, masło z Trem-

Adres: Chmielha 16. Znaczna partja se
rów szwajcarskich, holenderskich i litew
skich. 27694  

f dres malarnl i najtańszego w Warszawie 
ferkladu porcelany tit. Mioduszewskiego, uk 
tzpitaiha 19. 3r

■ \ Kupuje wszelkie maszyny używane.— 
A/Oferty piśmienne: Zielna 13, m. 6. 2591r

A ryston używant, w dobrym stanie, z 20 ma 
fłnutami, rs. 8. Julian Mtiller, ulica Sehator- 
ska 24. 2757r

28087

Holtnan oposowy do sprzedania u p. Zaor-
Uskiej, Trębacka Jft 8. 27747

Binokle, okulary ściśle zastosowane, najcel
niejszych iabryk, w wielką® wyborze, po
leca „najtaniej optyk Juljan Dreher, Szpital

na 6. Niezamożnym od 5u kop. Przyjmuje re
paracje.  1419r

piblj oteka i szafa do sukien orzechowo, u- 
Drzęuo Aej roboty, eleganckie oraz kasę sprze- 
dam tanio. Graniczna 17, m. 2, front. 27928

A\ Najtaniej zawsze. Fabryczny Magazyn 
H/Lanip, s2kjai porcelańy, fajansów, Ko
złowskiego, Rymarska 7, róg Leszna, Warsza
wa, dawniej Podgórski. Lampy błyskawiczne 
rś. 4.50, biufowe, salonowe, wiszące, kuchen
ne, ścienne, Ample do sypialni rs. 4, Świecz
niki, Żyrandole, Kandelabry, Lichtarze. Ser
wisy stołowe dwunastoosobowe kamienne ma
lowane rs. '.0, porcelanowe rs. 45( herbaciane, 
kawowe, umywalniane rs. 4, likierowe, toale
towe 1.80, lemoniadowe ponczowe. Talerze 
kop. 5; kamienne nie tłukące się kop. 20, 
Szklanki, kieliszki, kop. 5. Doniczki metalo
we, wazony, żardinierki, patery majolikowe. 
latarni1 powozowe, wieńce metalowe kwiatami 
ubierano. Reparacje, odnowienia, przerabianie 
lamp i brontów; Nafta najlepsza salonowa na 
garnce i beczki. Ceny targowe. 2760r

Hioykl używany angielski, najlepszej kon- 
Dstrukcji, sprzedam tanio. Ul. Nowomiejski 
18—20, u stróża. 27957

Do sprzedania Wielki kredens dębowy, we
wnątrz lipowy, bogato rzeźbiony, skrzypce 
koncertowe 1 najlepsze szkoły skriypcowe- 

Wiadomość każuego dnia od 12-ej w południe 
do 7-ej wieczorem. Zórawia A 9, mieszka
nia 13. _________________  28096

Do sprzedania płaszczyk kortowy, modny 
damski, futerko pluszem kryte z rnnfeezkrn

Plica Wspólna 5“ 2 i, m. 7. 28087

Do sprzedania psy z pontrów, odchowand.
Ulica Wiejska Jft 1| wiadomość u stró

ża. 27053

Do sprzedania meble mnchoniowo, stolik 
do kart, portjera, lampa, obrazy, łóżko jesio
nowe i inne. Od 11 do 5-ej. wyjąwszy nie- 

dzielę. Miodowa 15, 33t 27970

D,rzewo opałowe w drobnych kawałkach, b. 
,cbo; tani°. w fabryce wyrobów

stolarskich k. Krystkiewicza, Marszałkow- 
ska 13.  27921

rrzaiioZAWSKL—Dnia 2/ września lapi r,

ho sprzedania dwa landa używane. Plac 
UWarecki Jft 10, poczta,  27462 
no sprzedania okrycie syberynowe dla wy- 
Usokiej osoby i trzy Oleandry duże. Nowy- 
Swiat Jft 22, m. 12.  27388

Do sprzedania kanapa, dwa fotele rzeźbio
ne, mocnej roboty. Wspólna 44, mieszka
nia 14. 27431

Do sprzedania szynel dla ucznia 12-letniego 
gimnazjum filologicznego, w sklepie, Moko^ 
towska Jfe 56, róg Wilczej; 27726

Do sprzedania szynele gimnazjum filologi
cznego, paltot męzki i szal francuzki. Hoża 
21j_m. 4, od godz. 2 do 6-ej. 27709

Do sprzedania dorożka, sanki i para koni.
Pawia Jft 94.__________________ 27416

Ekstrakt foięsny Liebiga, skład główny u 
Karola Jacobson, Elektoralna 20. 19r

Fortepian o 7-iu oktawach, czarny, krótki, 
r do sprzedania za rs. 20J. Ciepła 16, mieszka- 
nia 8._________________________2739r_____
rortepian zagraniczny, prawie nowy, bardzo 
I dobry, sprzedam. Nowosenatorska Jft 3, mie
szkania 7.   27530
rabryka magli J. Schancenbach przeniesiona 
rzostała z ul. Aleksandlji Jft 15 na ulicę Dre
wniani Jft 12. drugi dom od Topiel. Do sprze
dania magle różnych systemów po cenach zni
żonych, z gwarancją. Przyjmuję przeróbki i re- 
paracje. 26010
Freta Jft 14. Fortepian do sprzedania za rs.

40. Stróż wskaże.____________ 28014_____
rortepian krótki, dobry, sprzedam tanio.— 
r Zapiecek Jft 1, mieszk. 16. 28041

Faeton na jednego i parę koni, nowy, za bar
dzo przystępną cenę. Dobra Jft 37, u właści- 
ciela.-Tamże 4 dorożki pojedynki. 28029 

rertepiany, pianina Seidlera, Małeckiego, 
I Kerntopfa, 1’leyela, Hofera, Erbara, do 
sprzedania i wynajęcia. Królewska 3, Tarnow- 
ski.__________________________ 28082_____
Gruszki, jabłka, śliwki z Jankowa poleca 

skład „Ogrodnik Polski", ulica Mazowiecka 
Jft 11. 2295r

Kareta do sprzedania za 120 rs. Wiadomość: 
Podwale Jft 20._________________26J5r

Kredens do sprzedania. Mazowiecka Jft 11, 
mieszk. 23. ____________ 28052

Kasy używane tanio, w zupełnie dobrym sta
nie, w fabryce Bohtego, ulica Nowy-Świat 
Jft 34. 26949

kasy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen- 
ftników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24441
1/ aretę trzyosobową i konia sprzedam tanio. 
IłÓhmielna 7, li Piotra. 27510

Lustro w złoconych ramach tanio sprzedam. 
Zielna 11, mieszk. 2. 27983

Lustro 75x27 z konsolą, szafki do bielizny, 
biurka, łóżka, umywalnie, szafka do cygar, 
krzesła skórą kryte, kolumny. Leszno 51, mie

szkania 2. 27446_____
Lustra na raty Śpfzed.ije miejscowym i na 

prowincję fibryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad
res i na numer 8. 26410
|t‘ecie tamo! Garnitur czarny, orzecha. 
Ili wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafira lu
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra- 
mie. 27304
U eole ra bezcen! Garnitur czarny orzecha- 
lii wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska Jft 198, od ulicy Chmielnej 
X 37. m. 30. 28078
amebie po zwiniętym magazynie, rozmaita 
Hlgarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen, świętokrzyska .15, 
m. 13. w bramie na lewo.  . 80 7 
si.ę opsiki czystej rasy do sprzedania. Maf 
JjjijetfŚztadt 6,jmieszk. 10. 27867 
W" eble. garnitur/, otomany, szeslongi, sofy” 

szafy' łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanie niskich cenach. 
Krakowskie-Przedni. 10, m. 6. 28051 
glebie czarne, eleganckie, do sprzedania ta- 
FWnip. Pańskd 3, m. 5,_____________ 28091
Meble tanio, garnitury czarne, orzechowo, o- 

tomany, szafy, łóżka, umywalnie, kredensy, 
krzesła, stoły dębowe. Mokotowska 59, przy 
Placu sw. Aleksandra, prawa oficyna, Koper- 
ski. -26226
Meble rozmaite nowe i używane, cało urzą- 
uldzcnia lub pojedyńcze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. Maków, .Solna 9. 27543
Maszyny pięknie szyjące sprzedaję ed rs. 12 

oraz reparuję najtaniej. Dzika 20, mieszka- 
iiia 34, druga brama, l-Szo pićtro. Ignacy Tag- 
szej n.  __________ 25088

Na raty żegaf/ ścienne, regulatory, budziki 
u zegarmistrza W. Ostrottśklćgó, Plac św

Aleksandra 14. ^6340

Oryginalne perskie dywany po bardzo ni
skich cenach, wyjątkawo i czasowo powie
rzono do Sprzedaży W-ej Józefówej Hertz, w 

magazynie bielizny, Marszałkowska 148, Plae 
Zielony 13. 27419

ęprzedam tanio nową maszynę Singera no-
Owego systemu. Nowogrodzka 21—17. 27905

Szafa machoniowa, gttrnitdr ttebli i obrazy; 
Chłodna 6, m. 1. 27982

Za 45 rs. sprzodaje się dubeltówka nowa, sy
stemu Ansona i Dybloj’a, z narzędziami.— 
Dzielna Jft 25, mieszk. 5, między 3 a 6-tą po 

południu. 27435

Z powodu wyjazdu dó sprzedania garnitur 
ozarny, lustro, biurko, stół, szafa kuchenna. 
Twarda 3u, m. 4.27980

notrzebny używany mały powóz na jednego 
Fkonia albo prelotka z budą. Oferty przyj
muje Kurjer pod wyrazem ^Powóz." 27403

Abrazy oryginalne dawnego pędzla poźosta- 
Uwiońo do sprzedania. Wiadomość: ul. Leo- 
poldyny Jft 25, do 9-ej zrana i od 3 do 5-ej po 
południu. ■ 27791

nkrycie pluszowe, kostjum jesienny, sukfiił 
V czarna koronkowa, prawie po we, do sprzeda
nia. Nowy Świat Jft 15, m. 12, od 11 ej do 2-ej 
po południu. 27730.

ęprzedaż ruchomości po ś. p. Aleksan- 
Udize Szumowskim. Aleje Jerozolimskie 
Jft63.__________________________ 27898
Ozynel zimowy oraz mundur, w bardzo do- 
Obryni stanie będące, dla ucznia szkoły real
nej, tanio do Sprzedtrfiia. Krakowskie-Przed- 
mieścio Jft 60, mieszk. 5.  27872

ęprzedaję portmonetki, portfblo, toki i paski 
□własnej fabrykacji Oraz przyjifittję zamówie
nia i reparacje takowych. K. Czerewski, Ele
ktoralna Jft 13. 27602

Pianina nowe, krzyżowe, za przystępną cenę 
do sprzedania. Poręczenie kilkoletuio. Obo- 
źna 9, Fiedler^ 27775_____

Pianina z krzyżowanętni strunami po cenach 
najprzystępniejszych, gwaranąja kilkoletnja, 
w specjalnej fabryce AlitOniego DUtz, ulica 

Jasna 4. 24323

Pianino berlińskie do sprzedania za rs. 200. 
Żórawia 15, m. 12. 27600_____

Pianino berlińskie, prawie nowe, rs. 340.— 
Freta 18, in. 7. 27797

Powóz używafiy z fabryki Ren tła do Sprze- 
F dania. Wiadomość u szwajcara hotelu Pol- 
skiego^_______________________ 27717_____
Para koni bryczkowych z Uprzężą zaraz do 

sprzedania. Wiadomość od 11 do 12-ej u 
stangreta Jana w hotelu Polskim. 27715

ńtręby najtaniej sprze !aje skład mąki „Sło- 
Utiówiec”, ul. Przechodnia 3. Odstawa wła
sna. 27820
platformę lekką z budką, w dobrym stanie, 
ikupię. Oferty przyjmuje Kurjer W ars z. dla 
S. W. Jft 9. 27863

Pies młody, czarny, rasy kurlandzkiąj, jest 
do sprzedania. M iadomość: Marszałkowska 
95, w sklepie spożywczym. 27401

Pianino nowo, berlińskie, eleganckie, do 
sprzedania; Dl; Zielna Jft 15, m; 2; 27434

Tania Sprzedaż piór strusich z powodu wy
jazdu. M. Weinstein, ulica Swiętojerskft

M)_28. 27606

Tania sprzedaż towarów białych, poucżochy, 
skarpetki, koszulki wełniane, hafty, koron
ki, artykuły podszewkowe. Chmielna 35, mie

szkania 1. 2u93r

Wóz pojedynczy masyw do sprzedania. Chło
dna Jft 60. 28093  

Za rs. 80 jest do sprzedania przy ulicy !>wię- 
tojerskiej Jś 34, mieszkania Jft 4, czarny gar

nitur mebli, składający się ze stołu, kanapy, 
6 krzeseł, 2 fotelów bordo pluszem krytych; 
drzewo w dobrym stanie, plusz podniszczo
ny. 27776

r andanusy dwa wielkie sprzedam tanio.— 
I Wilcza 28, m. 10.____________ 27751_____
Palto z jedwabnego pluszu, watowane, na ó- 

sobę szczupłą, do sprzedania za 80 rs. Ordy
nacka 7, m. 2, do 1-ej. ________ 27987

Pianino, rozmaite rzeczy, jako to meble, gar
deroba, maszyna Singera, z powodu wyjazdu

do sprzedania. Widok 22, m. 6.______ 28008
ęprzedaje się statek geometryczny używa-
Cny Z alidadą, orientir busolą i kipregelem za 
70 rs., busola z trójnogą za 15 rs. i lornetka 
połowa za 20 rs. Skład cygar Wandalin i S-ka, 
Watszawa, Plac Teatralny Jft 11.______ 28038

Z powodu wyjazdu są różne meble do sprze- 
dania. Daniłowiczowska Jft 16, m. 30. 27733 

cn pw z twardego piaskowca 2mxlm do 
DUsprzedania tanio. Wiadomość: ul. Dzika 
Jft 69.________________________ 27714

Interesa hanilL i mająt.

Apteka z obrotem 12,000 rs. jest do sprzeda
nia w mieście gubernjąlnetn. L I. Bielańska 
Jft 21, ni. 5. zrana od 10 do 12-ej;_______ 27437

Browar dla Wyrobu piwa bawarskiego, ze 
znakomitą wodą, w dobrach Radonie, 4 wior

sty od Grodziska, stacji kolei wiedeńskiej, 
jest do wydzierżawienia lub poszukuje się 
wspólnika specjalisty. Browar teri jest dawno 
prowadzony, Ina wyrobioną klijentelę, obecnie 
nowoddbudowany, z wszolkiómi rekwizytami. 
Wiadomość na miejscu lub Długa Jft 20, u ad
wokata przysięgłego Smoleńskiego. 27139

■ pteka Nowickiego, obrót 1,400, za 2,400 do 
Msprzedania w Siennicy, powiat now omiński. 
Lekarz miejscowy. 27553

Do sprzedania sklepik spożywczy. Garbar- 
Lka Jft 5.__________ 28672

Dom w szacunku 50,000 rs., w oko licy Krit 
czej, domek około Marszałkowski ej, na dn 
ży procent do sprzedania. Nowy-,Świat 27 

m. 8, do 1 Lej, od 8 do 5-ej.  2759S
Dom z dochodem 2,000 do sprzedan ia lub wy

dzierżawienia na 3 lata z powod u wyjazdu. 
Oferty przyj mi. je Kurjer pod lit^K. G. 27426 
DO zbycia korzystny interes, sk'.ep mydlar

sko farbiarski. Wiadomość w zali ładzie mle
cznym, Bracka Jft 2. 6919

Dom do sprzedania blisko Aleli Jerozolim 
sklej; cena 78,000 rs., jakoteż dom do sprze 
dauia lub wynajęcia, kwalifikujący się na biu

ro, restaurację i t. p. Wiadomoeić: Oboźna 5, 
mieszk. 2.  27458 
nystrybucja z materjałami pilśmiennemi, 7 
Uwyrobioną klijentelę, w ruchli wym punkcie 
do sprzedania. Przy racjonalner.-i prowadzeniu 
interesu, można mieć bardzo do 'bry prooent.— 
Wiadomość: Wysoka Smolna 22, u stróża (naj 
lepiej pomiędzy godz. 5—7-ą). 27741

Do sprzedania traktjernia. Zielony Plac 
Jft 15. 27935

Dom murowany narożny w irkolicy Tamki, 
w dobrym stanie, z wolnym placem, dochód 
blisko 2,200 rs., na 12®/o netto do sprzedania, 

tylko połowa szacunku Wymag alna. Suma do
brze hypotekowana będzie przyjętą. Chmielna 
56, do 10-ćj zrana, 3—4-ej po południu, u wła
ściciela. 28022

Dom murowany z ogrodem, wśród miasta, 
sprzedam na dobry procent na dogodnych 
warunkach, do kupna potrzeba 10,000. Oferty 

dla „Korzystny" przyjmuje Kurjer. 28 17 
emerytowi w osadzie w Sandomierskiem, 
Łgdzio są kościoły w miejscu, apteka, doktór, 
poczta, telegraf; V isłą komunikacja—dom wy
godny z ogrodami: fruktowym i warzywnym, 
wynajinę na lat kilka. XVarunki dogodne. 
Oferty przyjmtąje Kurjer Warszawski pod 
„Wygoda."____________________26174

Folwark włók 13, z inwentarzem, do sprze
dania, gruntu ornego dobrego, żytniego 203 
mor.; w tein */i pszennego, lasu średniego m. 

100, łąk m. 30, ogrodów warzywnych i owoco
wego m. 10, resztę pastwiska i część nieużyt
ków. Do tegoż należy wiatrak i pierwszorzę
dna propinaąja we wsi kościelnej, w bliskości 
kolei, nad rzeczką. Dwór obszerny, budynek 
na krestencję i maszyny nowe. Riczałtowa c - 
na 30 tysięcy, sums rs. 9 tyeięćy Towarzystwa 
i nieletnich może pozostać na gruncie. Bliższa 
wiadomość: ul. Alek>andrja 20, m. 23. 27830
parkuchnię sprzedam w bardzo dobrym 
Upunkcie, dobre powodzenie. Ulica Żelazna 
hi 27; 27128

Handel Win i towarów kolonjalnych z obro
tem rocznym około 20,000 rs., do sprzedania 
zaraz. Wiadomość W kiosku na Placu Teatral

ny^______________________ 26183______
Jest do sprzedania 4,038 łokci placu na No

wej Pradze. Długa Jft 5, m. 18. 27659

Jest do odstąpienia zaraz sklep spożywczy z 
powodu interesów familijnych. Ulica Nowo
grodzka Jft 4, od Brackiej. 27725

Jest db sprzedahia sklepik Spożywczy. Ulica 
Łucka Jft 29. 28059

Krowiarnia dobrze procentująca do odstą
pienia. Złota 40. 28045
antor przewozowy Z. Morzycki i S-k.% 
Tłomackie 4, uskutecznia przeprowadzki na 

specjalnych wozach ressorowych, z gwaran
cją za całość mebli, wstawieniem takowych 
w mieszkaniu i t. p., zajmuje się odbiorem 
towarów z kolei, statków, poczty, oraz wysył
ką tychże.—Poleca skrzynie i pudełka pocz
towe własnego wyrobu.—Posiada na składzie 
cement Grodziec. — Podejmuje się opakowań 
fortepianów, mebli, szkła itp. 2557r

Kawiarnia jedna z lepszych, z powodu na
głego wyjazdu do sprzedania. Kiosk na Pod
walu. 27664

^orzystne kupno. W dniu 6-ym październi- 
Aka n. s. sprzedaną będzie w sądzie okręgo
wym w drodze działów nieruchomość przy i:I. 
Świętokrzyzkiej Jft 1334B)27. Nieruchomość 
ta styka się bezpośrednio z ogrodami szpitala 
Dzieciątka Jezus, przez które, po zniesienia 
szpitala, mają być przeprowadzone nowe ulico 
ku Marszałkowskiej, skutkiem czego posesja 
ta zyska wiele na wartości. Życzący ją nabyć, 
raczą po bliższe objaśnienia zgłosić się w Ale
je Jerozolimskie Jft 78, m. 30. 2703r

Kawiarnia w dobrym punkcie do odstąj ie- 
nia zaraz z powodu wyjazdu. Wiadomość: 
Freta Jft 16, in. 12. _________ 2743S

fc-agle do sprzedania. Wiadomość: Chmiel- 
Wlua 68. ____________________ 27711_
Ejjagle do sprzedania. Wiadomość: ulica No- 
iy|wolipkiM27. _______________ 27492
g/iagle do sprzedania. Ulica Marszałkowska 
gfl-Mt 77. ............................ 28016
tUjagle do sprzedania w dobrym punkcie, mo- 
lllżna kupić tanio. Ul. Dzika 30. 27997
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Salon rs. 12, na żądanie całodzienne utrzy
manie. Sosnowa 1—6. 27942

opichrz obszerny odstąpi kantor Wollen- 
yberga, Leszno 28, 6—7 wieczorem. 27955

Ważne dla dam. Powróciwszy z zagranicy, 
mam honor polecić się szanownym paniom

Cklep spoźywczo-dystrybucyjny do sprzeda
żnie z powodu wyjazdu. Chmielna 46. 27781

Sklep spożywczy do sprzedania z kotłem do 
herbaty, przy ulicy Łuckiej JCs 6. 28031

Oklep mydlarski do odstąpienia. Wiadomość: 
ŻG runiczna Jft 7, w sklepie Wargona. 28075

Sklep spoźywczo-dystrybucyjny, w dobrym 
punkcie, do sprzedania. Komorne rs. 6. Dłu

ga 55._________________ 27774

Wmieście powiatowem, mila szosą od sta
cji kolei wiedeńskiej, dwie mile od miasta 
Łodzi, odstąpię folwark dzierżawny 7-włókowy 

z poczthalterją, inwentarzem żywym i mar
twym, całym tegorocznym zbiorem, kaucją 
osiemset rubli, za cztery tysiące rubli. Po
średnik otrzyma rs. 200 (dwieście). Wiado
mość w Siemienicach przez Kntno, st. kolei 
warsz.-bydg., Jan Gronkiewicz. Kontrakt jesz
cze osiem lat. 27057

Sklep spoźywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Hoża J6 54. 27728

Od 5,000 dc 10,000 jest do umieszczenia na
1-szy nume r hypoteki miejskiej. Procent 7. 

Wiadomość w kancelarji rejenta Zawadzkiego 
w sądzie okręgowym. Bez pośrednictwa. 27988 
Agród owocowy do wypuszczenia w dzierża- 
Uwę przy śtaziji kolei żelaznej. Wiadomość: 
Złota 22, m. 2. 28002
nctrzebne 8, 500 rs. na spłatę, na pierwszą 
| hypotekę. Oiferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz.,pod cyfrą 8,500. 27459_ 
"r*k’ac na Praćlze do sprzedania, rozległości 
^7,312 łokci kwadratowych, przy ulicy Ale- 
ksanvirowskiej .Ki 184d. Wiadomość obok, w 
składzie kamiemi młyńskich W-go Neumana 
lub u właściciela na ulicy Marszałkowskiej 
pod Ji« \48, mieszk. 7, od godz. 10—1-ej. 2700r 
Plac w okolicy ul. Kruczej, w ładnej miej

scowością PrzP zbiegu trzech ulic, do sprze
dania na dorodnych warunkach. Nowy-Swiat 
27, rano do 1,1-ej i od 3 do 6-ej. 26118

T anio, robię suknio i okrycia damskie. Nowy-
Świat 38—13. 27765

Salon umeblowany, słoneczny, widok na Bel
levue, usługa, samowar. Nowy-Świat 21, 
mieszkania 28. 27966 

nohię tanio szale i chustki z włóczki lub
Rwcłny. Świętokrzyzka 19, m. 19. 28088

Akuszerka B. J. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości. Zapewnia wszelkie 

dogodności. Pokoje oddzielne i wspólne. Wło
dzimierska 3, mieszkania 1. 27996

oklep wiktuałów spożywczych do sprzedania 
Jw dobrym i wyrobionym punkcie. Wiado
mość: róg Berga i Włodzimierskiej, w Banku 
Handlowym, u szwajcara.28027

rs biedy prywatne, zdrowe, smaczne, dla przy- 
uzwoitych osób; tamże można egzercytowaó 
na fortepianie. Krucza 13, m. 14. 28001Od ćwierć w deku egzystujący skład węgli do 

wynajęcia. Nowolipie 17. 27992

oszczędność. Najpiękniej odświeża, prze- 
v rabia, pierze chemicznie, farbuje odzież 
męzką, źle skrojonej nadaje formę modną. 
Pierwszy zakład reparacyjny. Marszałkowska 
143. — Jan. 27449

Sklep spożywczy jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość; ulica Nowogrodz

ka hi 24. 27559

Majątek do sprzedania 40 włók, przy kolei, 
IrlpropiBiacja, młyny, dużo łąk. Ordynacka 7, 
do godz. 1 -ej. 27986

Magle d o sprzedania z powodu współki za 
bardzo przystępną cenę. Ulica Wronia 

hi 73.  28016

Elektoralna 5.

Octy specjalne do marynat, kuchenne, stoło
we, poleca fabryka K. Wiland, Hoża 8. 25336

Oklep spoźywczo-dystrybucyjny zaraz do od-
Jstąpienia. Krako^skie-Przedm. M 20. 275Q9

biawozy mineralne, guano, etc. Dery dla ko- 
llni, oleje, trany, polecamy. Mirosławski, 

L 2531r

klijentkom, przygotowawszy na sezon nadcho- 
! dzący znaczny wybór kapeluszy damskich, po

dług najświeższych modeli paryzkich wykona
nych; jednocześnie komunikuję, iż obecnie po
siadam jedyny magazyn mód pod firmą: K. Swi
derska, Marszałkowska hi 140, istniejący. 
Z uszanowaniem, K. Świderska. 27372
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l ekcje strojów, uczę dobrze, nie drogo, Świę- 
Ltokrzyzka hś 7, mieszk. 21, przyjmuje kape
lusze do ubierania. 27711

W piątek wieczorem zginął piesek mały, 
żółty, z. obróżką skórzaną zieloną. Wabi 
się Brawuś. Proszę go odprowadzić na ulicę 

Zielną h« 35, mieszk. .’ś 9, nagroda wyznaczo
no. 28050

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację, bez legity
macji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

hi 21.  27971

Oklep z mieszkaniem, zaraz lub od 1 paź- 
Odziernika, Mokotowska 25, w punkcie odpo
wiednim dla felczera, na skład wędlin, lub dy
strybucję. Cena zniżona. 27465

jubli 9,000 potrzeba na 1-szy numer hypoto- 
ilki domu murowanego w Warszawie, bez po
średnictwa. Oferty do Biura ogłoszeń, Sena
torska 26, pod „9,090." 2697r

Rubli 10,000 na domu sprzedam. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Feliksowi.* 27749

Restauracja do sprzedania z ogrodem i krę
gielnią, egzystująca od lat trzydziestu. Wia

domość w browarze Lentzkiego, ulica Grzy
bowska Nś 40. 27596

noszukuję wspólnika z 4,000 do interesu 
rprzemysłowo- handlowego, kapitał zagwaran
towany. Oferty,' Biuro ogłoszeń, Senatorska 
26, „Z. W, Ł*__________________2743r
noszukuję wspólniczki do interesu masar- 
I skiego z sumą .rs. 200. Oferty składać w 
Kurjerze Warsz. poa* 1 „Współka." 27999

nokój do wynajęcia, duży, frontowy, przy-
I zwoicie umeblowany, z samowarem i usługa 
Miodowa 12, m. 16. 28068

R \ Siostry Badior powróciły i przyjmują 
||/zamóWieuia na żakiety, okrycia, kostjurńy 
trykotowe oraz jersey’e. Erywańska 9, mieszka
nia 4. 27092

IfiO Marszałkowska. Noże stołowe tuzit 
lUOod rs. 3. Noże kuchenne tutejszych fa 
bryk od 35 kop. Scyzoryki i nożyczki od 25 kop 
Brzytwy angielskie wecowane od 1. 28025

Frzechodząa w sobotę d. 26-go między go
dziną 3-ą a 4-ą przez plac Ewangelicki na 

Erywańską, zgubiono złoty zegarek damski, z 
łańcuszkiem zakończonym kłódeczką. Uprasza 
się znalazcę o łaskawe oddanie do składu win 
Simona i Steckiego, Krak.-l’rzedm. 88, za 
stosownemjvynigrodzeniem. 28077

Młyn w'odny amerykański trzypiętrowy, z 
Iłl kamień darni, walcami, perlakiem i t. d., po
łożony ol7 wiorst szosą od Warszawy, do wy
dzierżawienia z gruntem zaraz i tanio na 6 lat 
Kaucja 1,CK)O rs. Wiadomość: Berga 8, miesz
kania 3. 28009

Potrzebne mieszkanie, 5—6 pokoi, 000—800 
rubli, od Nowego-Roku, w domu skanalizo

wanym, front, pierwsze piętro. Oferty w Kur- 
jerze sub: „Doktorowi. *28039

Załatwiam korespondencje handlową i pry
watną, również wszelkie tlómaezenia w ję

zykach: niemieckim, francuzkim, angielskim, 
polskim i rtisskim. Złota 39. m, 31. 28074

Magle d<» sprzedania. Wiadomość: Pańska
111^23. 27994

Massaźysta Marcin Weissfeld zajmuje się 
ll!specjalnie cierpiącymi na reumatyzm. Gray- 
bów 16. 27191

3 Trębacka. Bazar garderoby damskiej uży
wanej kupuje, sprzodajo i zamienia. 28070

IGO Marszałkowska. Najtańszy skład 
lUOtowarów żelaznych, naczyń kuchennych 
wyrobów nożowniczych Gustawa Wisnowskie 
go. Marszałkowska 108, róg Chmielnej, w 
świeżo rozszerzonym sklepie poleca. 28023
mO Marszałkowska. Kompletna tuny 
lUOwalnia z naczyniami emaljowanem 
rs. 4.35. Maszynki bęnzynowwe od 1.20. Łóżka 
żelazne od 2.75. Żelaza do prasowania ro 
zmaite.  23021:

Z Wanda Siwińska, Krakowskic-Przcdmir« 
„ścio K 61, wprost resursy obywatelskiej 

fabryka kwiatów i magazyn mód poleca kaj e- 
luszo damskie. Ceny nizkio. 28o?O

Polowanie na 1,800 morgach lasu, pola, ba
gien, pod Nowomińs.kiem, do wydzierżawie

nia.Królewska 1, stróż Franciszek. 28043

Fabryka piór strusich J. Gliwic, Niecała 
■ Nu 8, poleca wielki wybór ostatnich nowości 
na sezon w piórach, fantazjach i ptakach, po 
cenach możliwie nizkich. Przyjmuje także 
wszelkie obstalunki na plumaże i boa, oraz 
pióra do farbowania, prania i fryzowania na 
sposób paryzki. Tamże potrzebna jest panna 
zupełnie uzdolniona. 27447

Uprasza powtórnie matka z pięciorgiem ma
łoletnich dzieci, o pożyczenie kilkudziesięciu 
rubli na spłatę ratami, poprzestając na naszem 

zobowiązaniu i oparciu na prowadzonym inte
resie. Udzielona w porę pożyczka może ustalić 
byt rodzinie i wyrwać ją z grożącego upadku, 
błagam o poparcie. Adres: ulica Wronia 45, 
szwajcar wśkażę.  _______ 2724r
łjjyjątkowo 6 rubli. Wyucza kroju orygi- 
finalnym systemem Worth’a b. krojczyni 
pierwszorzędnego magazynu. Żórawia 19, mie
szkania 18. 28099

Febus”. Skład nafty i benzyny russkiej 
Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa Bra- 

ci Nobel, Marszałkowska 146, dostawia naftę 
do mieszkań po 26 kop. garniec. Zamawiać mo
żna na miejscu lub w sklepach stowarzyszenia 
„Merkury.” Brenery, szkła, knoty, części zapa
sowe do lamp wszelkich systemów. 28010 
IBII—-IMW HMM»W al*.    H—■— Ifl - -
introligatornia K. Żebrowskiej, Nowy. 
IŚwiat Na 5, oprawia książki po cenach najniż
szych. 2665r
tytoby zechciał zastawić czarny krótki forte
lipian lub pianino, pożyczę 150 rubli i więcej. 
Nalewki 26, m. 3.28101

Osoba pos iadająca kilkaset rubli może mieć 
zajęcie i n dział w interesie. Wiadomość: Mo
kotowska 59, m. 20, do 11-ej zrana, 28096

Coutariere” wydanie 4-to dwutygodnik 
paryzki rocznie 10 rs., abonament podług 

kursów. Kottecki, Graniczna 12. 27593

Dowód za hi 93990 warsz. akc. lombardu 
przy placu Wareckim hi 2, na zazstaw ru

chomości zaginął—zastrzeżenie zrobione. 28005

Dla dam oszczędnych po rs. 2—robię suknie. 
Zielna 32—13. Zofia. 27981

Skład mąki i legumin w najlepszym punkcie 
z powodu słabości do sprzedania. Wiado- 

m ość: Krucza hi 38, mieszk. 18. 28092

Skład węgli do sprzedania z powodu wyja- 
zdu. Ul. Koźla 9.27979

Massażystka Wiktorja Kretti, przyjmują
Iłlod 3 do 5-ej. Jerozolimska 31. mieszka
niu 13. 27668

Siedem tysięcy wypożyczę na pierwszą hy- 
potekę. Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 2755r 

■rraktjernię sprzedam tanio z powedu o- 
I trzymania posady. Piwna hi 3. 27973 

Za 120 rs. kawiarnia połączona z flaczarnlą 
do sprzedania. Wąska Freta 25. 27989

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia z powodu prawdziwego wyjazdu. Sżpi- 
talna hi 1. 28079

phłopczyk nowonarodzony, ź inteligentnej 
Umatki, do oddania na własność . Wiadomość 
u akuszerki. Chłodna 24. 27735

Skład węgli duży, egzystuje 15 lat, do sprze
dania. Leszno 34. 28030

Fklep z wystawą spoźywczo-dystrybucyjny
Odo sprzedania. Chłodna N? 31. 28026

Rubli 35,000 lub mniej do ulokowania na 
pierwszorzędną hypoteloę miejską. Długa 38, 

Szyfer. 27899
nabli 5,000 i 1,700 potrzebne na dom muro- 
£1 wauy. Nowowielka 5, mieszk. 8. 27603 

ękiep z oknem wystawowem, przedpokój, 
Opokój i piwnica, zdatny na skład wódek lub 
cukiernię, do wynajęcia od 8 października. 
Chmielna Jii 56._______________ 27936

Salonik od ulicy, z wspólnym przedpokojem, 
z usługą, za umiarkowaną cenę. Ciepła 19, 

mieszkania 3, róg b. koszar Mirowskich, 2-e 
piętro.27550

W dniu 22 b. m. na st. Łowicz skradziono
Wacławowi Lipskiemu pugilares, zawiera

jący pieniądze, paszport i różne dowody. Do 
pieniędzy nie rości żadnej pretensji, prosi zna
lazcę o zwrót paszportu i dowodów, pod adre
sem: J. Sporny, Erywańska Jft 14. 27758
f \ Staniki trykotowe, żakiety, ubranka dzie- 
Ł/cinne. „Manufaktura krajowa”, ul. Nieca
ła 12. 27731
•y\ Woalki od najtańszych do najdroższych, 
L /wybór wielki. „Manufaktura krajowa," 
Niecała 12. ■ 27731

Z\ Karbowanie sukien, plisowanie koro- 
/nek. „Manufaktura krajowa”, A. Brocho- 

cki. Niecała 12, dawniej Senatorska. 27731

ętajnię, wozownię wynajmę zaraz na skład 
Olub konie. Podwale 19.. 27882

W każdym czasie do wynajęcia 8 pokojów, 
z komfortem urządzonych, przy ulicy Trę
backiej M 15. W razie potrzeby lokal może 

być podzielony. Wiadomość u rządcy. 27845 2 pokoje na kantor lub dla adwokata do od
stąpienia zaraz. Wiadomość: Danilowiczow- 

ska 8, mieszkania 3, wtorki i piątki 12-ta do 
2-ej. ___________________ ■ 2737r 2 i 3 pokoje z kuchnią do wynajęcia od 1-go 

października. Nowy-Świat hś 12. 28102

Spokojów z wszelkiemi nowoczesnemi wy
godami, zaraz do wynajęcia. Złoto 14, drugi 
dom od Marszałkowskiej.__________2733r

At uniesienia ruzmaite-
E kuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
Rbez meldunku. Żaopatrzona utensyljami gwa
rantującemi zdrowie położnic, udziela porad 
swojej specjalności paniom potrzebującym zu
pełnej dyskrecji, Słabość, umieszczenie dziecka 
od 15rub. Pokoje oddzielne. Chłodna24. 27734 
Jl kus::erka b. starsza instytutu położniczego, 
F. przyjmuje panie bez meldowania. Słabość, 
umieszczenie dziecka od 15 rubli. Radzi w za
kresie swej specjalności. Złota 16, mieszka
nia 4, lub też Zielna 9, dla niezamożnych u- 
stępstwo,_____________________27740

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytułku 
położniczego, przyjmuje chore panie, jako- 
też zamówienia w miejscu i na wyjazd. Złota 

6. parter, przy Marszałkowskiej. 22556

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie cizie- 

cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 27367
a\ Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dla 
M/dziewczj nek i ubranka dla chłopczyków 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró
lewska 45, mieszkania 15. 2421r

Obiady prywatne, na maśle, 30 kopiejek. 
Widok 22, m. 29. 28094 

nkryć i żakietów damskich podejmuje się 
Ukrawiea, Nowy-Świat Jfa 38, mieszkania 
M 8. 23090

Pracownia Zofii Miniewskiej przyjmuje su
knio, okrycia damskie, ręcząc zaś za gusto
wne, szybkie wykonanie. Ceny możliwie nizkie. 

Przyjmuje do skrajania, pasowania; także ró
żne tormy sprzedajo. Żórawia 26. 27764

Jakład introligatorski jest do odstąpienia.— 
^Wiadomość: ulica Senatorska Jii 10, miesz
kania 46. 27836
y powodu wyjazdu do sprzedania dystrybu- 
Łcja przy ul. Niecałej pod Jfs 11. 27995
y powodu słabości jest do sprzedania sklep, 
Łdający utrzymanie. Leszno M 33, sklep spo
żywczy. 28064

o k a 1 e.
A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 

M/zowy, Nowo-Senatorska M 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 38r

Sklep z wystawą zaraz do wynajęcia. 
A/Złota M 14, drugi dom od Marszałkow
skiej. 2734r
R\ Pokój umeblowany, z samowarem—Wło- 
M/dzimierska. Wiadomość: Erywańska 5, 
mieszkania 1. 28086
pena zniżona, 8 pokoi, alkowa, wanna, 1-sze 
Upiętro, trzeci dom od Alei Ujazdowskiej. 
Piękna 5. 28054
nla panienki lub chłopca uczęszczających do 
Uzakładów naukowych jest pokój ze stołem i 
troskliwą opieką. Wiadomość: Królewska29, 
mieszkania 21. 27742
po wynajęcia od 1 października 5 pokoi 
Uz kuchnią, na 1-m piętrze, za 320 rs. rocznie. 
Szczygla Jfe 3—5. 27842
no wynajęcia od 1 października 1891 trzy 
Upokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m pię
trze od frontu. Krakowskie-Przedmieście N?43, 
mieszkania 1. 27497
nla emeryta od 1 października 1 pokój, z 
Uwspólnym przedpokojem. Może być z me
blami, atolem i usługą. Aleksandrja As 14, u 
rządcy. 27718
nla cukiernika, piernikarza, piekarza piekar- 
Unla do wynajęcia M 18 Podwale. 27978
no wynajęcia od 1 października mieszka- 
Unie frontowe^ składające się z czterech po
koi, przedpokoju, kuchni, waterklozetu, cie
mnego pokoiku, schowanka, góry, piwnicy z 
dzwonkami elektryczuemi i dwa wejścia z kom
fortem urządzone, za 430 rubli rocznie. Żóra
wia M 11, mieszkania 8. 28035
nwa pokoje umeblowane, (jeden z nich salon, 
ŁJod 1-go do wynajęcia). Całodzienne utrzy
manie lub samowar. Wejście frontowe, (obok 
Marszałkowskiej). Wspólna 47, mieszkania 7. 
od 3—5. 28081
lest do odstąpienia pokój o 2-ch oknach, z 

Jprzedpokojem, na żądanie może być z mebla
mi. Oboźna J6 7, m. 2. 2.521
i/rucza M 5, mieszkania 5, jest na parterze 
Iłpokój do wynajęcia—od godziny 3-ciej do 
5-tej. 27409
i okal: 8 pokoi, przedpokój, kuchnia, wanna, 
Lwaterklozet, wodociąg i zlew do wynajęcia. 
Pierwsze piętro. Cena bardzo przystępna. Mar
szałkowska 153, róg Królewskiej. 27851
6sa skład węgla do wyncjęcia.obszerny plac 
lina Nowej-Pradze, przy ulicy Średniej As 3, 
wiadomość na miejscu. 27547
ftd 1-go listopada na 4 lub 5 miesięcy po- 
Utrzeba 6 lub 7 pokoi z kuchnią, dobrze u- 
meblowanych, na 1-m piętrze, w obrębie kwa
dratowym: od Królewskiej do placu św. Ale
ksandra. Zgłaszać się Mazowiecka Jfs 1, mie- 
szsania 21. 27841
notrzebny lokal na kuźnię. Oferty; Czysta 
jN-6, m. 7. 27756
r. okój o dwóch oknach, z oddzielnem wej- 
ł ściem, do wynajęcia od 1 października. Ulica 
Leopoldyny 25. 27792
fjokój z wspólnym przedpokojem, z usługą 
1 i opałem dla urzędnika. Erywańska 5, mie
szkania 17. 27772
nokój przy familji za 7 rubli. Wspólna 44, 
I mieszkania 25. 27972
r okój ze wspólnym przedpokojem, do wyna-
1 jęcia od 1-go października. Szkolna K 6, mie
szkania 1. 2756r
Foszukuje się pokoju słonecznego, z calom 
I utrzymaniom dla mężczyzny, w okolicy ulicy 
Mokotowskiej, od pierwszych dni październi
ka. Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, Senator
ska 26, pod literami E. T. 2759r


